
červen 2025

     Zpravodaj městské části Praha 13STODŮLECKÝ POSEL



2 sto pststo p     o p     

www.praha13.cz

| STODŮLECKÝ POSEL | Zpravodaj městské části Praha 13 ČERVEN 2025

Pátý měsíc  
  v roce snad ani 

nemohl začít 
májovitěji. Sluníčko 
svítilo a hřálo, jiskřičky 
z čarodějnických ohňů 
pohasínaly a všechno, 
všecičko kvetlo. A tak 

stačilo jen na prvomájovou 
pusu sehnat vhodný protějšek. 
Do noty hrálo také to, že jelikož 
nepršelo, měl by být podle našich předků dostatek vína. Na Klaudii 
jsme si připomněli významný den, a to Květnové povstání českého lidu 
proti německé okupaci. Před osmdesáti lety začalo bojem u rozhlasu 
na dnešní Vinohradské třídě, když Pražané vtrhli do ulic, odzbrojovali 
Němce a ničili německé nápisy. Od pracovního nasazení nám příjemně 
odlehčil druhý májový svátek, který připomíná Den vítězství. Jak to tak 
bývá, život z jedné strany bere a z druhé dává. Věčného klidu došel idol 
několika generací žen a dívek, skvělý herec a prezident Mezinárodního 
filmového festivalu Karlovy Vary, pan Jiří Bartoška. Ve Vatikánu ale téhož 
dne vystoupal nad Sixtinskou kaplí bílý kouř, což znamenalo jediné. 
Druhý den volby konkláve zvolilo nového papeže. Poprvé se jím stal 
rodilý Američan, vášnivý tenista a milovník českého piva, augustinián 
Robert Prevost, který přijal papežské jméno Lev XIV. V sobotu oslavily 
svátek Blaženy a také jeden jediný Mamert, který v naší zemi žije. Dříve 
to ale bylo jméno oblíbené a tvrdí se, že je-li na jeho svátek mokro, bude 
mokro také celé léto. Vypadá to dobře, nepadla ani kapka. Další pracovní 
týden zahájili ledoví muži, kteří letos dostáli své pověsti, a také Butovický 
zvoneček v obřadní síni radnice. Vprostřed týdne se naše městská část 
opět zapojila do již devětadvacátého Českého dne proti rakovině. Lidé 
tak měli možnost si před radnicí koupit žlutý kvítek měsíčku lékařského  
a podpořit tak boj proti obávané nemoci. Ani Žofka se nenechala 
zahanbit a dle tradice si trošku poplakala. Věříme, že štěstím a úlevou 
si poplakali i všichni zainteresovaní v jépézetkovém blázinci. Den rodin 
s sebou přinesl ale dost chladné a proměnlivé počasí, což o víkendu 
nepatrně ubralo na kráse oblíbené akci Otevírání střech na Slunečním 
náměstí. Přesto se sem ale sjelo několik desítek krasavců a o jejich 
obdivovatele také nebyla nouze. Maturantům začalo ústní finále 
zkoušek z dospělosti a my věříme, že obstáli se ctí. Od předposledního 
květnového pondělí byla v atriu radnice k vidění výstava digitálních 
obrazů a koláží paní Jitky Dosoudilové. Počasí se začalo umoudřovat, 
v sobotu oslavily svátek všechny Jany, jichž na rozdíl od Mamerta 
žije v naší zemi skoro tři sta tisíc. Vprostřed posledního májového 
pracovního týdne proběhla v obřadní síni radnice přednáška pro 
seniory ve spolupráci s Českou energetickou poradnou. S měsícem 
lásky jsme se rozloučili za hlasitého psího štěkání. V Centrálním parku 
totiž proběhl již devátý ročník Psího dne s Prahou 13, který je vždycky 
malým svátkem pro všechny majitele a milovníky čtyřnohých chlupáčů.                                                                                                                                        
                                                                                                        Andrea Říčková 
                                                                                                      

Ja
k 

to
 b

yl
o

 

 
(v závorkách je uvedeno, kdy dané číslo vychází):   
září - 11. 8. (29. 8.), říjen - 8. 9. (26. 9.),  
listopad - 13. 10. (31. 10.), prosinec - 10. 11. (28. 11.)
leden 2026 - 8. 12. 2025 (2. 1. 2026)

 v květnu

Termíny uzávěrek jednotlivých vydání zpravodaje STOP jsou následující:

Farmářské trhy jsou zpět!
Městská část Praha 13 vás srdečně zve na farmářské trhy  
na Slunečním náměstí před radnicí MČ Praha 13.  

Těšit se můžete na čerstvé farmářské produkty, ovoce 
a zeleninu přímo od pěstitelů, domácí pečivo, sýry, uzeniny, 

bylinky, květiny a sazenice. Trhy budou probíhat každé pondělí vždy 
od 8.00 do 17.00. 
Přijďte podpořit lokální farmáře a nakoupit kvalitní potraviny v příjemné 
atmosféře!                                                                

Fotosoutěž Praha 13 plná květin
Také v letošním roce vyhlašuje předseda výboru 
místní Agendy 21 Vít Bobysud již tradiční fotosoutěž Praha 13 
plná květin. Máte krásně rozkvetlou předzahrádku nebo zahrádku?  

Je váš balkon samý květ?  
Pak neváhejte, fotografujte a soutěžní 
snímky zasílejte do 10. září 2025  
na e-mail: bobysudv@praha13.cz.  
Pokud budete mít fotografie v tištěné
podobě, můžete je zaslat poštou  
nebo osobně doručit na adresu:  
Vít Bobysud, ÚMČ Praha 13, 
Sluneční náměstí 2580/13,  
158 00 Praha 13. Nezapomeňte  
uvést kontaktní údaje.  
Podrobnější informace najdete  
na www.praha13.cz. 

                                                                                                                                                                                                                                               

O prázdninách bez kontejnerů 
O prázdninách nebudou přistavovány kontejnery na bioodpad 
a velkoobjemové kontejnery. Harmonogram na 2. pololetí bude 
zveřejněn v druhé polovině srpna na webu městské části Praha 13   

- www.praha13.cz  - Jak si zařídit  - Odpady  - a v zářijovém vydání 
zpravodaje STOP.      
                             

Řidičské průkazy 
Standardní lhůta pro vydání nového řidičského průkazu je 20 dnů.
V Praze tuto agendu zajišťuje výhradně Magistrát hl. m. Prahy.
na adrese: Na Pankráci 1685, 

Praha 4 (administrativní budova 
Business Centre Vyšehrad),  
tel. 236 005 490.  
K návštěvě přepážky registru řidičů 
se můžete objednat také přes 
internet (https://praha.eu) a rezervovat si termín odbavení dle vašich 
časových možností. O řidičský průkaz si ale můžete snadno zažádat  
také on-line na Portálu dopravy (https://portaldopravy.cz/.  
Je třeba mít platný doklad totožnosti. Do Portálu dopravy se můžete 
přihlásit pomocí prostředků Identity občana (např. Bankovní identity  
nebo Mobilního klíče eGovernmentu).                                                                -red-

 úřadu a městské části

Sd
ěl

en
í



3

www.praha13.cz

| STODŮLECKÝ POSEL | Zpravodaj městské části Praha 13  ČERVEN 2025

ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 13
Sluneční náměstí 2580/13 
158 00 Praha 5
Ústředna: 235 011 111
Bezplatná informační 
linka: 800 130 000
Informace: 235 011 144 
235 011 228
dotazy@praha13.cz
El. podatelna: 
epodatelna@praha13.cz
Webové stránky úřadu: 
www.praha13.cz

KLUBY ZASTUPITELSTVA 
MČ PRAHA 13

ANO 2011
drabekm@praha13.cz 
praha13@anobudelip.cz
http://praha13.anobudelip.cz
Občanská demokratická strana
ticha.ludmila@seznam.cz
www.odspraha13.cz
Praha 13 Sobě 
Pavel Podzemský
pavel.podzemsky@email.cz
SEN 21 a Společnost proti 
developerské výstavbě 
v Prokopském údolí
Vojtěch Nitra
vojtechnitra@gmail.com
SPD, Trikolora a nezávislí 
kandidáti pro Prahu 13
Vladimíra Bondarenková
vladimira.bondarenkova@seznam.cz
Společně pro Prahu 13 (TOP 09)
praus.petr@gmail.com
www.top09.cz/regiony/praha/
regionalni–organizace/praha–13
Zelení a Piráti pro 13
Tomáš Murňák
www.zeleniapiratipro13.cz 
tomas.murnak@pirati.czŠŤASTNÁ TŘINÁCTKA PRAHA_13 PRAHA13

3

 Obsah

 K
o

n
ta

kt
y

•  Jak to bylo v květnu
   Sdělení úřadu .......................... 2
•  Přímá linka .............................. 3
•  Informace z radnice,
   Volby ..................................... 4-5
•  Kaleidoskop .......................... 6-7
•  Školy ..................................... 8-9
• Rozhovor........................... 12-13
•  Sport  ..................................... 15
•  Hasičské a policejní okénko, 
   Vaším objektivem  ................. 16
•  OŽP - harmonogramy ........... 19
•  Střípky ze škol a školek ......... 20
•  DDM ...................................... 21
•  Kam o letních prázdninách ... 23
• Toulky .................................... 24
• Stalo se, 
   Odpovídá psycholog ............. 25
• KD Mlejn - program .............. 27
•  Naši senioři ........................... 29
• Inzerce - řádková ................... 30
•  Kalendář akcí .................... 31-36
•  Soutěže .................................. 39

Uzávěrka příštího čísla:  11. 8. 
Distribuce: 29. 8. - 5. 9. 2025



Ing. David Vodrážka
starosta Prahy 13

Sluneční náměstí 13
158 00 Praha 13
 235 011 212 nebo 
235 011 202
 vodrazkad@praha13.cz
 www.praha13.cz

  Pane starosto, jaký 
je výsledek zápisů do mateřských 
a základních škol v naší městské 
části? Musely některé děti hledat 
školu v jiných částech Prahy?

V naší městské části je kapacita 
v mateřských i základních školách 
dlouhodobě dostatečná a já si 
této situace velmi vážím.  
Všechny děti s trvalým bydlištěm 
v Praze 13 byly přijaty do 
mateřských i základních škol, 
zápisy proběhly bez jakýchkoliv 
problémů. 

Městská část je zřizovatelem  
22 mateřských škol, do kterých 
bylo nově přijato 601 dětí, 
včetně některých mladších 3 let. 
Do prvních tříd našich deseti 
základních škol nastoupí  
764 prvňáčků. Dlouhodobě 
pečlivě sledujeme demografické 
křivky, a protože kontinuálně 
navyšujeme kapacity ve stávajících 
školách i školkách, nemusí děti  
z Prahy 13 nikam dojíždět. 
Aktuálně navyšujeme kapacitu 
Fakultní základní školy Mezi 
Školami o 5 tříd, v Thomasově 

ulici pokračuje výstavba zcela 
nové mateřinky, a proto věřím,  
že i v dalších letech bude pro naše 
nejmenší ve školských zařízeních 
místo jisté. Velké díky za to patří  
i skvělému pedagogickému sboru, 
který se dětem ve školkách  
i žákyním a žákům věnuje. Práce 
všech zaměstnanců ve školství si 
velice vážím a pravidelně s nimi 
při osobním setkání diskutuji  
o všem, co školy trápí a co je třeba 
zlepšit. 

Celé léto budou v naší městské 
části ve školách, Domu dětí  

a mládeže i ve sportovních 
klubech probíhat dětské tábory 
a před radnicí můžete zhlédnout 
výstavu nejlepších fotografií 
juniorské kategorie Czech Press 
Photo a Czech Nature Photo.  

Všem dětem i rodičům přeji 
úspěšný konec školního roku, 
naplno prožité zasloužené 
prázdniny i dovolené plné 
odpočinku, radosti a příjemné dny 
strávené s rodinou a přáteli. 

Těším se na setkání s vámi  
při některé z červnových akcí  
a nezapomeňte na Koncert  
pro park, který se uskuteční 
tradičně poslední neděli před 
začátkem školy, tedy 31. srpna.  

Mateřské školy Úsměv a Paletka slaví výročí 35 a 40 let od otevření. S paní místostarostkou Marcelou 
Plesníkovou jsme jim předali šeky na 35 a 40 tisíc korun, které použijí na nové vybavení. Přejeme hodně 
spokojených dětí!

Přímá linka



4 sto pststo p     o p     

www.praha13.cz

| STODŮLECKÝ POSEL | Zpravodaj městské části Praha 13 ČERVEN 2025

INFORMACE Z RADNICE

Vzpomínáme
S lítostí 
oznamujeme 
všem dětem, 
rodičům, 
přátelům  
a známým, že 
nás 27. dubna 
2025 navždy 
opustila naše 
paní ředitelka 
Miloslava 
Kolajtová. Naši mateřskou školu vedla více 
jak 20 let a i po odchodu do důchodu se 
stále o chod mateřské školy zajímala a byla  
s námi v kontaktu. Bude nám všem chybět.
                                                                        Kolektiv MŠ Čtyřlístek                

Pobočka Městské knihovny v Praze 13  
na Lužinách, Archeologická 2256/1, přichází 
od června 2025 s novinkou v podobě 
rozšířené otevírací doby. Cílem je nabídnout 
čtenářkám a čtenářům možnost navštívit 
knihovnu v době, kdy na návštěvu mají čas.

Knihovnu lidé najdou v obchodním centru 
Lužiny hned u stejnojmenné stanice metra. 
Rozšířená otevírací doba je reakcí na potřeby 
obyvatel sídliště – umožňuje večerní návštěvu 
po práci i delší sobotní provoz, který využijí 
třeba rodiny s dětmi. „Ve všední dny bude 

knihovna otevřena do osmi hodin večer,  
v sobotu do tří hodin odpoledne,“ přibližuje 
vedoucí pobočky Lužiny Sára Boušová. Celkem 
se otevírací doba knihovny prodlouží o sedm 
hodin týdně na padesát sedm hodin. Část 
otevírací doby, konkrétně osm hodin, bude 

knihovna otevřena bez obsluhy knihovníka. 
Znamená to, že dveře do knihovny se otevřou 
po načtení platného čtenářského průkazu  
u vstupu. Čtenářský průkaz může mít podobu 
plastové karty (MKP, Lítačka, IN KARTA, ISIC) 
nebo virtuální v mobilní aplikaci knihovny  
či Mém účtu na webu. Dveře se také otevřou 
funkcí Otevření dveří, která je dostupná  
v mobilní aplikaci knihovny (dostupná pro 
Android). Návštěvníci mohou využít všechny 
důležité služby, jako je prostor knihovny  
ke studiu, přístup na volnou síť wifi, půjčování 
a vracení knih nebo vyzvedávání splněných 
rezervací. Platby budou zatím možné jen 
pomocí složené zálohy nebo on-line platbou 
z Mého účtu na webu knihovny. 
KDY DO KNIHOVNY?
Po    13.00-20.00 (s obsluhou)
Út      9.00-20.00 (s obsluhou)
St       9.00-13.00 (bez obsluhy);  
         13.00-20.00 (s obsluhou)
Čt       9.00-13.00 (bez obsluhy);  
         13.00-20.00 (s obsluhou)
Pá       9.00-20.00 (s obsluhou)
So       9.00-15.00 (s obsluhou) 
Ne      zavřeno 
                                     Lenka Hanzlíková, Městská knihovna v Praze

Knihovna Lužiny rozšiřuje otevírací dobu

Taneční studio Mirabel si vás dovoluje pozvat 
do Spolkového domu ve Stodůlkách na 
autorské pohádkové taneční představení  
Ptačí sněm, které se uskuteční v úterý  
24. června 2025 v 17.30 hodin. 

Představení vzniká s maximálním zapojením 
dětí z TS Mirabel. Ty s nadšením pracují  
s námětem, vymýšlejí choreografie, vyrábí 
rekvizity i kulisy. Letošní vystoupení však bude 

velmi speciální. Taneční studio Mirabel  
působí v Praze 13 již 20 let a toto vystoupení 
bude oslavou tohoto velkého jubilea. Srdečně 
zveme všechny bývalé tanečnice i tanečníky, 
jejich rodiny i příznivce. 

Bývalí tanečníci se mohou zapojit  
i tanečně, neváhejte se ozvat na e-mail:  
pekarkova.k@tsmirabel.cz. Na všechny se moc 
těšíme!                                             Kristína Pekárková

TS Mirabel slaví 20. výročí založení

Pohádkový les
Máte rádi pohádky? Chtěli byste potkat 
opravdu hodně princů a princezen  
na jednom místě? Tak to určitě dorazte 
se svými dětmi do pohádkového 
lesa s názvem Princové a princezny 
k Nepomuckému rybníku do Stodůlek.  
V pondělí 1. září 2025 na vás v parku 
bude čekat Růženka s dorty, Bajaja 
s drakem, Zubejda s velbloudy, Král 
Miroslav, princezna Mulan, Třetí princ  
i Popelka. Již tradiční pohádkový  
les zde pro vás totiž ve spolupráci  
s MČ Praha 13 připravila společnost  
Velká dobrodružství. Kilometrovou trasu 
mohou děti projít kdykoliv od 12 do  
17 hodin. Na startu dostanou průvodní 
dopis s popisem trasy, namalovanými 

pohádkovými 
postavami, které 
na ně na trase 
budou čekat. 
U každé pak 
dostanou  
nějaký zapeklitý 
úkol, za jehož 

 splnění 
dostanou do dopisu razítko. Pokud splní 
všechny úkoly, čeká je v cíli u Sněhurky  
a trpaslíků královský poklad. Pokud 
chcete být přednostně posláni  
na cestu v čase, který vám vyhovuje, 
zaregistrujte se týden před akcí na  
www.velkadobrodruzstvi.cz do formuláře 
v rubrice Pohádkový les. Vstupné je  
20 Kč. Akce se koná pod záštitou starosty 
Davida Vodrážky a místostarostky Marcely 
Plesníkové.                                        Lenka Čiperová

Městská část Praha 13 prostřednictvím místní 
Agendy 21 vás srdečně zve na 10. ročník  
akce Den zdraví 2025. 

Akce je zaměřena na podporu zdraví  
a zdravého životního stylu a proběhne  
ve středu 18. června 2025 od 10.00  
do 17.00 hodin. 

Připraven je pestrý program plný zajímavých 
aktivit, odborných informací a inspirativních 
workshopů, které se budou věnovat různým 
tématům zdraví a prevence. 
Celý program je doplněn Veletrhem 
chráněných dílen. 

Na co se můžete těšit?
•  Sportovní aktivity a cvičení pro různé 
věkové skupiny
•  Poradenství a info zaměřené na zdravou 
stravu, prevenci nemocí a péči o zdraví
• Moderní technologie a inovace na podporu 
zdraví
•  Workshopy zaměřené na aktuální témata 
spojená se zdravím
•  Zábavné aktivity pro děti, jako je balonková 
dílna, malování na obličej a další.
Vstup na akci je zdarma. Těšíme se na vás!
                                     Aneta Čečáková, místní Agenda 21

Pozvánka na Den zdraví 2025



www.praha13.cz

5| STODŮLECKÝ POSEL | Zpravodaj městské části Praha 13  ČERVEN 2025

INFORMACE Z RADNICE

Český den proti rakovině
Místní Agenda 21 podpořila v Praze 13 ve středu 
14. května 2025 před radnicí MČ Prahy 13 
možnost zakoupit žlutý kvítek měsíčku lékařského a tím opět zviditelnit 
boj proti rakovině. Barvou pro letošní 29. ročník byla tematicky 
zvolena světle zelená, která symbolizuje boj za prevenci kolorektálního 
karcinomu a screeningové programy. Rakovina tlustého střeva  
a konečníku patří mezi nejčastější onkologická onemocnění, a proto  
je včasná prevence zásadní.

Děkujeme všem, kteří svým finančním příspěvkem podpořili Český 
den proti rakovině a přispěli tak k šíření osvěty a rozvoji preventivních 
opatření. Každý zakoupený kvítek pomáhá šířit naději a důležité 
informace!                                                                Aneta Čečáková, místní Agenda 21

Volby do Poslanecké 
sněmovny
I v tomto roce nás čekají volby, tentokrát půjde o volby do Poslanecké 
sněmovny Parlamentu České republiky, kdy budeme v rámci celé ČR 
volit 200 poslanců. Volby proběhnou ve dnech 3. a 4. října 2025  
v obvyklých časech, tj. v pátek od 14.00 do 22.00 hodin a v sobotu  
od 8.00 do 14.00 hodin. 

V rámci městské části Praha 13 budou volby probíhat  
v 58 volebních okrscích, jejichž adresy a popisy budou uvedeny  
na webových stránkách úřadu www.praha13.cz a na obálce,  
ve které budou doručovány hlasovací lístky. 

Hlasovací lístky obdrží volič nejpozději 3 dny přede dnem voleb  
do své poštovní schránky, tedy nejpozději do 30. září 2025.    

Voličem je občan České republiky, který nejpozději druhý den 
voleb dovrší věku 18 let. Překážkami ve výkonu volebního práva jsou 
zákonem stanovené omezení osobní svobody z důvodu ochrany 
zdraví lidu a omezení svéprávnosti k výkonu volebního práva.

Novinkou v podzimních volbách je korespondenční hlasování, 
které zajišťuje zastupitelský úřad a v době voleb zvláštní okrsková 
komise při zastupitelském úřadu. Toto korespondenční hlasování 
může využít pouze volič, který je u zastupitelského úřadu na základě 
své žádosti veden ve zvláštním seznamu voličů. Netýká se to tedy 
voličů, kteří se v době voleb budou zdržovat v cizině krátkodobě, 
např. na dovolené, ti mohou jako v minulých letech využít voličský 
průkaz. Další novinkou je možnost prokazování totožnosti  
v době voleb prostřednictvím eDokladu. Bližší informace o těchto 
novinkách najdete na webových stránkách úřadu.  

Od vyhlášení voleb lze žádat o voličský průkaz, se kterým lze 
hlasovat v jakémkoliv volebním, popřípadě zvláštním volebním 
okrsku, tj. kdekoliv na území ČR či na zastupitelském úřadu ČR  
v zahraničí. Pro zjednodušení je na webových stránkách úřadu  
MČ Praha 13 v záložce Volby umístěn formulář, který lze využít jako 
žádost o vydání voličského průkazu. Obecně musí žádost obsahovat 
jméno, příjmení a datum narození voliče, jeho adresu místa trvalého 
pobytu a způsob doručení vydaného voličského průkazu, včetně 
adresy, má-li být voličský průkaz doručen poštou (voličský průkaz 
nelze doručit do datové schránky). 

Je vhodné doplnit do žádosti i telefonní spojení nebo e-mailovou 
adresu žadatele. O voličský průkaz může volič požádat osobně, žádost 
může zaslat také poštou (v tomto případě musí žádost obsahovat 

jeho úředně ověřený podpis) nebo prostřednictvím své datové 
schránky. Volič zapsaný v zahraničí do zvláštního seznamu voličů 
může požádat o voličský průkaz pouze příslušný zastupitelský nebo 
konzulární úřad, u kterého je zapsán v seznamu voličů. Voličské 
průkazy se začnou na počkání vydávat 15 dnů před volbami  
(tj. od 18. září 2025), místo výdeje bude včas zveřejněno  
na webových stránkách úřadu. Voličský průkaz se předá osobně 
voliči nebo tomu, kdo má plnou moc od voliče, nebo se voliči 
zašle. Voličský průkaz lze na základě žádosti zaslat i na adresu 
zastupitelského úřadu, kde se volič rozhodl hlasovat.  
V případě,  
že volič požádá 
o zaslání 
voličského 
průkazu  
na jím uvedenou 
adresu, je třeba 
zohlednit i dobu 
doručování,  
a proto je více 
než vhodné požádat o voličský průkaz co nejdříve, aby bylo vůbec 
reálné jeho doručení do termínu voleb. 

Již nyní se můžete přihlašovat ohledně vaší účasti v okrskové 
volební komisi, přihlášku najdete na našich webových stránkách. 

Žádost o voličský průkaz a přihlášku člena okrskové volební  
komise si můžete vyzvednout i osobně ve 3. patře úřadu  - dveře  
č. 433 nebo 434.

Tak jako v každých volbách může volič požádat ze závažných, 
zejména zdravotních důvodů úřad a ve dnech voleb svoji okrskovou 
volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost,  
avšak pouze v územním obvodě stálého volebního okrsku,  
pro který byla okrsková volební komise zřízena. O hlasování  
do přenosné volební schránky lze požádat na tel. 235 011 314,  
paní Pavla Herychová, e-mail: HerychovaP@praha13.cz.  
Pokud budete chtít využít eDoklad pro prokázání totožnosti,  
sdělte nám i tuto skutečnost.    

Veškeré informace o volbách, včetně důležitých termínů, budou 
postupně zveřejňovány na webových stránkách Úřadu MČ Praha 13  
v záložce VOLBY. 

Na vaše dotazy ohledně voleb do Poslanecké sněmovny rádi 
odpovíme i na e-mailovém kontaktu: MaskovaS@praha13.cz. 
                                                                                 Šárka Mašková, vedoucí odboru občansko-správního



6 sto pststo p     o p     

www.praha13.cz

| STODŮLECKÝ POSEL | Zpravodaj městské části Praha 13 ČERVEN 2025

KALEIDOSKOP

Čarodějnice 
Letos jsme na třináctce oslavili filipojakubskou noc již po pětadvacáté! 
Do Centrálního parku se na svých metlách slétly čarodějnice a byly 
připraveny se utkat v klání o nejlepší masku, nos a koště. Když starosta 
David Vodrážka zapálil hranici, mohli jsme si na ní opéct tradičního 
buřta anebo si vedle ve stáncích dát jinou z nabízených dobrot. 
Nechyběl samozřejmě řetízkový kolotoč ani skákací hrad. Celým 
odpolednem nás provázela skutečně divoká kapela Wild Animals, 
štafetu po nich přebrala zpěvačka Magda Malá, tu vystřídalo pěvecké 
duo bratří Hradeckých a o velkolepé finále se postarala kapela 
Waldemar band. Počasí nám celý den přálo a nejen zapadající sluníčko 
a „zlatá hodinka“ se postaraly o magickou atmosféru, na kterou se 
těšíme zase příští rok na stejném místě.                                    Kristýna Říčková 

Otevírání střech 
V sobotu 17. května se na Slunečním náměstí opět rozezněly zvuky 
motorů a klaksonů. Konal se totiž další ročník oblíbené akce s názvem 
Otevírání střech neboli přehlídka vozů. Ale ne jen tak ledajakých. 
Podmínkou pro účast samozřejmě bylo, aby se jednalo o vozidlo typu 
kabriolet - tedy to se sklápěcí střechou. Kromě moderních Audi nebo 
Mercedesů se na plácku pod radnicí sešly i legendy mezi značkami 
vozidel – Praga nebo Morgan. U některých modelů jsme dokonce mohli 
nahlédnout i pod kapotu a nechyběl skákací hrad a autíčka pro naše 
nejmenší. Po náležitě dlouhé prohlídce se hlasovalo o nejkrásnější 
vozidlo a pak už se všechny kabriolety společně vydaly na cestu po okolí 
Prahy.                                                                                                Kristýna Říčková 

Nová budova hasičské 
zbrojnice v Třebonicích 
V pátek 23. května byla slavnostně otevřena nová budova hasičské 
zbrojnice Sboru dobrovolných hasičů v Třebonicích. Spolu se starostou 
Davidem Vodrážkou se ceremoniálu zúčastnil také primátor hl. m. Prahy 
Bohuslav Svoboda, ředitel HZS hl. m. Prahy brigádní generál Luděk Prudil 
a velitel místní jednotky Filip Jordák se starostkou dobrovolných hasičů 
Třebonice Martou Horákovou. 

„Dostavba areálu hasičské zbrojnice v Třebonicích byla plánována  
již několik let a jsem velmi rád, že se ji podařilo zrealizovat a dokončit 
ještě před létem. Bude sloužit nejen jednotce dobrovolných hasičů  
při pohotovostních službách, ale také jako klubovna pro děti a další 
členy SDH, 
kterých je  
v současné 
době více než 
sto. Dobrovolní 
hasiči dělají 
nejen pro 
městskou část 
záslužnou  
a mnohdy  
velmi obětavou 
práci. Touto 
cestou za všechny obyvatele děkuji,“ řekl starosta David Vodrážka. 

Nová budova je součástí areálu, kde jsou garáže pro zásahové vozy  
i tréninková plocha pro děti a mládež. Členové jednotky a celý sbor  
teď disponují moderním zázemím, kde budou probíhat školení nejen 
pro místní, ale také pro jednotky z dalších částí Prahy a okolí.  
                                                                                                                                                            Lucie Steinerová



www.praha13.cz

7| STODŮLECKÝ POSEL | Zpravodaj městské části Praha 13  ČERVEN 2025

KALEIDOSKOP

Emilova jízda 
Na počest pana Emila Příhody, největšího sběratele a znalce vozů dnes 
již zaniklé automobilky Praga, pořádá městská část Praha 13 každý 
rok akci zvanou Emilova jízda. Letošní sedmadvacátý ročník byl opět 
velkolepý. 

Nejprve se ráno na Sluneční náměstí sjely čtyřkolí autoveteráni ze 
všech koutů České republiky s nablýskanými kapotami, které se ve svitu 
příjemného květnového sluníčka leskly více než obvykle, aby je tu mohli 
obdivovat nejen místní obyvatelé. K vidění nebyly pouze legendární 
pragovky, ale například i trabant nebo několik ukázkových motorek. 

A nakonec, po výstavě, se na mávnutí praporu pana starosty  
za hlasitého troubení všichni společně rozjeli na pověstnou Emilovu 
jízdu po třináctce a blízkém okolí.                                               Kristýna Říčková

Uctění památky padlých 
Historii našeho státu je třeba s úctou připomínat napříč všemi 
generacemi, a tak vedení radnice tradičně položilo věnce hned  
u třech památníků  - ve Stodůlkách, Třebonicích a Vidouli.

Letošní 80. výročí konce druhé světové války je příležitostí 
vzpomenout si na sta tisíce obětí největšího válečného konfliktu 
moderních dějin. Čest jejich památce.                                       Lucie Steinerová

Výstava obrázků 
V březnu tohoto roku uspořádal odbor životního prostředí ve 
Spolkovém domě divadélko pro děti z MŠ s názvem Jak beruška Uška 
o sedmou tečku přišla. Výstavu obrázků dětí z MŠ a ZŠ Prahy 13, které 
nám namalovaly  
do výtvarné soutěže 
vyhlášené na divadélku,  
jste mohli zhlédnout  
od 6. do 16. května v atriu 
radnice. Děti kreslily 
zejména postavičky 
berušek, broučků a dalších 
živočichů, ale také další 
zážitky z divadla.  
Do soutěže se zapojily děti z MŠ Ovčí hájek, MŠ Rozmarýnek,  
MŠ Barvička, MŠ Palouček, MŠ Rosnička, MŠ Čtyřlístek, MŠ Pohádka,  
MŠ U Bobříka a z přípravné třídy z FZŠ Mezi Školami. Ve středu 
21. května paní místostarostka Marcela Plesníková předala všem 
kolektivům školek, které se zúčastnily soutěže, věcné dary.     Eva Beránková

ZŠ Kuncova vyhrála krajské 
finále McDonald’s Cupu 
Fotbalisti a fotbalistky z 2.-3. tříd ZŠ Kuncova vyhráli krajské finále 
turnaje McDonald’s Cupu a pojedou 2.-3. června jako jediný pražský 
tým na Svátek fotbalu (jak se turnaji jinak říká) do Teplic v Čechách.
O mimořádný úspěch se zasloužili: Tereza Zemanová, Nina Novotná, 
Jakub Alt, Diego Fernandes, Petr Folejtar, Eliáš Havránek,  
Filip Nádvorník, Yonas El Bourkhissi, David Pavelec, Jenda Ulrych, 
Patrik Křepela, Kryštof Georgiev a Gabriel Macháč.

Týmu vedenému trenérem Martinem Karbulkou a podporovanému 
paní učitelkou Potužníkovou srdečně blahopřejeme a držíme palce  
do republikového kola.                                  Pavel Petrnoušek, ředitel ZŠ Kuncova



8 sto pststo p     o p     

www.praha13.cz

| STODŮLECKÝ POSEL | Zpravodaj městské části Praha 13 ČERVEN 2025

ŠKOLY

Tajemství vědy 
 
Děti ze třetích ročníků se zúčastnily vědeckého 
odpoledne, kde si na vlastní kůži vyzkoušely 
experimenty z fyziky a chemie. Během tohoto 
odpoledne se věda proměnila v kouzlo 
- bez dotyku dokázaly rozhýbat plechovku, 

zvednout 
hladinu vody 
či nafouknout 
balónek 
bez použití 
vzduchu. 

Velkým 
lákadlem 
byl také Van 
de Graaffův 

generátor, díky kterému si děti mohly zažít 
elektrizující účinek statické elektřiny. Dalším 
„kouzlem“ bylo rozsvícení žárovky bez 
připojení do elektrické sítě, což vzbudilo 
nadšení a zvědavost všech malých badatelů. 
Kromě okamžitých experimentů dostaly děti 
také úkol pro dlouhodobé pozorování. Budou 
sledovat, jak se bílá květina obarví různými 
barevnými roztoky a jak se na měděné minci 
vytvoří typická patina  - měděnka. A také  
si vyzkouší trpělivost při výrobě krystalu  
ze slaného roztoku, kde budou sledovat,  
jak se krystal pomalu tvoří. 

Děkujeme všem dětem za nadšení a aktivní 
účast. Těšíme se na další setkání s malými 
vědci, kteří dokazují, že svět kolem nás je plný 
úžasných objevů!          Jaroslava Hálová, FZŠ Brdičkova 

Zájezd do Anglie 
 
Žáci 6. a 7. tříd FZŠ prof. O. Chlupa se na konci 
dubna vydali na jazykový zájezd do Anglie. 
Před nástupem do školy žáci objevovali 
zajímavosti jižního pobřeží. Na úvod jsme 
si s žáky udělali společný piknik na pláži 
v Portsmouth, ve městě jsme také navštívili 
místní doky a zájemci se vyvezli na vršek 
vyhlídky Spinnaker Tower. Ve Winchesteru 
jsme prošli historické centrum města 
s katedrálou. První večer v rodinách někteří 
ochutnali tradiční Fish & Chips a nachystali 
se na celodenní výlet na křídové útesy Seven 
Sisters a do letoviska Brighton. Následovaly  
3 dopolední výuky, které byly hodně 
zaměřeny na historii Velké Británie.  
Během posledních dvou výletů jsme navštívili 
Windsor a Oxford. Univerzitní město na nás 
dýchlo svou atmosférou. Unikátní architektura 
a genius loci místa v nás zanechaly silnou 
stopu. V průběhu zájezdu, při kterém 
panovalo neskutečně „nebritsky“ krásné 
počasí, jsme se dozvěděli spoustu zajímavých 
informací a potrénovali svoji angličtinu.  
Už teď se těšíme na nějaké další společné 
zážitky.                     Hana Pevná, FZŠ prof. Otokara Chlupa

Zážitky  
z partnerské školy

Žáci naší Scioškoly navštívili v rámci Erasmu 
partnerskou školu v bulharské Sofii. Hlavním 
cílem bylo zjistit, jak vypadá tamní vzdělávání 
v oblasti digitálních kompetencí a podpory 
spolupráce mezi studenty. Během pobytu 
si účastníci stihli prohlédnout historické 
památky a ochutnat tradiční jídla. Velkým 
zpestřením a zajímavostí byla možnost 
zúčastnit se slavnosti k výročí založení školy. 
Jedním z vrcholů byl také celodenní výlet  
na horu Boyana, kde žáci obdivovali jezero  
a vodopády. Hodnocení účastníků byla velmi 
pozitivní a už nyní mají velká očekávání  
na příští rok.             Lukáš Rak, ředitel Scioškoly Stodůlky

Geostezka 
Cílem geostezky 
v ZŠ Janského 
je představit 
horniny, které 
nás obklopují. 
Návštěvníci se 
seznámí  
s geologickou 
minulostí lidstva 
a vznikem hornin. 
Tato venkovní 
volně přístupná 
expozice se 
rozkládá na ploše přibližně 300 m2. 
Informace o horninách, které můžete  
nalézt na naší geostezce, získáte  
na https://www.zs-janskeho.cz/o-skole/
geostezka. Celý projekt vznikl jako celoškolní 
akce, do které se zapojil každý ročník, včetně 
přípravných tříd.                    Jan Havlíček, ZŠ Janského

Malí záchranáři
Na Soutěži mladých zdravotníků můžete 
zažít víc než soutěžení. Na letošním ročníku 
čekalo účastníky stanoviště s nevidomou 
a zraněnou paní, které děti ošetřily ruku 
šátkem a doprovodily ji z lesa na taxi. Velkou 
odvahu vyžadovalo stanoviště se slečnou 
namaskovanou jako po seknutí sekerou.  
Děti zastavily krvácení improvizovaným 
tlakovým obvazem z balíčku kapesníčků  
a šátku. Třetí neobyčejný příběh vyprávěl  
o partě dobrovolníků, kteří balili humanitární 
pomoc, ale krabice se na ně sesypaly právě  
ve chvíli, kdy vypověděla službu i žárovka.  
Děti si posvítily mobilem, ovázaly zraněnému 
hlavu a zavolaly záchranku. Když se soutěžící 
ze ZŠ Mohylová vrátili domů, mohli maminkám 
hrdě oznámit: „Získali jsme 3. místo.“ Domnívám 
se však, že jejich první věta zněla: „Zažili  
jsme neobyčejné záchranářské příběhy.“ 
                                             Katka Hrbková, ZŠ Mohylová

Janička slaví...
V květnu s námi oslavila své životní 
jubileum naše skvělá kolegyňka, 
kamarádka, trenérka a všemi dětmi 
oblíbená paní učitelka Jana Procházková. 
I touto cestou bychom jí rádi popřáli 
všechno nejlepší, hodně zdraví a ať jí její 
věčný úsměv, dobrá nálada a optimismus 
i nadále vydrží. Janičko, krásné 
narozeniny.                         Kolektiv MŠ Čtyřlístek



www.praha13.cz

9| STODŮLECKÝ POSEL | Zpravodaj městské části Praha 13  ČERVEN 2025

ŠKOLY

Za hranice Česka 
 
Beseda a prezentace na téma Za hranice 
Česka aneb co nabízí studium v zahraničí 
proběhla na naší škole pro skupiny osmých 
a devátých tříd a pro pedagogy společně se 
studentkou Univerzity v Cambridgi Terezou 
Nekvasilovou. Formou prezentace a díky 
možnosti doptat se na nejrůznější klady  
i zápory studia v zahraničí se žáci naší školy 
dozvěděli vše, co je k zahájení takového studia 
třeba znát. Důraz byl kladen nejen na průběh 
samotného studia a jazykovou vybavenost 
studujících v zahraničí, ale i na to, jakým 
způsobem je možné v cizích zemích trávit 
volný čas a poznávat místní zvyky a kulturu. 

Posluchači si společně s Terezou také zahráli 
a „zahopsali“. Zejména žáci osmých tříd 
projevili velkou míru iniciativy a svými dotazy 
se do besedy velmi aktivně zapojili. Celé 
setkání se vydařilo a věřím, že se podařilo 
naše žáky motivovat k tomu, aby jako jednu  
z možných cest v budoucím životě zvážili  
i tuto formu studia.

Poděkování potom patří zejména Tereze, 
která velmi zajímavě hovořila nejen o svém 
studiu, ale také o tom, jak tráví volný čas,  
a naše žáky zaujala svou názornou a vizuálně 
poutavou prezentací.      Zdeněk Hájovský, ZŠ Klausova

Děkujeme
 
Ve dnech 14.-16. dubna 2025 pořádala 
Základní škola Lužiny velikonoční jarmark. 
Výtěžek z prodeje činil 9 923 Kč a byl  
věnován Klubu rodičů a přátel školy.  
Částka bude použita k financování vybraných 
akcí pořádaných školou.

Děkujeme všem návštěvníkům, kteří přišli 
podpořit tuto školní akci.   Petra Charamzová, ZŠ Lužiny

Příběh obrazu
Žáci 2. stupně ZŠ Mládí se nedávno zúčastnili 
výtvarné soutěže s názvem Příběh obrazu, 
která spojila výtvarnou a literární tvorbu  
do jednoho inspirativního projektu. Úkolem 
soutěžících bylo zvolit si umělecké dílo 
dle vlastního výběru, vytvořit jeho kopii 
libovolnou výtvarnou technikou a zároveň 
se nechat 
obrazem 
inspirovat 
k napsání 
originálního 
příběhu.

Soutěž 
nabídla 
žákům 
možnost 
nejen 
rozvíjet své 
výtvarné 
dovednosti, 
ale také zapojit fantazii a jazykový cit při 
tvorbě příběhu, který obraz doprovází. 
Výsledkem byly práce, ve kterých se mísil 
odkaz originální předlohy s přidanou 
hodnotou rukopisů našich žáků. Jedni se 
ponořili do detailního studia zvoleného 
obrazu, jiní se nechali vést intuicí a dojmem, 
který v nich obraz zanechal. Některé příběhy 
se držely reálného světa a rozvíjely děj,  
který by se mohl odehrávat v kulisách  
daného obrazu, jiné se vydaly cestou fantazie, 
záhad nebo dramatu.

Soutěž ukázala, jak může propojení 
dvou uměleckých oblastí podpořit hlubší 
porozumění výtvarnému dílu a současně 
posílit schopnost vyjadřovat své myšlenky  
a emoce.                          Aleš Trávníček a Michal Krofta,  
                                                         vyučující VV na 2. stupni ZŠ Mládí

Naše škola nabízí rozšířenou výuku cizích 
jazyků a my se snažíme, aby se žáci při studiu 
anglického jazyka dostávali do kontaktu 
s rodilými mluvčími co nejvíce. K tomu 
slouží projekt English with a Native Speaker, 
vytvořený ve spolupráci s CIEE (Council on 
International Educational Exchage) Univerzity 
Karlovy. Rodilými mluvčími jsou studenti 
amerických univerzit, letos jsme jich přivítali 
devět. Mladí Američané docházeli jednou 
nebo dvakrát týdně a vyučovali angličtinu  
ve třídách 1. i 2. stupně. Žáci prakticky celé 
druhé pololetí slyšeli různé akcenty a tím 
zlepšovali svoji schopnost porozumět a pružně 
reagovat. Kromě toho se dozvěděli mnoho 

zajímavého například o životě amerických 
školáků nebo o amerických reáliích. Letošní 
ročník dlouholetého projektu skončil  
na začátku května. Jako poděkování rodilým 
mluvčím, kteří v naší škole pod vedením 
vyučujících anglického jazyka učili, připravili 
žáci 8. a 9. ročníku slavnostní večeři a předali 
jim dárky. Pozvání také přijali programová 
manažerka CIEE Univerzity Karlovy Michaela 
Neužilová i náš pan ředitel Ivo Hrstka.

Velmi si vážíme spolupráce s CIEE UK, 
děkujeme rodilým mluvčím za obohacující 
výuku a programové manažerce Michaele 
Neužilové za podporu našeho projektu. 
Vladislava Šváchová, koordinátorka projektu, ZŠ s RVJ Bronzová

Projekt English with a Native Speaker

Poděkování
 
Paní učitelka Jitka Hykrdová nastoupila  
do MŠ Píšťalka v lednu roku 1986 a letos 
v červnu odchází po 39 letech do důchodu. 
Za tu dobu pomohla s výchovou mnoha 
generací předškoláků ze Stodůlek a okolí  - 
mnozí z nich dnes do stejné školky přivedli 
svoje děti a svěřili je do péče paní učitelky 
Jitky s vědomím, že se mohou spolehnout 
na její bohaté zkušenosti, individuální 
přístup k dětem a vstřícnost. Dlouhá léta 
také učila děti na flétnu a mnozí z nich 
dodnes vzpomínají na své hudební začátky 
právě s ní.                                                   -red-



10 sto pststo p     o p     

www.praha13.cz

| STODŮLECKÝ POSEL | Zpravodaj městské části Praha 13 ČERVEN 2025

INZERCE

Vyberte si vůz podle 
svých představ
Výběr vozu je velká věc. Proto je dobré 
mít jistotu, že se rozhodnete správně.  
Ve Škoda Plus ji máte - každý vůz  
svěřujeme našim odborníkům, kteří  
pečlivě prověřují jeho technický stav. 

Vybírat najisto je zkrátka plus.

www.skodaplus.cz

Váš autorizovaný partner 
programu Škoda Plus:

Do provozu

Najeto

Do provozu

Najeto

Do provozu

Najeto

Tiskova-sablona-Skoda-Plus-180x120mm-test.indd   1Tiskova-sablona-Skoda-Plus-180x120mm-test.indd   1 11.12.2024   12:5511.12.2024   12:55

SC
-5

03
13

0/
06

Vážení klienti, 

UZÁVĚRKA PLOŠNÉ INZERCE 
DO ZÁŘIJOVÉHO VYDÁNÍ

Zpravodaje STOP 

je 15. 8. 2025.
Máte-li zájem o umístění inzerce, 

prosím volejte nebo pište na uvedený kontakt.
Inzertní manažerka: 

Iveta Šavelová 
 +420 724 274 181

 iveta.savelova@ceskydomov.cz

SC-503119/06

SC-503116/06SC-503520/01

SC-503117/06

SC-503236/16

INSTALATÉR
Marek Novák

drobné instalatérské práce, 
havárie vody, čištění odpadu, apod.

Tel: 605449737
E-mail: Mara.94@seznam.cz

 

775 245 420775 245 420

MYTÍ OKEN



www.praha13.cz

11| STODŮLECKÝ POSEL | Zpravodaj městské části Praha 13  ČERVEN 2025

INZERCE

SC
-5

03
19

3/
03

SC-503174/06 SC-503161/06 SC-503236/26 SC-503134/06

s 21letou tradicí

pro: bytové domy, SVJ,
správ. fi rmy a byt. družstva…

…spolehlivost, zkušenost, 
vstřícnost…

Dušan Procházka

tel.: 774 024 646
e-mail: dp.uklidysprava@seznam.cz

ÚKLIDOVÉ 
SLUŽBY

ŽALUZIE
MIKULÍK

• horizontální • vertikální 
• venkovní žaluzie • sítě proti 
hmyzu • venkovní hliníkové 

rolety • montáž těsnění, 
lamelové dveře • čištění 

vertikálních žaluzií • opravy 
žaluzií • bezpečnostní dveře 

• opravy a seřízení oken

Amforová 1885/44, Praha 5
Tel. 777 228 091

- celý den
e-mail: kovo-mikulik@seznam.cz

PROFESIONÁLNÍ 
STROJOVÉ ČIŠTĚNÍ 

KOBERCŮ 
A ČALOUNĚNÍ

BEZ DPH I PŮJČOVNA STROJŮ

tel.: +420 777 137 495
WWW.USAKCISTENIKOBERCU.CZ

Vysoušení
ventilátory 
ZDARMA 

ŽALUZIE
montáž a opravy, 
sítě proti hmyzu

AUTODOPRAVA
dodávkami 

(místní i dálková)

BROUŠENÍ
nožů, nerezu (leštění), 
Tel. 251 619 721

602 282 053
www.fakase.cz

pkase@o2active.cz

Fa Kaše

VYMĚŇTE STARÉ

BRÝLE ZA NOVÉ!

VYMĚŇTE STARÉ

BRÝLE ZA NOVÉ!

PŘINESTE STARÉ BRÝLE 

A ZÍSKEJTE SLEVU NA NOVÉ!

PŘINESTE STARÉ BRÝLE 

A ZÍSKEJTE SLEVU NA NOVÉ!

WWW.VINOPTIC.CZ

OC LUKA LIVING, MUKAŘOVSKÉHO 2590

Burian.indd   1Burian.indd   1 19.01.2024   18:05:2019.01.2024   18:05:20

SC-503506/01SC-503118/06



12 sto pststo p     o p     

www.praha13.cz

| STODŮLECKÝ POSEL | Zpravodaj městské části Praha 13 ČERVEN 2025

  Pane řediteli, jsou to čtyři roky od otevření 
původně Diagnostického centra Nemocnice 
Hořovice, jak se dnešní AKESO POLIKLINIKA 
jmenovala. Co všechno se za ty čtyři roky 
změnilo?  
Původní koncept, se kterým jsme Diagnostické 
centrum otevírali, byl nabídnout kompletní 
zdravotnické služby pro děti i dospělé  
v přímém propojení s Nemocnicí Hořovice. 
Tento záměr se nám podařilo zrealizovat  
v plné míře během prvního roku a postupně 
se naše služby rozšiřovaly. Poptávka  
po zdravotnických službách byla a je stále 
velká, a proto se i naše poliklinika neustále 
rozšiřuje. Mimo jiné u nás klienti najdou 
ambulance stomatologie, ortodoncie, 
neurologie, chirurgie či ortopedie, ordinace 
praktických lékařů pro dospělé i pro děti  
a v rámci našich rehabilitačních ambulancí 
se o ně postaráme díky prvotřídní přístrojové 
péči. V našich prostorách klienti dále najdou 
i např. plastickou a estetickou medicínu. 
Nabídka našich ambulancí se neustále 
rozšiřuje.

  Slavíte čtvrté výročí otevření, na co se  
mohou pacienti těšit? 
Slavíme jak jinak než otevřením nových 
ordinací. V červnu ke čtvrtým narozeninám 
otevřeme v přízemí budovy B zbrusu nové 
ordinace dermatologie a estetické medicíny. 
K dispozici zde bude nejnovější digitální 
dermatoskop, laser a celá řada dalších 
moderních přístrojů, vynikající lékaři  
a špičkový odborník na léčbu alopecie. 

Aby naši pacienti měli možnost si své léky 
vyzvednout přímo v prostorách polikliniky, 
otevřeme pro ně lékárnu z naší sítě SENIMED, 
kde jim budou k dispozici nejen léky na 
předpis, ale také doplňky stravy přímo z naší 
lékárenské divize. I nadále jsou jim k dispozici 
i rehabilitace v 11. patře budovy D, kde už dva 
roky sídlí naše fyzioterapie s nejmodernějším 
přístrojovým vybavením, které neustále 
doplňujeme dle nejmodernějších trendů. 

Obecně platí, že každý rok se snažíme naše 
služby zlepšovat, a velmi si vážím toho,  
že se nám to daří a máme možnost naše 
služby i prostory rozšiřovat. 

  Velkou výhodou je fakt, že jste součástí 
zdravotnického holdingu AKESO, a máte tak 
k dispozici přímé spojení na další partnerská 
pracoviště. Hořovická i berounská nemocnice 
se dlouhodobě těší velmi dobré pověsti a jezdí 
tam i mnoho pacientů nejen ze středních Čech, 
ale i z Prahy...
Původní myšlenka otevřít Diagnostické 
centrum v Praze vycházela z faktu, že do 
hořovické nemocnice dojíždělo velké  
množství pacientů z Prahy a celých  
středních Čech. Logicky z toho vyplynulo,  
že komplexnější zdravotní péče zde chybí  
a realita tento fakt už jen potvrdila. Jsme  
zde blíže k pražským pacientům, kteří  
do Hořovic a Berouna jezdili i na vyšetření, 
která provádíme běžně právě zde. Ušetříme 
jim tak nejen čas cestováním, ale zajistíme  
i provázanost na nemocniční zařízení. 
Například když pacient potřebuje ortopedický 
zákrok. V rámci AKESO POLIKLINIKY mu 
zajistíme vyšetření, stanovíme diagnózu, 
zajistíme kompletní předoperační vyšetření. 
Do nemocnice pak jede jen na samotný 
operační zákrok, je-li nutný. A na další kontroly 
a rehabilitace už zase chodí k nám do Butovic. 
Zkušenosti z provozu velkého zdravotnického 
zařízení se samozřejmě vyplatily při plánování 
jednotlivých ordinací, vyšetřovacích  
a zobrazovacích metod. Není nutno jezdit 
například na rentgen, magnetickou rezonanci 
nebo ultrazvuk do nemocnice, která zajišťuje 
operační zákroky a urgentní péči. 

  Stomatologii jste otevírali před půl rokem, 
obecně je považována za nedostatkovou  
službu, máte stále volné kapacity a přijímáte 
nové pacienty?
Stomatologii u nás najdete v pravém křídle 
čtvrtého patra budovy A. Pacientům nabízí 
kompletně a špičkově vybavenou stomatologii 
pro celou rodinu, včetně dentální hygieny, 
ortodoncie, implantologie, parodontologie, 
zubní chirurgie i poradny pro čelistní kloub. 
Plánujeme zde další rozšiřování kapacit, začít 
částečný víkendový provoz a tolik potřebnou 
zubní pohotovost a ano, nové pacienty stále 
přijímáme. V rámci preventivních programů 

intenzivně spolupracujeme také s radnicí  
a v místních školách pravidelně připravujeme 
akce týkající se dentální hygieny, naposledy 
proběhlo unikátní 3D skenování chrupu přímo 
ve třídách a všichni mohli během pár minut 
zjistit, v jakém stavu jejich chrup je a jak o něj 
následně pečovat. Prevence je velmi důležitou 
součástí naší práce a čím dříve se ji člověk 
naučí praktikovat, tím lépe. 

  Jaké zdravotnické služby v současné době 
poskytujete? 
Dnes se dá říci, že téměř všechny a ty,  
co nejsou přímo zde na poliklinice, umíme 
efektivně propojit s nemocnicemi v Hořovicích 
a Berouně. Neustále posilujeme ordinace 
praktických lékařů, od ledna opět přijímáme 
pacienty a zájem je stále obrovský, za tři 
měsíce se nově registrovalo tři sta pacientů  
a výhledově budeme otevírat další kapacity. 
Speciálně v Praze je v posledních letech 
mnoho lidí bez praktického lékaře. Jak stárne 
populace, stárnou bohužel i lékaři a stovky lidí 
se ocitají bez pravidelné péče. Posilujeme také 
gynekologii s přímým propojením na Porodnici 
Hořovice. Primářka neonatologického 
oddělení Nemocnice Hořovice a manažerka 
porodnice MUDr. Milena Dokoupilová   
k nám jezdí na pravidelné a bezplatné 
semináře pro nastávající maminky, kde 
informuje o tom, co je čeká a na co je dobré 
se připravit. Registrovat se může každá 
nastávající maminka na našich webových 
stránkách. Další naší specialitou je špičková 
gastroenterologie pro děti, pro které v případě 
nutnosti zajistíme šetrnou kolonoskopii nebo 
gastroskopii v Hořovicích. Nově je k dispozici 
neurologie pro dospělé včetně EMG i EEG 
a léčba pacientů se spasticitou končetin 
(např. po cévní mozkové příhodě, dětské 
mozkové obrně, u nemocných s roztroušenou 
sklerózou…), která probíhá v kooperaci  
s Rehabilitační nemocnicí Beroun a Nemocnicí 
Hořovice. Ordinací máme otevřeno mnoho 
a věřím, že nejen obyvatelům Prahy 13 
přinášíme maximální péči.

ROZHOVOR 

ČTVRTÉ VÝROČÍ AKESO POLIKLINIKY  
 
AKESO POLIKLINIKA v Nových Butovicích již čtyři roky zajišťuje špičkové zdravotnické služby  
a neustále rozšiřuje své specializace. Kompletní informace a aktuální novinky čtenářům STOPu 
prozradil ředitel polikliniky Mgr. Jiří Pichlík. 

V červnu ke čtvrtým 
narozeninám otevřeme  
zbrusu nové ordinace 
dermatologie a estetické 
medicíny.  



www.praha13.cz

13| STODŮLECKÝ POSEL | Zpravodaj městské části Praha 13  ČERVEN 2025

AKESO POLIKLINIKA  
Coral Office Park 
Bucharova 1281/2 
158 00 Praha 13 - Nové Butovice 
tel. 233 555 000 
web: akeso-poliklinika.cz

  V poslední době se často mluví o jednodenní 
chirurgii, kdy pacient s určitou diagnózou stráví 
jeden den v nemocnici na zákroku, bez nutnosti 
hospitalizace. 
Jednodenní chirurgie je velmi efektivní  
a pro pacienty příjemný způsob, jak řešit 
určité typy zákroků. Právě pro tyto případy 
jsme nově připravili takzvané indikační 
ambulance chirurgie a ortopedie, které jsou 
bránou k jednodenní chirurgii v Berouně. 
Například chirurgická ambulance disponuje 
čtyřmi špičkovými operatéry, kteří v našich 
prostorách pacienta vyšetří, a pokud je nutný 
chirurgický zákrok, přímo zde provedou 
všechna předoperační vyšetření a v nejbližším 
možném termínu zákrok zajistí v berounské 
nemocnici. Kontrolu a následnou péči již 
pacient opět absolvuje u nás. Jedná se hlavně 
o operace žlučníku, kýl nebo tukových cyst 
a křečových žil. Na stejném principu pracuje 
také indikační ambulance ortopedie. Nabízíme 
rychlou a špičkovou péči, a protože poptávka 
je opravdu veliká, věřím, že naše služby jsou 
více než potřeba. Jsem rád, že jsou u nás naši 
pacienti spokojeni, což je znát na stále se 
zvyšující poptávce po našich službách. 

  Péče o dětské pacienty je specifická, najdou 
u vás veškeré služby, nebo je stále nutné jezdit 
na specializovaná pracoviště? 
Pro nejmenší pacienty již poskytujeme  
v podstatě kompletní péči. Aktuálně máme 
zaregistrovaných více než dva tisíce dětí 

v ordinacích praktických lékařů pro děti 
a dorost. Najdete zde i specializovaná 
pracoviště. Mezi nejvytíženější patří dětská 
chirurgie, kardiologie, ortopedie, alergologie, 
fyzioterapie, dětská gynekologie a psychologie.  
Přímo na místě máme k dispozici 
nejmodernější vybavení, takže např. odběry 
i zobrazovací metody jsou pro naše pacienty 
ihned k dispozici a nemusíme je na běžná 
vyšetření posílat nikam jinam. Ušetříme jim 

tak spoustu času, a je-li nutný vetší zákrok, 
urychleně vše zajistíme v partnerské  
nemocnici v Hořovicích, kde je dětské 
oddělení. Péče o děti je velmi specifická  
a snažíme se pracovat tak, aby naši pacienti 
nemuseli čekat na pohotovosti spádových 
nemocnic a běžné úrazy nebo onemocnění 
mohli řešit přímo zde i v pátek odpoledne.

  Taková šíře zdravotnických služeb vyžaduje 
adekvátní zázemí, máte dostatečný prostor  
pro svou práci?
Naše ambulance jsou pacientům k dispozici 
celý týden od rána až do pozdních odpoledních 
hodin, některé také o víkendech. Například 
magnetická rezonance je pro všechny pacienty 

v provozu až  
do 22 hodiny.  
Chceme 
pacientům 
maximálně 
vycházet vstříc,  
a proto  
ordinační hodiny 
standardně 
nabízejí  
i odpolední 
termíny, zkracuje 
se tím doba 
objednání. 
Rozšiřování služeb 
a ambulancí  
nás samozřejmě 

přivedlo i k rozhodnutí, že je třeba navýšit 
počet ordinací a hledat další prostory.  
Kvalita vyšetření a množství poskytovaných 
služeb tomu samozřejmě odpovídá. 

  Často slýcháme, že privátní zdravotnické  
zařízení je drahé, jak je to v AKESO POLIKLINICE? 
Smluvně máme pokryty všechny zdravotní 
pojišťovny a nikdo se nemusí bát, že bude 
péče u nás stát horentní sumy. 97 % zákroků 

jdou tzv. na pojišťovny. Samozřejmě jsou 
zákroky a služby, například v rámci 
stomatologie, které pojišťovny nehradí  
nebo jsou nadstandardní a pacient si je musí 
uhradit. S touto skutečností se ale setkáme 
v každém zdravotnickém zařízení. I tyto ceny 
se však snažíme držet na rozumné úrovni. 
Rovnátka například běžně rozkládáme do 
několika plateb, abychom tak pacientům 
nabídli maximálně vstřícná řešení. 

  Není tajemstvím, že v naší městské části  
připravujete zcela novou polikliniku, proč  
právě v Praze 13 a co vše zde bude pacientům  
k dispozici? 
Osmipatrová budova s 12 tisíci m2 nabídne 
větší kapacitu i možnost realizovat menší 
výkony, jako jsou například karpální tunely 
nebo gastroskopie a kolonoskopie přímo  
na místě, bez nutnosti odesílat naše pacienty 
do nemocnic. Bude se jednat o zdravotnické 
zařízení výjimečné v mnoha směrech, ať už 
svou velikostí, vzhledem, instalací moderních 
AI řešení či komplexností péče. Nabídne 
pacientům to nejlepší ze současné medicíny, 
avšak je koncipováno tak, aby bylo i do 
budoucna schopno držet trend s rozvojem 
medicíny. Bude to zařízení, které zaujme 
pohledem zvenčí a nadchne po vstupu dovnitř. 
Naše zařízení se obecně vyznačují vysokým 
standardem a zde to nebude jiné. Kromě 
široké nabídky medicínských oborů nabídne 
i lékárnu, krásnou kavárnu a chybět nebude 
parkoviště pro pacienty.                    Lucie Steinerová



14 sto pststo p     o p     

www.praha13.cz

| STODŮLECKÝ POSEL | Zpravodaj městské části Praha 13 ČERVEN 2025

INZERCE

 autorizovaný prodejce 
VOZŮ OPEL A CITROËN 
 přijíždí na prahu 5 Široká nabídka vozů ihned k odběru.

Osobní, užitková i elektrická vozidla.

NOVÝ

PŘIJĎTE SI HO VYZKOUŠET.

CITROEN C3 AIRCROSS 
JIŽ SKLADEM.

Bavorská 1041/20     

BS Auto Praha s. r. o.
Bavorská 1041/20, 155 00 Praha-Stodůky 
+420 257 215 145    

www.bsauto.cz

SC
-5

03
20

5/
06

SC-503159/06 SC-503125/06 SC-503121/04

SC-503178/06

SC-503120/06

www. .cz

KOLA|PRODEJ|SERVIS
Nušlova 2279 
P 5 - Nové Butovice
telefon 606 818 082
Po 14-19 hodin
Út - Pá 14-18 hodin

»» »»»NOVĚ PRODEJ A TESTOVÁNÍ ELEKTROKOL

kladení podlah, PVC, vinylové podlahy, 
parkety, dřevěné podlahy

K P K  Po d l a hy K P K  Po d l a hy 
Zd ě n ě k  Ve s e l ýZd ě n ě k  Ve s e l ý

Kocianova 1586, Praha 13
Tel.: 602 340 495

e-mail: vesely-kpk@volny.cz

REKONSTRUKCE 
KOUPELEN A KOMPLETNÍ 

PŘESTAVBY BYTŮ
KVALITNĚ 

A ZA ROZUMNÉ CENY
osobní cenová kalkulace

a konzultace zdarma
Tel.: 777 317 278

ŽALUZIE
ROLETY
SÍTĚ PROTI HMYZU

Tel.: 777 208 491
info@har.cz  •  www.har.cz

inz HAR_44x30_2024.indd   1 30.11.24   13:54

OPRAVY TELEVIZORŮ
I V BYTECH ZÁKAZNÍKŮ

DVD, CD, VIDEO, malé spotřebiče
777 606 707

josefkoubek@seznam.cz
Po předložení tohoto inzerátu po Praze 13 

sleva 50 % na první dopravu

SLEVA SLEVA 15%15%  www.BYDLENIJERABEK.CZ

info@bydlenijerabek.cz
+420 739 034 488

ZASKLENÍ BALKONŮ
ŽALUZIE, SÍTĚ A SUŠÁKY
BEZPEČNOSTNÍ DVEŘE

NA ZASKLENÍ BALKONU
DO KONCE ČERVNA 2025

SC-503176/18



www.praha13.cz

15| STODŮLECKÝ POSEL | Zpravodaj městské části Praha 13  ČERVEN 2025

SPORT

Duben patřil závodům  
a evropským nominacím
Klub FitStation.cz prožil další dynamický měsíc plný soutěží, energie  
a skvělých výkonů. Duben se nesl ve znamení jak sportovního,  
tak gymnastického aerobiku, a to napříč všemi výkonnostními třídami.  
Ale hlavní roli tentokrát hrály nominační závody na mistrovství Evropy, 
které se nezadržitelně blíží.

A jak to dopadlo? Rekordní úspěch! Na prestižní evropskou soutěž, 
která se uskutečnila od 20. do 22. května v maďarském Szegedu,  
se nominovalo neuvěřitelných 26 závodnic z našeho klubu v celkem  
9 různých závodních sestavách. 

Ale duben nebyl jen o evropské nominaci. Naše děvčata z nižších 
výkonnostních tříd a gymnastického aerobiku se v plné síle zapojila  
do dalších  
4 soutěží v rámci 
sezony. Vydali 
jsme se například 
do Liberce  
a Jindřichova 
Hradce,  
a i zde naše 
reprezentantky 
sbíraly cenné 
zkušenosti, 
medaile  
a motivaci  
do další práce  
na trénincích.  
Je krásné 
sledovat, jak 
se i nejmladší 
závodnice krok  
za krokem posouvají a budují pevné základy do budoucna.

Celý měsíc byl doslova nabitý a skvělá atmosféra na závodech 
nechyběla  - úsměvy, potlesk, nervozita před startem i nadšení  
po vydařené sestavě. Ale především: týmová souhra, vzájemná podpora  
a radost z pohybu.

Co nás čeká v nejbližších dnech a týdnech? Závěrečný nominační 
závod  - tentokrát už ne o Evropu, ale o postup na mistrovství světa, které 
proběhne na podzim v Praze! Souboj o účast na světové scéně se rychle 
blíží a my do něj vstupujeme s maximálním nasazením, cílevědomostí  
a touhou navázat na dosavadní úspěchy této sezony.
                                                                                        Gabriela Rytířová, FitStaion.cz 

Nábor do gymnastického 
oddílu
Gymnastický oddíl Čtyřlístek trénující v tělocvičně ZŠ Klausova 
doplňuje od září 2025 do družstva přípravky malé šikovné holčičky, 
které cvičení baví a chtěly by to u nás zkusit (roč. nar. 2020-2021). 
Nábor se uskuteční ve středu 4. června 2025 v 16.00. S sebou dobrou 
náladu a cvičební úbor.

V případě potřeby kontaktujte hlavní trenérku Andreu Kudličkovou, 
tel. 773 963 651.

Více informací o našem oddíle na FB stránkách  - Andrejčiny 
gymnastky.                                                                                 Andrea Kudličková

Štafetový závod 

V pondělí 16. června od 19.00 pořádá Sportklub Bessie zábavný štafetový 
závod pro všechny na 7 kol, kdy nejde o vítězství, ale radost z pohybu. 
Zúčastnit se mohou všichni (muži, ženy, děti, důchodci, závodníci  
s kočárky). Připraveny budou tři trasy, kdy si soutěžící budou moci vybrat 
vzdálenosti (tedy muži poběží kolem rybníka a ostatní dle výběru) a závod 
je pro týmy s 2-5 členy. Startovné zdarma, resp. dobrovolné. Více info  
na webu sportklub-praha13.cz.                                                          Patrik Boubín

Sportovní víceboj 
V neděli 15. června od 14.00 pořádá Sportklub Bessie nesoutěžní 
sportovní víceboj pro děti (cca od 4 do 15 let) na hřišti naproti Kuželkárně 
a také v blízkém okolí. Disciplíny dle počasí  - lukostřelba, střelba 
dětskou kuší, hody na síť s 5 otvory, badminton, stolní tenis (malý stůl), 
překážkový běh, skákání v pytli, hod létajícím talířem na cíl, házení  
na menší basketbalové koše, slalom na koloběžce... Startovné zdarma, 
resp. dobrovolné. Více info na webu sportklub-praha13.cz.        Patrik Boubín

Den plný fotbalu
TJ Sokol Stodůlky srdečně zve všechny příznivce sportu, rodiny  
s dětmi i širokou veřejnost na Fotbalový den, který se uskuteční  
v sobotu 21. června 2025 od 9.00 na hřišti TJ Sokol Stodůlky. V rámci  
programu se můžete těšit na fotbalové zápasy všech kategorií, sportovní 
soutěže pro nejmladší hráče, hudbu a bohaté občerstvení. Akce je 
vhodná pro všechny věkové kategorie a je ideální příležitostí strávit den 
plný pohybu a dobré nálady. Přijďte si užít fotbal, zábavu a sousedskou 
atmosféru! Více na www.sokolstodulky.cz.                                                                   -red-

Sokol Stodůlky vítězem 
pražského poháru!
Starší dorostenci Sokola Stodůlky ovládli finále pražského poháru!  
Ve středu 21. května  se U19 utkala s Xaverovem na travnaté ploše  
ve Štěrboholech. Napínavé finále nakonec došlo po remíze 1:1  
až do penaltového rozstřelu, kde byli stodůlečtí borci úspěšnější!  
Velká gratulace všem hráčům a trenérům za skvělý úspěch!

V loňském roce se historicky poprvé do finále poháru probojovalo 
mužstvo starších žáků a zároveň celé finále i ovládlo. Letos podruhé 
v historii měly Stodůlky zástupce ve finále poháru, tentokrát starší 
dorostence, kteří také dokázali pozvednout vysněnou trofej! Stodůlky 
tak mají ve finále poháru 100% úspěšnost!                                             -red-



16 sto pststo p     o p     

www.praha13.cz

| STODŮLECKÝ POSEL | Zpravodaj městské části Praha 13 ČERVEN 2025

M
ěs

ts
ká

 p
o

lic
ie

H
as

ič
sk

é 
o

ké
n

ko

VAŠÍM OBJEKTIVEM...

Krásnou fotografii červánků nad Hůrkou  
nám do redakce zaslala paní Bohumila 
Potůčková.

Za zaslanou fotografii velmi děkujeme.

Podaří-li se i vám udělat zajímavou  
fotografii, zašlete nám ji na e-mail  
stop@praha13.cz, rádi ji zveřejníme. 
Připomínáme, že fotografie na titul musí  
být foceny na výšku. Za všechny snímky, 
které jste nám již poslali nebo je teprve 
pošlete, vám mnohokrát děkujeme.
                                                                                           Petra Fořtová

Víkend mladých hasičů ve Bzí
První květnový víkend jsme  
s mladými hasiči začali 
návštěvou hasičské stanice 
libereckých profesionálních 
hasičů. 

Přivítali nás milí kolegové,  
kteří nás provedli zázemím  
stanice a trpělivě ukazovali 
nejrůznější vybavení,  
které při své práci používají.  
Prohlédli jsme si zblízka 
zásahová vozidla i další 
techniku, se kterou se  

vydávají do akce. Nechybělo ani povídání o pomoci při 
požárech, nehodách nebo záchraně lidí a zvířat. Součástí 
prohlídky byla návštěva operačního střediska tísňové linky 
112. Děkujeme hasičům za vstřícnost a trpělivost, se kterými 
děti do svého světa nechali nahlédnout. Byl to nezapomenutelný 
zážitek! Odpoledne následoval trénink v Železném Brodě a promoklý 
výlet do Bzí. Poté nám nic nezabránilo opéct si špekáčky na ohni. 
Druhý den jsme se zúčastnili Bzovsko-Těpeřského poháru, to je naše 
oblíbená každoroční destinace, kde jsme soutěžili ve štafetě dvojic, 

útoku CTIF a v požárním útoku jsme trochu bojovali i s vypůjčeným 
strojem. Po absolvování všech disciplín jsme nakonec obsadili  
3. místo z celkem 12 družstev, takže jsme přivezli domů medaile, 
výborný dort a v neposlední řadě i sjezd řeky na Malé Skále. 

Všem se víkend moc líbil a těšíme se opět na příští rok.      Vladimír Kos
 
Jaro v SDH Třebonice
Přinášíme vám malé ohlédnutí za měsícem květen. 
Druhou májovou sobotu proběhly venkovní závody,  
a to hned dva memoriály v jeden den. Dopoledne  
to byl pro děti memoriál J. Holečka, kde se běhá štafeta  
a požární dvojice, a odpoledne memoriál Vl. Nového a M. Bubníka 
pro dospělé v požárním útoku. Počasí nám přálo a vše proběhlo  
v pořádku. Předposlední pátek měsíce května jsme se konečně 
dočkali nové hasičské zbrojnice, kterou nám předal starosta  
David Vodrážka. No a celý měsíc lásky jsme uzavřeli poslední sobotu 
u rybníka na hřišti turnajem v nohejbale. 

To by byl květen, a červen pro nás bude neméně nabitý  - začneme 
dětským dnem, který se bude konat 1. června od dvou hodin  
na našem hasičském hřišti, o týden později, 6. a 7. června, se 
zúčastníme Hasičských slavností v Litoměřicích a na závěr bychom 
vás rádi pozvali na zábavu s hudbou na hrázi rybníka v sobotu  
21. června 2025.                                       Petra Šmídová, člen výboru SDH Třebonice

Ztráty a nálezy
Jako tradičně 
na počátku léta 
upozorňujeme 
občany, aby si 

střežili své osobní věci, elektroniku 
a příruční zavazadla. Zejména  
na zastávkách městské hromadné 
dopravy, v obchodních centrech 
a při nakládání nákupů do 
automobilů. Pokud své věci přesto 
někde ponechají a budou městskou 
policií vyzváni k jejich vyzvednutí,  
je vždy nutné, aby si s sebou 
přinesli doklad totožnosti, případně 

jiný doklad, jímž by prokázali svoje právo 
k nalezené věci. Velmi oceníme, pokud 
si nalezené věci občané vyzvednou v co 
nejkratším termínu po přijetí oznámení  
o nálezu a nebudeme je muset vyrozumívat 
opakovaně.  

Hledaná osoba 
Dne 1. května prověřovali strážníci našeho 
obvodního ředitelství telefonické oznámení 
o údajně hledané ženě. Oznamovatel 
podrobně popsal podezřelou osobu a uvedl, 
že se nachází někde na Slunečním náměstí 
nebo v jeho okolí. Strážníci na místě provedli 
důkladnou pátrací akci, během níž nalezli 

ženu odpovídající popisu. Žena se schovávala 
v přístřešku zastávky městské hromadné 
dopravy. Strážníkům po dopadení nejprve 
uvedla nepravdivé osobní údaje, přičemž se   
pokoušela vydávat za svoji sestru. Srovnáním 
dostupných fotografií v registru obyvatel 
se však podařilo bezpečně potvrdit, že se 
jedná o hledanou mladou ženu z Horního 
Litvínova. Podivuhodné na celé situaci byla 
ale skutečnost, že oznámení městské policii 
učinil její přítel, který následně strážníkům 
do protokolu potvrdil její pravou totožnost, 
přičemž výpověď zakončil vyznáním lásky  
k ženě a omluvou. 
                                     Tomáš Navrátil, vrchní komisař MP



www.praha13.cz

17| STODŮLECKÝ POSEL | Zpravodaj městské části Praha 13  ČERVEN 2025

INZERCE

Jsme smluvním partnerem 
většiny zdravotních pojišťoven.

Přímá návaznost na dalších 
26 lékařských specializací.

Sluneční nám. 2588/14, 15, 
Stodůlky - Praha 13

hurka-poliklinika.cz

HLEDÁTE 
PRAKTICKÉHO LÉKAŘE 
PRO DĚTI, DOSPĚLÉ 
NEBO GYNEKOLOGA?
Centrum primární péče Hůrka nabízí 
komplexní zdravotní péči o celou rodinu.

Součást skupiny

+420 232 232 321

PŘIJÍMÁME 
NOVÉ 

PACIENTY.

SC
-5

03
50

8/
01

tel.: 602 501 191
www.StudioGernetic.cz  www.gernetic.cz  www.astrali.cz

DEN 
OTEVŘENÝCH 
DVEŘÍ
Den zdravé 
a krásné 
pleti

Kde: Kosmetické Studio
 Slánská 381/10, Praha 6 – Řepy 
 (křižovatka ulic Plzeňská – Slánská)

Kdy: 17. 6. 2025 14–20 h.
• Představení kosmetiky GERnétic a ASTRALI
• Odborná kosmetická poradna
• Ukázková ošetření pleti
• Doprovodný program, občerstvení 

Vstup zdarma

10% sleva
z maloobchodní ceny na kosmetické 

produkty GERnétic a Astrali
Platnost: pouze 17. 6. 2025

         

T: 222 590 590 E: almma@almma.cz

SC-503289/13 SC-503502/01



18 sto pststo p     o p     

www.praha13.cz

| STODŮLECKÝ POSEL | Zpravodaj městské části Praha 13 ČERVEN 2025

INZERCE

www.fightclubpraha.cz

Kurzy karate od 4 do 15 let

Přípravka 
na život

FC inz 188x130.indd   1 22.04.2025   15:04

SC
-5

03
30

4/
02

SC-503447/02

SC-503461/02 SC-503160/06

SC-503238/05 SC-503188/06 SC-503162/06

! ODVOZ STARÉHO NÁBYTKU !
Vyklízíme sklepy, byty, pozůstalosti,

zahrady atd.
Naložíme a odvezeme na skládku

nepotřebné věci za rozumnou cenu.
telefon : 773 484 056

GATO, s.r.o.
• ŽALUZIE • ROLETY 
• SÍTĚ PROTI HMYZU 
VENKOVNÍ VNITŘNÍ

ŘEŠÍME IHNED

www.gato.cz
tel. 777 038 001

ČALOUNICTVÍ 
U METRA HŮRKA
opravy čalouněného nábytku, 

židle, křesla apod.
Příjem zakázek 
tel. 604 648 199
Husníkova 2087 

www.calounictvi-cepela.cz

www.TVSERVIS.cz
ANTÉNY, STA, 
OPRAVY TV

Tel.: 733 311 747

Expres autoservis bez čekání.
Opravy bez objednání v sobotu i v neděli.

PNEUSERVIS - RYCHLOSERVIS

OMV čerpací stanice Radlická
(naproti NC Galerie Butovice) 
Praha 5 - Nové Butovice 
telefon servis: 777 235 249
telefon pokladna: 251 622 451

Více informací o našich službách v servisu.

ZA VELMI VÝHODNÉ CENY VÁM NABÍZÍME:
- výměna, oprava a prodej pneumatik
- výměna a doplnění oleje
- výměna a prodej: autobaterií, žárovek, všech filtrů, tlumičů, 

brzdových destiček a kotoučů
- a další drobné opravy
SERVIS A PLNĚNÍ KLIMATIZACÍ
- odsátí média, vakuování systému, kontrola těsnosti, diagnostika, 

vysušení systému, doplnění médií, test účinnosti
ČÍŠTĚNÍ KLIMATIZACÍ - GENERÁTOREM OZONU
- přístroj pro mikrobiologickou dezinfekci interiéru vozu  

i zamořených cest klimatizace
- nevratně a bez chemie odstraní bakterie, viry a zápachy  

po kouření, zvířatech a plísních

REKONSTRUKCE KOUPELNY REKONSTRUKCE KOUPELNY 
– BYTU – BYTOVÝCH JADER– BYTU – BYTOVÝCH JADER

specialisté na Prahu 13
již 32 let staví pro vás

ZAJISTÍME VŠE – PRÁCE NA KLÍČ
Zkušenost – slušnost – pracovitost

zedník, obkladač, instalatér, plyn, zedník, obkladač, instalatér, plyn, 
elektro, malíř, podlahář, štuky, lakýrník, elektro, malíř, podlahář, štuky, lakýrník, 

nábytek, kuchyňské linkynábytek, kuchyňské linky

Tel.: 777 504 103 p. PařízekTel.: 777 504 103 p. Pařízek
www.bytovejadro.czwww.bytovejadro.cz

www.rekonstrukcebuchala.czwww.rekonstrukcebuchala.cz



www.praha13.cz

19| STODŮLECKÝ POSEL | Zpravodaj městské části Praha 13  ČERVEN 2025

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

Sběr biologického odpadu
Listí, tráva, větve, neznečištěná zemina, příp. kuchyňský bioodpad 
rostlinného původu. NE živočišné zbytky!  
Upozornění: Pokud bude na stanovišti naplněn kontejner dříve  
než za 3 hodiny, bude přistaven další.                                            Jitka Zámorská 

červen 2025
datum stanoviště čas přistavení

7. 6. K Sopce  - parkovací záliv   9.00 - 12.00

datum stanoviště čas přistavení

2. 6. Červeňanského x Janského  - nástupní  
ostrůvek BUS 16.00-20.00

3. 6. Kettnerova  - parkoviště u trafostanice  
(proti č. 2053/18) 16.00-20.00

4. 6. Bronzová  - na chodníku u trafostanice  
(naproti č. 2016/13) 16.00-20.00

5. 6. Suchý vršek  - rozšířený chodník naproti č. 2096 16.00-20.00

9. 6. Srnčí x U Dobráků - parkovací záliv 16.00-20.00

10. 6. K Sopce  - parkovací záliv 14.00-18.00

10. 6. Vackova  - parkovací záliv u domu č. 1540/2 16.00-20.00

11. 6. Sezemínská parkoviště u trafostanice 16.00-20.00

12. 6. Podpěrova  - plocha u č. 1879 (před MŠ) 16.00-20.00

16. 6. Petržílkova parkoviště proti č. 2267/12 16.00-20.00

17. 6. Bellušova  - chodník proti č. 1804/7 16.00-20.00

18. 6. Bašteckého x Janského 14.00-18.00

18. 6. Nušlova  - chodník u č. 2576/6 (výjezd z garáží) 16.00-20.00

19. 6. Chalabalova  - NN 3447,  
parkoviště u domu č. 1611/7 16.00-20.00

23. 6. U Jezera  - parkoviště proti č. 2039/18 16.00-20.00

24. 6. V Hůrkách  - chodník (vedle parkovacího zálivu 
proti ul. Seydlerova) 16.00-20.00

25. 6. Pod Viaduktem x Ke Koh-i-nooru  -  
u stanoviště na tříděný odpad 16.00-20.00

Přistavení velkoobjemových kontejnerů 
Kontejnery jsou přistavovány v časech 14-18 a 16-20 hodin -  
dle rozpisu u jednotlivých dnů. Upozorňujeme, že do kontejnerů  
lze odložit následující objemné odpady: starý nábytek, koberce  
a linolea, matrace, lyže, snowboardy, kola, zrcadla, umyvadla, WC mísy.  
Nelze odložit: nebezpečný odpad, živnostenský odpad, bioodpad, 
stavební odpad, pneumatiky, elektrospotřebiče, televizory, PC monitory, 
počítače, lednice, mrazáky, sporáky.                                                     Jitka Zámorská

červen 2025 

Mobilní sběr nebezpečného odpadu  
a potravinářských tuků a olejů  
Hlavní město Praha zajišťuje pro obyvatele hl. m. Prahy zdarma v rámci 
mobilního sběru odložení následujících druhů odpadů: rozpouštědla, 
kyseliny, zásady, fotochemikálie, pesticidy, odpad s obsahem rtuti  
(např. teploměry), olej a tuk s nebezpečnými vlastnostmi, barvy, 
tiskařské 
barvy, lepidla, 
pryskyřice, 
detergenty 
obsahující 
nebezpečné 
látky (čisticí 
prostředky), 
léčiva. Jedlý olej a tuk (v uzavřených PET lahvích). Kapalné a nebezpečné 
odpady musí být předány v pevně uzavřených nádobách!   
Kontaktní tel. na řidiče pro případ nenalezení svozového vozidla:  
284 098 887, 284 098 888 (s přesměrováním na mobilní telefony). 
Odkaz na mapku pro zobrazení stanovišť na NO:  
https://ksnko.praha.eu/map-unsafewaste/                                   Jitka Zámorská 

červen a září 2025

datum stanoviště čas přistavení

7. 6.

5. máje  - proti domu č. 325 8.00 -8.20

křižovatka ul. K Fialce x Živcových 8.30 -8.50

křižovatka ul. Běhounkova x Dominova  
- parkoviště u č. 2463 9.00 -9.20

Suchý vršek  - parkoviště proti domu č. 2101 9.30 -9.50

Petržílkova (parkoviště proti domu č. 2267) 10.00 -10.20

Bašteckého (u garáží č. 2608/11a) 10.30 -10.50

Janského (parkovací záliv proti č. 2211) 11.00 -11.20

Janského (parkovací záliv u lékárny u č. 2254) 11.30 -11.50

3. 9.

Ovčí hájek (parkoviště proti č. 2159/16) 15.00 -15.20

Petržílkova č. 2483/40 15.30 -15.50

K Sopce (proti č. 1655) 16.00 -16.20

Jaroslava Foglara (parkoviště proti č.1329/2) 16.30 -16.50

Nad Dalejským údolím (u č. 2689) 17.00 -17.20

křižovatka ul. Operetní x Melodická 17.30 -17.50

ul. K Zahrádkám (parkovací záliv před vchodem
do restaurace č.1047/21a) 18.00 -18.20

Chalabalova (parkovací záliv proti č. 1612) 17.30 -17.50

K Hájům (plocha proti č. p. 821/11) 19.00 -19.20

Mobilní svoz elektrozařízení
Při svozu je možno odevzdat velké elektrospotřebiče (ledničky, mrazáky,  
pračky, televizory, monitory), drobné domácí elektro (kuchyňské 
přístroje, IT vybavení), elektronářadí, baterie, tonery, žárovky, zářivky 
a další elektrozařízení. Bude zajištěn jejich odvoz a odborná recyklace.  

Služba je určena pro 
domácnosti. Není možné 
odevzdat jiné druhy odpadů 
včetně nebezpečných odpadů 
(chemikálie, oleje, barvy...). 
Domácnosti mají opět možnost 
objednat si odvoz ZDARMA 
prostřednictvím aplikace  
(Svoz elektra) nebo  
na tel. 234 235 236.  
V měsíci březnu bude  
svoz realizován v týdnu  
od 2. do 5. června 2025.  

Svozy probíhají v oblasti Třebonice, Stodůlky, Řeporyje, Zadní Kopanina.
Děkujeme, že chráníte životní prostředí a šetříte přírodní zdroje.                                                                                                                                          

                                                                                                                        -red-



20 sto pststo p     o p     

www.praha13.cz

| STODŮLECKÝ POSEL | Zpravodaj městské části Praha 13 ČERVEN 2025

STŘÍPKY ZE ŠKOL A ŠKOLEK

 
Čarodějnický rej 

Jedno dubnové odpoledne se 
zahrada MŠ Běhounkova 2300 
proměnila v magický prostor  
plný čar a kouzel. Děti, rodiče  
a pedagogové se společně sešli, 
aby oslavili tradiční čarodějnice,  
a program nabídl nezapomenutelný 

zážitek pro všechny zúčastněné. 
Odpoledne zahájil sbor naší MŠ, 
který s nadšením zazpíval řadu 
písní s čarodějnickou tematikou,  
a později se k němu přidali  
i tanečníci z řad dětí i rodičů. 
Hlavním překvapením dne byla 
návštěva opravdové čarodějnice, 
která se k tanci s radostí přidala.  
A když jsme dozpívali a dotancovali, 
přesunuli jsme se všichni společně 
k ohni a začali si opékat buřty. 
Všichni jsme si tu mohli v klidu 
sdílet zážitky a užívat si společně 
strávený čas. Již nyní se těšíme  
na další společné akce, které 
budeme moci společně zažít.
                                               MŠ Běhounkova 2300

Příjemné setkání

V dubnu během dopoledne nás 
navštívil Slávek Boura se svými 
zábavnými Logohrátkami  
- programem zaměřeným na rozvoj 
řeči a správnou výslovnost. Svým 
elánem a energií strhl děti ke všem 
aktivitám a smích provázel celé 
dopoledne. Děkujeme za skvělý 
logopedický zážitek!            
                          Eva Jarošová, MŠ Zahrádka

Konec školního 
roku 
Konec roku se blíží a my máme 
ještě spoustu plánů, které bychom 
chtěli stihnout. Ke čtvrťáčkům 
jsme umístili líheň kuřátek a děti ze 
všech tříd chodí pozorovat,  

jak se rodí nový život. Předškoláčci 
si již pomalu balí kufry na 
oblíbenou školku v přírodě, která 
každoročně probíhá v krásném 
prostředí krkonošské přírody.  
Dále nás čeká oslava dětského dne 
na školní zahradě a jako poslední 
akci letošního školního roku 
připravujeme závěrečnou zahradní 
slavnost, kde se rozloučíme 
s našimi předškoláky. Pak už 
nás čeká jen popřát jim krásné 
prázdniny a hodně štěstí  
do jejich budoucí cesty životem. 
My ostatní se budeme těšit, že se 
po prázdninách opět uvidíme.
                                Věra Schreierová, MŠ Pohádka 

Exkurze na letiště

Na konci dubna  
jsme dostali 
jako dárek od 
jedné z našich 
maminek exkurzi 
pro předškoláky na Letiště Praha. 
Tímto chceme moc poděkovat 
paní Soukupové za krásný zážitek. 
Děti viděly vzlétat i přistávat různé 
typy letadel. Už víme, jak to chodí 
po přistání a co všechno se kolem 
letadla děje. Viděli jsme veškerou 
letištní techniku, ale vyzkoušeli jsme  
si i bezpečnostní kontrolu. Děti si 
na památku odnášejí omalovánky, 
mnoho nových informací a náramek 
návštěvníka se svým jménem.

Jana Dibelková, MŠ Píšťalka

Kuřátkové  
dobrodružství

V naší školce 
MŠ Palouček 
jsme zažili 
krásné jarní 
dobrodružství 
- měli jsme 
vlastní líheň  
s vajíčky!  
Děti každý den s napětím sledovaly, 
co se s vajíčky děje, a učily se  
o tom, jak se z nich líhnou kuřátka. 
Trpělivost se vyplatila  - vyklubala 
se všechna kuřátka, celkem pět 
malých tvorečků: tři černá, jedno 
žluté a jedno hnědé. Děti měly 
obrovskou radost a o kuřátka  
se s láskou staraly. Pozorovaly je, 
krmily, a dokonce jim i zpívaly. 
Tento zážitek byl nejen zábavný,  
ale i poučný  - děti se dozvěděly,  
jak se rodí nový život, a zažily  
něco opravdu výjimečného.
                       Za MŠ Palouček paní učitelka Kačka 

 

Ohlédnutí... 

S blížícími se prázdninami přichází 
mimo jiné i čas na ohlédnutí  
za uplynulým školním rokem  -  
a že my v Motýlku jsme toho stihli! 
I letos nás vždy jednou do měsíce 
navštívila divadelní skupina se 
svým autorským kusem a měli 
jsme několik projektových dnů  - 
nedávno například jeden s roboty 
nebo ten zaměřený na zdraví 
spojený s kontrolou zraku u dětí. 
Také s dětmi chodíme do Domova 

Zity Kabátové, kde si pro babičky 
a dědečky připravujeme malý 
kulturní program a pak společně 
vyrábíme něco pro radost. Mezi 
nejoblíbenější akce patří pak ty,  
kde se můžeme všichni společně 
setkat  - děti, rodiče, sourozenci, 
prarodiče a pochopitelně i paní 
učitelky. Letos to byl například 
lampionový průvod Centrálním 
parkem, velikonoční jarmark  
nebo Noc s Andersenem.  
No a než se se školním rokem 
rozloučíme definitivně, čeká nás 
ještě tradiční škola v přírodě, 
návštěva hasičů SDH Stodůlky 
a úplně nakonec uspořádáme 
každoroční Zahradní slavnost, kde 
pasujeme předškoláky na školáky. 
                    Kateřina Páralová, MŠ Motýlek

Výstava na plotě 

Již tradičně, vždy na jaře, pořádá 
„na plotě“ Mateřská škola Paletka 
výstavu dětských výtvarných  
prací. Tentokrát pod názvem  
40 let s Paletkou. Tato výstava 
se těší velkému ohlasu, zvláště 
tento rok, kdy jako školka oslavíme 
čtyřicet let od zahájení provozu.
Radost z akce mají jak rodiče 
našich dětí, tak tvůrci samotní,  
a každoročně zpříjemní jarní dny 
jak lidem z okolí, tak ale hlavně 
našim sousedům z domu seniorů 
Lukáš. Děti s velkou chutí  
a nasazením vytvářely téměř  
celý školní rok mistrovská díla, 
která zdobí plot pozemku  
školky od branky k brance a jsou 
rozdělená do ročních období. 
Srdečně vás zveme k jarní 
procházce okolo naší školky, abyste 
viděli svět očima malých umělců.                                                                                                                                          
                                    kolektiv MŠ Paletka

Pálení čarodějnic 

Po roce opět slétly čarodějnice  
a další pohádkové bytosti  
na zahradu MŠ Pastelka. Díky 
krásnému počasí jsme si užili 
zábavné odpoledne s hudbou, 
tancem a nechybělo ani opékání 
buřtů. Děkujeme za hojnou účast 
a těšíme se brzy na společné 
zahradní slavnosti.                 MŠ Pastelka



www.praha13.cz

21| STODŮLECKÝ POSEL | Zpravodaj městské části Praha 13  ČERVEN 2025

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE STODŮLKY

Zápisy do kroužků a klubů  
na školní rok 2025/2026 

On-line zápisy do kroužků a klubů odstartují v pondělí 2. 6. 2025 
v 18.00. Pro školní rok 2025/2026 vám nabízíme více než 300 
kroužků. Zápisy probíhají přes klientský účet. Přihlašujete se  
do kroužků na celý školní rok, v pololetí není nutné se tedy znovu 
přihlašovat, automaticky s vámi počítáme. Platbu můžete uhradit 
jednorázově na celý školní rok, nebo na každé pololetí zvlášť.  
O přijetí/nepřijetí na vámi vybraný kroužek vás informujeme  
do 14 dnů od přihlášení. V září na kroužcích respektujeme 
pozvolnou adaptaci zejména předškolních účastníků, rodiče mohou 
být přítomni na první lekci. V předškolním oddělení řešíme adaptaci 
individuálně. Ukázkové hodiny převážně nenabízíme, činnost 
kroužků můžete vidět během a v závěru školního roku na různých 
vystoupeních a výstavách. První hodiny kroužků nového školního 
roku 2025/2026 proběhnou v týdnu od 22. do 26. září 2025.  
Těšíme se na vás.                                                              lektoři DDM Stodůlky 

Úspěšné jaro tanečních skupin
Taneční sezona je pro taneční skupiny z DDM plná energie, tvrdé práce 
a skvělých výsledků. V různých soutěžích po celé republice i v zahraničí 
reprezentovali naši tanečníci s nadšením a odhodláním. Přinášíme 
přehled těch nejvýznamnějších úspěchů:
 Taneční skupina Belly Habibi získala na soutěži Czech Dance Masters 
- mistrovství Čech 1. místo a vytančila si postup na mistrovství České 
republiky.
 Skupina Belly Amira se v březnu zúčastnila Liptov Orient Festivalu  
na Slovensku, odkud si přivezla 3 zlaté, 4 stříbrné a 3 bronzové medaile. 
Výjimečný úspěch zaznamenaly na Czech Dance Masters  - mistrovství 
Čech, kde získala 3 zlaté medaile, cenu poroty a postup na mistrovství 
České republiky.
 Tanečnice z Fresas Latinas vybojovaly 2. místo na soutěži Elitery  
Louny a zúčastnily se také regionálního kola Czech Dance Tour.
 Taneční skupina Dance Friends zazářila na Mia Dance Festivalu,  
kde obsadila 1. a 3. místo a tím si zajistila účast ve Grandfinále. V rámci 
Czech Dance Tour se probojovala regionálním kolem až na mistrovství 
Čech, kde v silné konkurenci získala 3. místo ze 13 skupin a postoupila 
na mistrovství ČR.                                                                             Kamila Batista

Atletický úspěch dětí z DDM Stodůlky
V sobotu 10. května se uskutečnil druhý ročník atletického závodu 
pořádaného Domem dětí a mládeže Praha 4  - Hobby Centrem.  
Akce byla určena dětem z atletických kroužků pražských DDM, které  
tak měly možnost poměřit síly s vrstevníky z různých městských částí.
Závodilo se ve čtyřech atletických disciplínách  - sprintu, skoku do dálky, 
hodu míčkem a vytrvalostním běhu. Naši malí sportovci z DDM Stodůlky 
si vedli výborně. Celkem se závodu zúčastnilo čtrnáct sportovců  
a v jednotlivých kategoriích jsme zaznamenali hned tři medailová 
umístění  - jedno zlaté, jedno stříbrné a jedno bronzové.

Součet individuálních výsledků přinesl další radost. V celkovém 
hodnocení týmů jsme, stejně jako v loňském roce, obsadili krásné třetí 
místo. Těšíme se na další ročník a věříme, že bude stejně úspěšný!
                                                                                                                                                              Miriam Culková

Výstava Tajemství džungle
Na začátku byla výstava  - Otto Placht  - Prchavá věčnost Amazonie, kdy 
poprvé v unikátních prostorách Obecního domu v Praze představoval 

souhrnný výběr velkoformátových 
děl. Obrazy vznikaly v peruánské 
džungli, kde malíř pobývá. Jeho 
malby jsou propojené s mytologií 
indiánů Shipibo, zaujmou bohatým 
dekorativním stylem a fascinující 
přítomností ducha Amazonie.  
Jsou pestré, tajemné, komplexní  
a nabízejí stále nové detaily.  
A do Ateliéru DDM Stodůlky se 
podařilo atmosféru této džungle 

přenést, motivovat dětské výtvarníky, nechat je zaposlouchat se  
do zvuků pralesa, zurčícího vodopádu, dívat se na reprodukce obrazů.  
A poté začali tvořit.  
Různé formáty a druhy 
papíru, akrylové barvy, 
tempery, vodové barvy, 
tuše, olejové pastely, 
každému na míru jeho 
zkušenostem, chuti, 
představě. Přes 80 obrazů 
tvořivých dětí ve věku  
5-18 let vznikalo celý  
měsíc. Ve svých obrazech také nabízí divákovi hravou formou možnost 
hledání skrytých zvířat, bytostí a rostlin. 

Výstavu Tajemství džungle se díky spolupráci s Galerií Butovice 
podařilo nainstalovat 
do volného prostoru, 
kde barevná díla pěkně 
vyniknou. Slavnostní 
zahájení proběhne  
v úterý 3. června  
od 18.30 hodin. Přijďte  
se i vy projít na chvíli 
tajemnou džunglí.  
Jste vítáni.   Zdeňka Hiřmanová



22 sto pststo p     o p     

www.praha13.cz

| STODŮLECKÝ POSEL | Zpravodaj městské části Praha 13 ČERVEN 2025

INZERCE

Nepokryje vaše pojištění opravu skla
v autorizovaném servisu?

Nevadí, i tak vám rádi pomůžeme opravu vyřešit.

Poškozené
čelní sklo?

Nově pro vás naši specialisté zajistí opravu či výměnu 
čelního skla.

Službu lze využít na všechny značky vozů.

ZDARMA NANO ochrana čelního skla
v hodnotě 1 500 Kč

www.autoskloklokocka.cz

Pro zájemce o příjemné, moderní 
a nízkoenergetické bydlení v ze-
leni v Praze připravila společ-
nost speciální jarní nabídku. Pět 
vybraných bytů nyní nabízí za 
zvýhodněné ceny se slevou až  
1 800 000 Kč. Konkrétně se jed-
ná o jednotky o dispozicích  
2+kk a 3+kk a velikostech od  
43 do 57 m2. Byty v přízemí mají 
terasy a předzahrádky, každá 
z jednotek ve vyšších podlažích 
disponuje velkým balkonem.
S ohledem na udržitelnost 
a šetrnost k životnímu prostředí
Moderní a elegantní domy jsou 
realizovány v energeticky nej-
úspornější kategorii A a s eko-
logickou certifikací BREEAM 
Excellent. Budovy mají řadu 
energeticky úsporných prvků, 

kterými jsou tepelná čerpadla, 
geotermální vrty či fotovoltaické 
panely. Okna jsou osazena exte-
riérovými žaluziemi. V bytech je 
podlahové vytápění, které v létě 
chladí a v zimě topí. Systém 
Smart Home reguluje vytápě-
ní a chlazení a měří spotřeby 
energií.
V blízkosti přírody a na dosah 
centra města
Součástí rezidenčního komplexu 
Arcus City je malé náměstí s re-
laxační zónou a obchody. Celkem 
zde vzniklo 278 bytů o dispozi-
cích 1+kk až 4+kk. Novou čtvrť 
charakterizuje klidná rodinná 
atmosféra, kterou umocňuje 
krásná příroda v okolí. Současně 
disponuje veškerou občanskou 
vybaveností. V blízkosti se na-

cházejí školy, školky, supermar-
kety, restaurace, zdravotnická 
zařízení, pošta a další obchody. 
Autobusová linka nabízí výborné 
spojení do centra Prahy za cca 
20 minut. Na příjemné procház-
ky lze vyrazit do nedalekého 
Prokopského a Dalejského údolí 
nebo do bioparku Řepora. V okolí 
jsou cyklistické stezky i dětská 
hřiště.

Zájemci mohou vybírat z posled-
ních volných bytů, na které UBM 
nabízí dotovanou hypotéku na dva 
roky s garantovanou úrokovou saz-
bou ve výši 2,89 % (v budovách J, K, 
L) a 2,99 % (v budovách G, H, I). Jejich 
prodej zajišťuje exkluzivně realitní 
kancelář Lexxus Norton, s níž lze 
domluvit také prohlídku zařízeného 
vzorového bytu 2+kk. Více informací 
na www.arcus-city.cz

Arcus City: zvýhodněná jarní nabídka vybraných bytů  
se slevou až 1 800 000 Kč

 �Největší tuzemský projekt společnosti UBM Development Czechia, 
Arcus City na pomezí pražských čtvrtí Stodůlky a Řeporyje, v sobě 
spojuje bezprostřední blízkost přírody a dobrou dopravní dostupnost do 
centra města. Celý rezidenční areál Arcus City je dokončen a v nabídce 
zbývají poslední byty ihned k nastěhování. UBM nyní navíc poskytuje 
unikátní jarní slevu na vybrané jednotky o dispozicích 2+kk a 3+kk.

SC-503544/01

SC-503547/01



www.praha13.cz

23| STODŮLECKÝ POSEL | Zpravodaj městské části Praha 13  ČERVEN 2025

Letní tábor RONDEL 

Oddíl Rondel nabízí poslední volná místa 
na našem letošním táboře, který se 
ponese v duchu celotáborové hry  
Vzhůru na palubu. Tábor se koná  
v termínu 28. 6. - 12. 7. 2025 na táborové 
základně nedaleko vesnice Chanovice  
(okr. Klatovy). Je určen pro děti a mládež 
ve věku 7-17 let. Základní cena účastníka  
je 5 700 Kč. Poskytujeme slevu  
pro sourozence. Ubytování je zajištěno  
ve dvoulůžkových stanech Osada  
s podsadou. Během tábora se účastníci mohou těšit na výpravu 
s přespáním mimo tábor, sjezd řeky Otavy (záleží na aktuálních 
podmínkách), koupání, táboráky, ukázky netradičních sportů, hry  
a další doplňkové aktivity. Stravování je poskytováno 5x denně z vlastní 
kuchyně s možností druhé večeře. Pitný režim je zajištěn po celý pobyt. 
Účastnický poplatek zahrnuje dopravu tam i zpět z Prahy, ubytování, 
stravování a zajištění programu. Všichni účastníci jsou po celou dobu 
pobytu úrazově pojištěni. Na tábor je možné čerpat příspěvek z FKSP 
nebo příspěvek některých zdravotních pojišťoven, městských úřadů  
či programu ČRDM Aktivní město. Tábor splňuje kritéria projektu 
Opravdu dobrý tábor. Více informací o táboře a přihlášky na vyžádání. 
E-mail: rondelrondel@rondel.pionyr.cz

Příměstské tábory v Juklíku 
Léto v plaveckém klubu Juklík, to je pořádná dávka pohybu, vodních 
radovánek a nezapomenutelných zážitků. Příměstské tábory tady jsou 
určeny malým dobrodruhům od 5 do 14 let, kteří si chtějí užít prázdniny 
aktivně a s úsměvem. Děti čeká každý den pestrý program plný vodních 
i suchozemských aktivit  - a to vše pod vedením zkušených  
a milých instruktorek. Děti dvakrát denně plavou v bazénech s příjemně 
teplou vodou, kde na ně čekají nejrůznější plavecké pomůcky, které  
je jistě nadchnou. Kromě toho sportují, tvoří, hrají hry, soutěží  
a především se pořád skvěle baví. Úterní odpoledne si užijí při domácím 
kině, čtvrteční večer pak patří velké noční party s přespáním v Juklíku. 

Samozřejmostí je chutná a vyvážená strava i celodenní pitný režim. 
Instruktorky dbají na to, aby se děti nejen dobře bavily, ale také se 
něco nového naučily, získaly nové kamarády a odnesly si domů spoustu 
krásných zážitků. Bazény, rozlehlá zahrada, krásné hřiště, vnitřní 
hernička i pečlivě sestavený program promění prázdniny v Juklíku  
v léto plné radosti, pohybu a dobrodružství. Přihlaste své ratolesti včas   
- místa se rychle plní!
Místo: Juklík, Praha 5, U Jezera 2031. Termín: červenec-srpen 2025
Více informací a přihlášky: www.juklik.cz, e-mail: leto@juklik.cz
                                                                                                 připravila Petra Fořtová

Nabídka letních táborů  
 
Letní tábory jsou ideální příležitostí pro děti i mládež, jak strávit 
prázdniny plné zábavy, dobrodružství a nových přátelství. Každý tábor 
je pečlivě navržen tak, aby dětem poskytl nejen zábavu, ale i cenné 
zkušenosti, které si ponesou po celý život.  
Nabídku táborů z minulých čísel najdete na webových stránkách STOPU 
https://stop.p13.cz/cs/kveten-2025/nabidka-letnich-taboru/18720/
                                                                                           

Příměstské tábory s Kroužky
Hledáte na prázdniny zábavu pro své děti? Vyberte si z pestré nabídky 
příměstských táborů s Kroužky! Dobrodružství, tvoření, sport, pokusy  
i nová kamarádství čekají. Děti si užijí léto naplno s našimi skvělými 
lektory. Vytváříme to nejlepší zázemí pro rozvoj talentů a nabízíme 
kroužky pro děti, které respektují osobnost a potřeby každého dítěte. 
Více na www.krouzky.cz

Příměstské kempy s Monkey‘s Gym 
Dětské tělocvičny Monkey‘s Gym pořádají příměstské sportovní kempy 
už 13 let a letos připravily pro malé sportovce od 3 do 10 let skutečně 
pestrou nabídku. 
Kemp in-line bruslení je určen pro začátečníky i pokročilé  - děti se 
naučí udržet rovnováhu, padat i vstávat, správnou techniku jízdy, 
zatáčet i brzdit, jezdit pozadu, přešlapovat a první bezpečné skákání.
Atletický kemp malým sportovcům předá základní dovednosti  
v hlavních disciplínách „královny sportů” od běhu, skoků, hodů a vrhů 
až po týmové soutěže a štafety.
Kemp sportovní všestrannosti je plný zábavy, různorodých aktivit, 
známých i méně známých sportů od gymnastiky, lehké atletiky, 
minigolfu, míčových her přes lukostřelbu, kroket až po badminton  
a na řadu přijdou i skoky na trampolíně nebo přetahovaná lanem!
Kombinovaný kemp všestrannosti a in-line bruslení dá dětem základy 
gymnastiky, atletiky, míčových her, minigolfu, přetahované lanem, 
lukostřelby a kroketu.  
V posledních dvou dnech se naučí nebo zdokonalí v jízdě na in-line 
bruslích.
Kemp míčových her zahrnuje širokou paletu míčových aktivit  - házenou, 
kopanou, volejbal, basketbal i tenis, podaných zábavnou a hravou 
formou podle kvalitní metodiky a pod vedením zkušených lektorů.
Outdoor sportovní kemp je pro větší náročnost určen dětem od 5 let 
a ty čeká každý den jiný sport: in-line bruslení, jízda na kole, lezení, 
outdoor posilovna a lehká atletika. To vše v atraktivním venkovním 
prostředí pražských parků. 
Taneční kemp podpoří v dětech pozitivní náladu, umožní jim svobodně 
vyjádřit své pocity i myšlenky a dokonale se odreagovat pod taktovkou 
lektorek tance a za doprovodu příjemné hudby. Na každý den je 
připraven jiný tanec a na závěr vystoupení pro rodiče.
Gymnastický pohybový kemp zahrnuje všechny druhy sportů, zpevní 
dětem tělo, naučí je prostorové orientaci a zlepší se v síle, obratnosti, 
vytrvalosti, rychlosti i v koordinaci.
Gymnasticko-taneční kemp nabízí spojení dvou oblíbených kempů. 
Děti se naučí stojku, zacvičí si na kladině, bradlech i švédské bedně, 
odreagují se u tanečků, vyzkouší si různé taneční styly a čekají je hry  
a soutěže.
Termín: 1. 7.  - 28. 8. 2025
Místo: Monkey‘s Gym, Westfield Chodov (Roztylská 2321/19, Praha 4)
Monkey‘s Gym, Galerie Harfa (Českomoravská 2420/15a, Praha 9), 
Monkey‘s Gym, OC Šestka (Fajtlova 1091/1, Praha 6)  
Více informací: www.monkeysgym.cz                             

KAM O LETNÍCH PRÁZDNINÁCH



24 sto pststo p     o p     

www.praha13.cz

| STODŮLECKÝ POSEL | Zpravodaj městské části Praha 13 ČERVEN 2025

Mníšek pod Brdy je známou a oblíbenou turistickou destinací. 
My se však dnes nevydáme na Skalku ani do zámku, ale 
prozkoumáme méně známá místa. Z náměstí F. X. Svobody, kam 
dojedeme autobusem od Smíchovského nádraží, se vydáme 
od turistického rozcestníku po žluté za roh Alberta. Projdeme 
uličkami mezi pěknými domečky starší zástavby, posléze kolem 
starších činžáků. Vlevo mineme ZŠ a také velký sportovní areál 
patřící škole. Na druhé straně je hřbitov, do kterého vstoupíme 
druhou starší brankou a hned v levém rohu najdeme hrob 
místního autora Felixe Háje alias Marie Vágnerové rozené  
Černé, známé autorky knihy pro děti Kája Mařík. Postavu Káji  
Maříka zde nalezneme na vícero místech. Na kraji nedalekého 
Kytína stojí dřevěná socha a přímo v Mníšku najdete několik 
míst nesoucích jeho jméno. Jedním z nich je lavička na Skalce vpravo 
vedle kostela na zelené, pod náměstím můžete zajít do hostince U Káji 
Maříka, za Zámeckým rybníkem se lze projít ulicí Káji Maříka  
a v neposlední řadě na náměstí na budově městského úřadu je pamětní 
deska Marie Vágnerové, která v domě žila. Na rohu hřbitova zahneme 
doprava a podél hřbitovní zdi dojdeme na pěšinu se třemi kameny, 
mezi nimiž projdeme a pokračujeme dál stále rovně podél dálnice po 
levé ruce a navezeného protihlukového valu po pravé ruce. Na konci 

valu jdeme doprava 
kolem počmárané zdi, 
za kterou je hřiště. 
U kontejnerů před 
námi pokračujeme 
po pěšině mezi ploty 
domů. Vyjdeme  
v ulici Na Šibenici  
a zde jdeme doleva  
a pak do první 
odbočky doprava.  

Jdeme kolem zeleného plotu, za nímž ulice pokračuje doprava,  
ale my se vydáme doleva po pěšině mezi křovím. Vyjdeme proti starší 
vile a zde pokračujeme doleva po lesní cestě, až dojdeme k domu  
s červenými vraty. U něho odbočíme doprava lesní pěšinou zhruba 
středem lesíku. Jdeme stále po ní a nikam neodbočujeme. Později se 
stočíme vpravo do ulice U Lesíka. Pokračujeme stále rovně po asfaltce 
mezi domy. Na křižovatce jdeme rovně, mineme autobusovou zastávku 
Na Madlenkách. V pravotočivé zatáčce míříme stále dolů do zákazu 
vjezdu. Vyjdeme u silnice, kterou přejdeme na protější stranu do zeleně 
k hydrantu, za ním jdeme prudce dolů lesní pěšinou jakousi roklí.  

Ve svazích nad námi je vrchol Zlatý vrch. Nejdříve prudce sestupujeme, 
pak jdeme vrstevnicově, abychom pak zase klesali dolů k Zadnímu 
rybníku. Vlevo mineme prameniště s hnědými usazeninami potůčku, 
který zásobuje vodou Zadní rybník. Z naší strany je nad rybníkem prudší 
svah, po kterém jdeme dále, pak přejdeme hráz a můžeme posedět  
na travnatém břehu. Po odpočinku se vydáme dále k závoře a od ní 
dolů k Prostřednímu rybníku, 
kde probíhá revitalizace. Projdeme 
podél něho a jsme na kraji Mníšku. 
Rovně ulicí s dopravní značkou 30.  
Po chvilce se napojíme na žlutou,  
po níž pokračujeme. Přejdeme 
po lávce nad odtokem ze Zámeckého 
rybníku, z níž je pěkný pohled  
na zámek, který určitě všichni znáte. 
Po žluté dojdeme na náměstí, kde se 
vlevo tyčí zámek se třemi věžemi.  
Kdo chce, může zajít na jeho 
prohlídku. Další možností je jít rovně 
a dojít do cukrárny Jarolímek s velkým výběrem zákusků, chlebíčků, 
pečiva s příjemnými cenami. A kdo si chce dát oběd či pivo, může jít 
cestou nad kostelem sv. Václava, na rohu ulice odbočit vpravo a kolem 
městského úřadu dojít rovně do restaurace Sokolovna. Mimochodem 
i do kostela doporučujeme nahlédnout.

Pod ním stojí dřevěná socha rodáka, básníka a spisovatele 
F. X. Svobody, nad kostelem pak najdeme sochu svatého Jana 
Nepomuckého. Barokní kostel, zasvěcený hlavnímu patronu české země 
sv. Václavu, byl vystavěn v letech 1743-1756.

V interiéru jednolodního kostela se nacházejí barokní obrazy a sochy 
přenesené sem po roce 1950 ze zdevastovaného kostelíka a kláštera 
na Skalce. K nejcennějším patří obraz Petra Brandla Kající se sv. Maří 
Magdaléna a sochy klečící sv. Maří Magdalény a svatých poustevníků  
od řezbáře Jana Jiřího Bendla. Vedle kazatelny se nachází 
architektonicky cenný náhrobek hraběcí rodiny Unvertů, majitelů 
mníšeckého panství. Klasicistní dílo sochaře Václava Prachnera 
znázorňuje postavu zakladatele kostela Josefa z Unvertu, který je spolu 
se svým bratrem Janem a jeho manželkou Marií Annou vítán svými 
rodiči Václavem Ignácem z Unvertu a jeho chotí Marií Teresií. Kolem 
kostela je bývalý hřbitov s několika náhrobky, hřbitovní kaplí a čtyřmi 
nárožními kaplemi. Zvenku před hřbitovní kaplí stojí dřevěná socha 
Mnicha od Jitky Kůsové. Tato socha má připomenout legendu, podle 
které při výstavbě Mníšku pomáhali benediktinští mniši z kláštera  
na Ostrově u Davle. Ti na výstavbu vsi poskytli dřevo, a tak z vděčnosti 
za tuto pomoc byla ves nazvána Mníškem. Přejeme vám pěknou 
procházku, užijte si ji.              KČT, odbor Praha–Karlov, oddíl TurBan, Marta Kravčíková

TOULKY

Do Mníšku pod Brdy                                                       



www.praha13.cz

25| STODŮLECKÝ POSEL | Zpravodaj městské části Praha 13  ČERVEN 2025

A přece se točí
Letní prázdniny se kvapem blíží a vy možná přemýšlíte, kam se během 
nich vydáte. Zavedou-li vás kroky na jižní stranu naší krásné vlasti, určitě 
nevynechejte návštěvu Českého Krumlova, jeho zámku a zámeckého 
parku. Z vyhlídek uvidíte hluboko pod sebou vodáky sjíždějící Vltavu  
a jejich hlasité „ahoooj“ k vám dolehne zcela zřetelně. Až jim na oplátku 
zamáváte, vydejte se určitě na prohlídku zámeckého parku. Na dosah 
letohrádku Bellarie tady najdete originálně řešené hlediště přírodního 
divadla, a to hlediště otáčivé. Jeho historie sahá do konce padesátých 
let minulého století, kdy jej prosadil scénograf lotyšského původu Joan 
Brehms společně s tehdejším režisérem Jihočeského divadla Ottou 
Haasem. Jejich hlavní myšlenka byla zcela proměnit scénu, odstranit 
omezující kukátka a představit jednotný divadelní prostor, který by herce 
a diváky striktně neodděloval. Svůj nápad představili v roce 1958 v rámci 
plenérového Jihočeského divadelního festivalu. Téhož roku, přesněji  
9. června, potvrdila premiéra hry Günthera Weisenborna Ztracená tvář 
životaschopnost této originální myšlenky. Dřevěnou točnu s kapacitou 
slabých šedesát diváků poháněla lidská síla, ale úspěch byl i tak obrovský. 
Také již následující rok čekala návštěvníky nová točna, která uvezla čtyři 
sta lidí. Ti zde měli možnost vidět představení Lucerna autora Aloise 
Jiráska, které je s otáčivým hledištěm spojováno dodnes. Joan Brehms 
neusnul na vavřínech a již v roce 1960 představil světu nový model 
otočného hlediště, tentokrát pro pět set padesát diváků. Lidskou sílu 
navíc nahradil elektromotor a točna byla zapuštěna napevno do země. 
Takto se točila až do poloviny devadesátých let minulého století, kdy 
byla nahrazena technicky vyspělejším modelem z dílny Škoda Plzeň. 
Pohyb šesti set padesáti tunového kolosu, který umožňuje jedinečný 
zážitek šesti stům šedesáti čtyřem divákům, zajišťují čtyři elektromotory 
o výkonu patnácti kilowattů. V letech 2020 až 2021 prošlo hlediště 
rekonstrukcí. Jeho zasazení do zámeckého lesoparku s rokokovým 
zámečkem Bellarie je ohromnou předností, kterou nedisponují ani 
slavnější venkovní scény v zahraničí, jakými jsou třeba jezerní jeviště  
v Bregenzu, aréna ve Veroně anebo středomořské amfiteátry. Přesto je 
toto umístění dlouhodobě kritizováno organizací UNESCO, jejíž experti 
doporučují přemístit hlediště mimo zámeckou zahradu. Před jedenácti 
lety se uvažovalo o architektonické soutěži na novou mobilní konstrukci, 
která by byla k prostředí parku šetrnější. Petici proti tomuto návrhu 
podepsalo více než sto třicet tisíc lidí, proti se postavili i přední architekti, 
a tak nakonec vypsána nebyla. Každoročně se zde v nádherném prostředí 
s jedinečnou atmosférou odehraje od června do září, takřka za každého 
počasí, průměrně osmdesát představení, která navštíví přes padesát tisíc 
diváků z Čech i ze zahraničí. Ke stálicím v repertoáru patří příběhy, jejichž 
tematická podstata příznačně zapadá do prostředí zámecké zahrady. Jsou 
to hlavně Shakespearova dramata, zejména nejúspěšnější titul Otáčivého 
hlediště Sen noci svatojánské, pohádkové příběhy jako Kráska a zvíře 
nebo Radúz a Mahulena, ale i operní díla vrcholných českých skladatelů,  
v čele s Dvořákovou Rusalkou. Na divadelní produkci před otáčivým 
hledištěm se podílejí všechny čtyři soubory Jihočeského divadla 
- činohra, opera, balet i loutkohra. Stačí si jen vybrat.               Andrea Říčková

STALO SE V ČERVNU ODPOVÍDÁ PSYCHOLOG

Známky jako měřítko  
„Dobrý den, paní doktorko. Máme kvalitní manželství, dobré 
materiální zázemí a tři zdravé děti. Dvě starší jsou cílevědomé, 
aktuálně už dospělé, ve svých oborech velmi úspěšné. 
My oba s manželem máme vysokoškolské vzdělání a důsledně 
se věnujeme výchově našich dětí. Nejmladší dcera nám dělá 
starosti. Chodí do 3. třídy. Musíme jí všichni věnovat spoustu času 
a všichni se s ní společně učíme, a přesto dosahuje ve škole pouze 
průměrných výsledků. Čeká nás další vysvědčení, které asi zase 
nebude nejlepší. Obvykle celé prázdniny pravidelně píšeme diktáty  
a počítáme, aby v dalším ročníku neměla špatné známky. Ona se 
vzteká a učit se nechce. Jak ji motivovat, aby se konečně začala 
pořádně učit?“

Většina rodičů se snaží přistupovat ke svým dětem přibližně stejně.  
Je to celkem obtížné, neboť každé dítě je jiné. Naše děti nejsou stroje, 
které podle tabulek mají podávat výkon, a jejich výsledky nejsou 
naší vizitkou ani nástrojem naší sebeprezentace. Nikdo z nás se ale 
nevyhne porovnávání. Většinou hlasitě komentované porovnávání 
výsledků ale nevede k ničemu dobrému. Ten, který má horší výsledky 
a chceme ho svojí kritikou a poukázáním na druhého, úspěšnějšího 
sourozence motivovat k lepšímu výsledku, se většinou jen více 
zatvrdí. Můžeme mu způsobit vznikající pocity méněcennosti a zlobu 
na svého sourozence. Ten, který je tím, koho dáváme za vzor, se může 
stát nafoukanější, vychytralejší, využívající naší přízně..., takže vlastně 
jedničkář, ale s pokřiveným charakterem. Výchova dětí je dlouhý, 
nesmírně náročný proces a nikde neexistují přesné návody, jak být 
správným rodičem. Nejvíc, co můžeme pro naše děti udělat, je dát 
jim lásku, pravidla, pozitivní ocenění a kvalitní příklad. A to příklad 
nejen úspěchu, ale i toho, že v životě je celkem normální, že někdy se 
nám nedaří.  Hodně můžeme pomoci i tím, že nabídneme spolupráci. 
Pomoc s učením by ale neměla být drezura přísného počítání příkladů 
a psaní diktátů za trest, aby na vysvědčení byly jedničky, a to už 
vůbec ne o prázdninách. Jedničky na vysvědčení nebývají měřítkem 
kvalitního člověka. Některé dítě umí více jazyky, jiné přírodovědu, 
další matematiku a jiné třeba sport nebo hudbu, některé umí pomoci 
slabšímu, nekonfliktně si stát za svým názorem, domluvit se s druhým 
na společném programu, plánu, postupu, vyslechnout i protichůdný 
názor. To jsou vlastnosti, které v životě nikdo nijak neznámkuje  
a přitom jsou možná kolikrát pro život mnohem důležitější než ty 
zmíněné jedničky. Mysleme na to v době vysvědčení i mimo ni, stejně 
jako v době prázdnin. Ty jsou přece proto, aby si naše děti odpočinuly 
a uměly se radovat ze života.  Nejsme rodiči proto, abychom svoje 
děti drezúrovali do supervýkonů. Jsme rodiči, abychom jim pomohli 
v bezpečném prostředí rodiny rozvinout schopnosti a naučit se 
pracovat s nedostatky. Proto čísla na vysvědčení nejsou nevýznamná, 
ale také nejsou jediným měřítkem, jaké naše děti jsou. 

Všem rodičům přeji do období vysvědčení toleranci a láskyplný 
postoj a všem dětem hlavně hezké prázdniny plné krásných zážitků  
a dobrodružství.                   
     Hana Jenčová, klinický psycholog, 602 805 633, hanajencova@seznam.cz, www.jencova.cz

FO
TO

: H
TT

PS
:/

/B
U

D
EJ

CK
A.

D
RB

N
A.

CZ

Privátní psychologická a psychoterapeutická ordinace 

PhDr. Hana Jenčová, tel. 602 805 633 

Mukařovského 1986, Praha 5  
www.jencova.cz



26 sto pststo p     o p     

www.praha13.cz

| STODŮLECKÝ POSEL | Zpravodaj městské části Praha 13 ČERVEN 2025

INZERCE

Jana Kemrová

+420 724 772 866 

Martina Kachlíková

+420 724 602 160 

Měníme DOMY v DOMOVY 

0

5

25

75

95

100

M+J_inzerce_STOP

pondělí 20. ledna 2025 15:02:38

SC
-5

03
24

3/
05

Čarodějný
muzikál
Čarodějný
muzikál

Autoři

Karel Poláček
Jan Pixa

Václav Noid
Bárta

PREMIÉRA
ŘÍJEN 2025

Devítka_92x130_E&F.indd   1Devítka_92x130_E&F.indd   1 14.05.2025   9:3514.05.2025   9:35

dveří

Týden

PŘIJĎTE SI VYZKOUŠET NAŠE TANEČNÍ LEKCE PRO ZAČÁTEČNÍKY I POKROČILÉ

+420 774 944 272
SEYDLEROVA 2150/5, PRAHA 13

více informací na 
www.hbdance.cz 

ZDARMA
LEKCE

16. - 19. června 2025

SC-503413/19 SC-503329/01



www.praha13.cz

27| STODŮLECKÝ POSEL | Zpravodaj městské části Praha 13  ČERVEN 2025

DIVADLO                                           
Středa 11. 6.  18.00 
Večer cirkusových kurzů KD Mlejn: 
Za hranicí fantazie I.
Závěrečné představení studentů 
cirkusových kurzů ve Mlejně.

Pondělí 16. 6.  18.00 
Večer cirkusových kurzů KD Mlejn: 
Za hranicí fantazie II.
Závěrečné představení studentů 
cirkusových kurzů ve Mlejně.

Úterý 17. 6.  18.00
Večer cirkusových kurzů KD Mlejn: 
Za hranicí fantazie III.
Závěrečné představení studentů 
cirkusových kurzů ve Mlejně.

Středa 18. 6.  18.00 
Večer pohybových kurzů KD Mlejn: 
Za hranicí fantazie IV.
Závěrečné představení studentů 
pohybových kurzů ve Mlejně.

Čtvrtek 26. 6.   19.30 
Sylvain Meyinac: Zkrat 
Komedie v nastudování Ochotnického 
divadla D13.

JINÉ                                                    
Neděle 1. 6.  10.00 
Letní taneční vystoupení Top Dance 
Prague 2025

Úterý 3. 6.  14.00 
Retrokavárna pro seniory
Retrokavárna je místem pro 
setkávání, vzpomínky, nová přátelství 
i zajímavá témata. 

Čtvrtek 5. 6.  18.00
FZŠ HAMU: Závěrečné vystoupení 
tanečního oboru

Pátek 6. 6.  15.30 a 18.00 
Přehlídka tanečních kurzů / DDM 
Stodůlky

Sobota 7. 6.  15.30 a 18.00
Letní orientální show / DDM 
Stodůlky

Neděle 8. 6.  16.00
Tři Grácie a jejich sny / Studio AnYo
V rámci vystoupení se seznámíte  
s fascinujícím světem fly jógy. 

Čtvrtek   12. 6.  18.00,  
pátek      13. 6.  10.00,  
a neděle 15. 6.  15.00 a 18.00
Muzikál Společný tanec / FZŠ 
Brdičkova

Sobota 14. 6.  16.00 
V dobrém jsme se sešli / FS Lučinka
Pořad folklorního souboru Lučinka. 
Zatančí všechny skupiny  
od Přípravky až po Sedláky,  
zahraje nám Muzička. 

Neděle 22. 6.  15.00 a 16.30
Modern Dance Plamínek 
Dětské absolventské vystoupení 
taneční skupiny Modern dance 
Plamínek.

Pondělí 23. 6.  18.00 
Absolventské a závěrečné 
vystoupení hudebního oboru ZUŠ 
Stodůlky

Úterý 24. 6.  18.00 
Taneční oddělení ZUŠ Charlotty 
Masarykové

SPOLKOVÝ DŮM                                                    
Středa 11. 6.  18.00  
Koncert Malého tanečního 
orchestru / ZUŠ Stodůlky
 

Úterý 17. 6.  17.00  
Slavnostní školní akademie 2025 / 
ZŠ Lužiny

Středa 18. 6.  17.00 a 19.00 
Pohybové a taneční centrum 
Martina

Čtvrtek 19. 6.  18.00  
Vystoupení dramatického oboru 
ZUŠ Stodůlky 

Úterý 24. 6.  17.30  
Ptačí sněm / Taneční Studio Mirabel

 Více informací o pořadech,  
vstupenkách nebo kurzech  
najdete na www.mlejn.cz nebo  
na www.facebook.com/kdmlejn 
 Vstupenky lze zakoupit  
prostřednictvím portálu  
GoOut na našich webových stránkách  
nebo na www.goout.net

Zažít Mlejn jinak
Už podvacáté se letos 20. září budou na mnoha místech konat akce  
pod hlavičkou Zažít město jinak, jubilejní ročník má motto Síla komunit. 
Zažít Mlejn jinak jsme si vyzkoušeli poprvé vloni a myslíme si, že akce 
má v prostoru KD Mlejn potenciál rozrůst se a být platnou součástí 
komunitního života Prahy 13. 

V rámci naší činnosti, která má velmi široký záběr, vznikají malé místní 
komunity spojené společnou činností či zájmem, stejně jako všude 
kolem nás. Pojďme se v jeden den propojit, připravit program a prostor 
pro děti a sousedy na jednom místě. Ať jste součástí spolku, kroužku, 
party ve škole či pracovního kolektivu, nebo děláte cokoliv zajímavého, 
co by stálo za to ukázat, sdílet, pojďte se s námi podílet na programu, 
na který pozveme 20. září všechny sousedy. My jsme přesvědčeni,  
že zázemí KD Mlejn, které je navíc v těsném sousedství Centrálního 
parku, je pro celodenní sousedskou slavnost tím pravým místem. 
Podstatou akce je zažít to místo jinak než v běžné dny. Těšíme se na vás 
všechny, kdo budete mít chuť proměnit s námi na jeden den Mlejn tak, 
abychom ho mohli všichni Zažít jinak a okusit Sílu komunit. Ozvěte se 
nám! Kontaktní e-mail: reditel.mlejn@gmail.com.              Miroslava Kvíčalová

Hledá se parťačka pro Bóžu!
Od školního roku 2025/2026 hledáme empatickou, spolehlivou 
a učenlivou asistentku pro Bóžu Hradilkovou, vyjímečnou slečnu, 
která navštěvuje Gymnázium Přírodní škola v Praze 13 na Velké 
Ohradě, Prusíkova 16.

Co požadujeme: 
 Možnost nástupu v druhé 
polovině srpna 2025  
 Minimální vzdělání  -  
absolvování studia pedagogiky 
Bc. nebo studia pro asistenty 
pedagoga  Učenlivost, 
spolehlivost a flexibilitu
Co nabízíme:
 Skvělý kolektiv učitelů a studentů  Zajímavou životní zkušenost 
a smysluplnou práci v prestižní škole  Účast na pestrých školních 
výjezdech a projektových dnech školy  Podporu od zkušené 
rodiny a přátelský přístup všech zúčastněných  Standardní 
ohodnocení pro asistenty pedagoga
Co bude náplní práce:
 Pomoc při oblékání a svlékání  Úprava posedu ve vozíku  
 Dopomoc na toaletě (pomocí zvedacího systému)  Podávání 
školních potřeb, pomoc s jídlem a pitím  Doprovod při výuce  
i školních aktivitách  Účast na výjezdech (např. do přírody)

Máte-li zájem, napište nám pár slov o sobě a přiložte CV  
na e-mail: sekretariat@prirodniskola.cz.                       Veronika Strachová

PROGRAM KLUBU MLEJN

KD Mlejn, z.ú., Kovářova 1615/4, 155 00 Praha 5 • Recepce: v pracovní dny od 14.00 do 18.00 (mimo školních prázdnin) 
• Pokladna: vždy hodinu před představením • E-mail: info.mlejn@gmail.com • Web: www.mlejn.cz • Grant poskytla městská část Praha 13

PROGRAM KLUBU MLEJN

KD Mlejn, z.ú., Kovářova 1615/4, 155 00 Praha 5 • Recepce: v pracovní dny od 14.00 do 18.00 (mimo školních prázdnin) 
• Pokladna: vždy hodinu před představením • E-mail: info.mlejn@gmail.com • Web: www.mlejn.cz • Grant poskytla městská část Praha 13



28 sto pststo p     o p     

www.praha13.cz

| STODŮLECKÝ POSEL | Zpravodaj městské části Praha 13 ČERVEN 2025

INZERCE

Proč jsou brýle naší značky Icona unikátní? 
V době, kdy většina optik nabízí stejné kolekce velkých značek, jsme se 
v OptikDoDomu rozhodli jít vlastní cestou. Chtěli jsme vytvořit něco, 
co bude skutečně odrážet osobnost a styl našich zákazníků, ale záro-
veň nebude zatěžovat jejich peněženky. 

Jak vzniká kolekce Icona
„Každý model navrhujeme s ohledem na aktuální trendy, ale i nadča-
sovost,“ vysvětluje Ing. Karel Maršík., hlavní designér značky Icona. 
„Inspiraci čerpáme z cest, umění i každodenního života. Chceme, aby 
naše brýle byly jako dobrý přítel – spolehlivé, stylové a vždy po ruce.“ 
Každý model vyrábíme ve třech pečlivě vybraných barvách, které se 
vzájemně doplňují. Ať už hledáte něco výrazného nebo decentního, 
v naší kolekci si vybere opravdu každý. 

Kvalita, která překvapí 
„Lidé často nechápou, jak můžeme nabízet tak kvalitní brýle za tak 
příznivé ceny,“ usmívá se Klára Kašparová, DiS., vedoucí oční optiky 
v  Lužinách. „Tajemství je jednoduché – vynecháváme prostředníky 
a sami dohlížíme na celý proces výroby.“ Naše brýle procházejí přísný-
mi testy kvality. Používáme prémiové materiály jako např. TR90. Díky 
tomu můžeme na naše obruby poskytovat doživotní záruku. 

Jedno řešení nestačí 
Život je různorodý a stejně tak by měly být i vaše brýle. Někdo po-
třebuje jiné brýle na práci a  jiné na volný čas. Proto jsme připravili 
nabídku 1+1 – druhé brýle na čtení nebo na dálku získáte zdarma. Vy-
bírat můžete z jakýchkoliv obrub včetně naší nové kolekce. Kompletní 
dvoje brýle pořídíte již od 3 500 Kč. 
Pro ty, kdo preferují jedno univerzální řešení, spolupracujeme s  ja-
ponskou společností Hoya - světovým lídrem v oblasti multifokálních 
skel. Jejich technologie umožňuje plynulé vidění na všechny vzdále-
nosti v jediných brýlích. 

Přijďte se přesvědčit sami!
Víme, že brýle jsou velmi osobní záležitost. Proto vás zveme do naší 
prodejny v Lužinách, kde si můžete v klidu vyzkoušet celou kolekci 
Icona. 

Naši zkušení optici vám rádi poradí s výběrem toho pravého modelu 
podle tvaru vaší tváře, stylu a potřeb.
Exkluzivní nabídka pro čtenáře:
Přijďte v červnu a s kódem „LUZINY2025“ získáte kompletní mě-
ření zraku ZDARMA. Udělejte první krok k brýlím, které budete mi-
lovat. 

Brýle s příběhem: 
Objevte jedinečnou kolekci Icona 
v nové optice v Lužinách 

NOVĚ OTEVŘENO!
OptikDoDomu Praha Lužiny

MĚŘENÍ ZRAKU

ZDARMA
Objednejte se online
na www.OptikDoDomu.cz

POUZEV ČERVNU
POUZEV ČERVNUKÓD AKCE:MERENI2025

KÓD AKCE:MERENI2025

Akce 1+1 druhé dioptrické
brýle zdarma

Dvoje brýle již od 3 500 Kč

Doživotní garance na obroučky

+420 725 748 398 Rondo Lužiny, Bronzová 24/2

SC
-5

03
41

5/
03



29| STODŮLECKÝ POSEL | Zpravodaj městské části Praha 13  ČERVEN 2025

www.praha13.cz

NAŠI SENIOŘI

 Klub seniorů I       pondělí 13–15.30 hod.      

Scházíme se ve velkém sále v přízemí nové části 
Domu sociálních služeb Lukáš, Trávníčkova 1746, 
Praha 13. Program připravujeme podle přání 
členů. Zájemci o členství v klubu se mohou 
osobně dostavit na naše pondělní zasedání.

 Klub seniorů II        úterý 13–15.30 hod.     

  3. 6.      Přednáška o Japonsku se Sárou 
                Boušovou 
10. 6.      O Saudské Arábii nám přijde 
                vyprávět studentka Eliška Jandečková
17. 6.      Biologické hodiny mohou být 
                nastavitelné světlem. Přednáška 
                prof. Heleny Illnerové
24. 6.      Ukončení pololetí při kávě a čaji 

Přeji všem klidné a pohodové prázdniny. 
Těším se na setkání 2. září 2025.

Alena Dušková, vedoucí klubu  
  606 589 929 

 Klub seniorů III     středa 13–15.30 hod.      

Členové klubu se schází každou středu  
od 13 do 15.30 hodin v „malé“ klubovně 
v přízemí nové budovy DSS Lukáš,  

Trávníčkova 1746. Můžete se přijít k nám  
do klubu podívat. 

Anna Kubištová, vedoucí klubu
 723 355 250 
 
 Senior klub X středa 15.30– 17.15 hod.     

Klub seniorů se schází každou středu v malé 
klubovně v Lukáši.  
 
  4. 6.      Francie - Mont Saint Michel
11. 6.      Alfons Mucha
18. 6.      Výlet na zámek Blatná  
25. 6.      Klíšťata
Zveme všechny zájemce o činnost našeho klubu 
ke společné účasti. Rádi vás uvítáme a přejeme 
všem hezké léto.
 
Jaroslav Šikula, vedoucí klubu
  603 461 311 

 Klub seniorů XI    pondělí 13–16 hod. 

Scházíme se každé pondělí od 13 do 16 hodin 
v nové klubovně v přízemí přístavby DSS Lukáš, 
Trávníčkova 1746/37. Pro nové členy jsou dveře 
otevřeny a členství je zcela zdarma.
 
Jana Patrmanová, vedoucí klubu  
 723 630 813 

 Senior klub XIII           úterý 10–12 hod.    

Scházíme se každé úterý od 10 do 12 hod.  
v malém sále Domu sociálních služeb Lukáš. 
Trávníčkova 1746/37. 
 
  3. 6.      Výlet na Okoř
10. 6.      Vědomostní kvíz
18. 6.      Výlet do Zoologické zahrady  
                Dvůr Králové
24. 6.      Povídání u kávičky

Helena Kubíková, vedoucí klubu 
  737 226 512 
 
 Klub seniorů a přátel Vidoule                                  

Scházíme se každou první středu v měsíci  
od 14.30 hodin v restauraci U Petrů,  
Jindrova 280, Stodůlky. 

František Voříšek, vedoucí klubu 
 251 622 283

 Klub seniorů Staré Stodůlky                                
Scházíme se každý čtvrtek od 14 hodin.  
Program přizpůsobujeme přání členů klubů.

Marie Šimková, vedoucí klubu
 737 147 949

Kontakt na ostatní kluby seniorů najdete na www.praha13.cz

Výlet za severočeskými poklady
V pondělí 12. května 2025 se uskutečnil 
tematický výlet za severočeskými poklady: 
Pokladnice zámku Sychrov a Muzeum českého granátu v Turnově, 
konaný pod záštitou starosty Davida Vodrážky, předsedy Výboru  
MA 21 Víta Bobysuda a místopředsedkyně výboru MA 21 Yvety 
Kvapilové.

Před samotným programem proběhla krátká zastávka v Pivovaru 
Svijany, kde byly vyzvednuty dárkové tašky, které následně obdrželi 

účastníci výletu.
Celodenní výlet 

zahrnoval prohlídku 
pokladnice zámku 
Sychrov, kde se 
účastníci seznámili 
s historickými 
artefakty  
a šperkařskými 
plastikami Františka 
Khynla. Jeho díla, 

inspirovaná českou tradicí a ovlivněná mezinárodními zkušenostmi, 
doplňovala expozici sakrálních předmětů používaných na zámku 
Sychrov. Po prohlídce měli senioři možnost projít zámecký areál nebo 
se zastavit na občerstvení v zámecké kavárně. Další část programu 
probíhala v Muzeu českého granátu v Turnově, kde se účastníci 
seznámili s historií těžby, zpracování a využití tohoto minerálu.  
Český granát, odrůda pyropu, se vyznačuje sytě rudou barvou  

a vyskytuje se v Českém středohoří a Podkrkonoší. Jeho význam  
ve šperkařství sahá až do dob Keltů, a např.: císařovna Marie Terezie  
v 18. století zakázala jeho vývoz, aby podpořila domácí výrobu šperků. 
Návštěvníci si také mohli vyzkoušet hledání jeho drobných odštěpků  
a zakoupit suvenýry či šperky z českého granátu.

Jako překvapení byla pro členy virtuálního klubu seniorů připravena 
návštěva Sklárny Jaroš, kde se jim naskytla jedinečná příležitost 
nahlédnout přímo do výroby a sledovat proces tvorby. Po prohlídce 
měli možnost posedět v kavárně, která je součástí sklárny, kde si mohli 
vychutnat chvíli odpočinku, případně si zakoupit některý z nabízených 
sklářských výrobků.                                                               Aneta Čečáková, MA 21 

Všechno nejlepší!
Neuvěřitelných 103 let  
oslavila 22. dubna 2025  
paní Miluše Wiedermannová 
z Prahy 13  - milovnice zpěvu 
a skautingu. V době před válkou 
propadla skautskému kouzlu,  
s maminkou vedly dívčí oddíl  
v Brně a na sto padesát skautů  
a skautek se v krojích zúčastnilo 
její svatby s Jiřím Wiedermannem. 
V současné době je paní  
Miluše klientkou domova PALATA. Za odbor občansko-správní jí hodně 
štěstí a hlavně zdraví popřála Nikol Porazilová.                                        -red-



30 sto pststo p     o p     

www.praha13.cz

| STODŮLECKÝ POSEL | Zpravodaj městské části Praha 13 ČERVEN 2025

  VZPOMÍNÁME  
 30. června 2025 
uplynou dva roky,  
co od nás navždy odešel 
pan Jaroslav Klíč  
ze Stodůlek. Celá rodina  
a známí Tě máme  
stále ve vzpomínkách. 
Jménem rodiny manželka Věra                                   

 SLUŽBY  
 Malování, štukování, kompletace nábytku 
a drobné práce.  603 305 211, Seher. 
 f.seher@seznam.cz                                                         
 Levné opravy praček a prodej opravených.   
Likvidace zdarma. PO-PÁ 9-21 hod.  603 878 406  
 TRUHLÁŘSKÉ PRÁCE – nábytek na 
míru, vestavěné skříně, kuch. linky, výměna 
kuchyňských dvířek a pracovních desek, úpravy 
a opravy nábytku.  605 437 971                                                
 Malířské práce, štukování.  606 227 390,   
 jsaifrt@seznam.cz, www.malirjaromir.cz                                                          
 Instalatérské práce čištění odpadů  
a kanalizace havarijní Nonstop servis. Musil.  
 604 490 775                                                              
 OPRAVY AUT. PRAČEK – EXNER.  
 608 928 283                                                                  
 Malba místo tapet – trhání tapet, štukování, 
malování a lakýrnické práce.  602 945 537              
 ELEKTRIKÁŘSKÉ PRÁCE ERBEN: nová el. 
vedení pro zásuvky, světla, rekonstrukce 
elektřiny, revize elektro zařízení.  
www.elektrikarerben.cz,  604 516 344                                                                
 ŠICÍ STROJE – opravy u zákazníka – Petr 
Meyer.  211 148 037, 603 341 927                                        
 RIZIKOVÉ KÁCENÍ, ŘEZ, OŠETŘOVÁNÍ 
STROMŮ. ÚDRŽBA ZAHRAD.  606 662 223,  
 723 899 561                                                                       
 Malování, štukování, tapetování, lakování  
(okna, dveře, topení, zárubně, umakartová jádra,  
koupelny, WC), vč. hr. úklidu a so + ne.  
 603 221 653                                                                   
 ELEKTRIKÁŘSKÉ PRÁCE, NONSTOP 
OPRAVY, MONTÁŽ, REVIZE, VÝMĚNA 
DIGESTOŘÍ.  602 976 979, NEŠPOR.                                                 
 ELEKTRIKÁŘSKÉ PRÁCE, OPRAVY ZÁSUVEK, 
světel, jističů, připojení spotřebičů, sporáky,  
digestoře, varné desky, rekonstrukce 
elektroinstalací.  604 794 209                                                                            
 Hodinový manžel Honza - drobné práce  
v domácnosti,  792 930 776,  
 hodinovy.manzel.honza@seznam.cz                         
 Servis plastových oken. Okna je nutno jednou  
za dva roky seřídit a promazat. Výměna těsnění. 
Prodej žaluzií.  601 236 957,  
 jirasek.servis@seznam.cz                                                  
 INSTALATÉRSKÉ PRÁCE SAMEK (VODA) 
– opravy a montáže vodovodního a odpadního 
potrubí, výměny baterií, WC, připojení myček, 
praček i další drobné práce.  606 813 162,  
 veny.super@seznam.cz                                             
  ADVOKÁT Dr. Marek Konečný s praxí 
soudce nabízí zastupování u soudu a právní 
služby všeho druhu.  777 010 051                         

Návrhy bytových interiérů - dětské pokoje, 
kuchyně, koupelny, obývací pokoje a další   
- od návrhu po realizaci.   777 023 023,  
 interiery@michaelakopecka.cz                                                                         
 Malování, lakování, tapety, štuk, stěrkování, 
fládrování,  736 691 087, www.malirina.cz             
 PEDIKÚRA - V POHODLÍ VAŠEHO DOMOVA,  
 603 910 026                                                                 
 KLADENÍ PODLAHOVÝCH KRYTIN - PVC, vinyl. 
podlahy - Z. Veselý -  602 340 495                              
 Zpracování účetnictví, personalistiky, daňová 
evidence, zastupování na úřadech, osobní 
návštěva u klientů. Praxe, kvalitně a za přijatelné 
ceny.  731 515 392                                                                   
  KOSMETIKA LUŽINY - Ilona Chaloupková 
Kosmetika  - ruční a přístrojová technika, 
mikrojehličkování, Biorepeel, péče o řasy a obočí, 
líčení, masáže. www.kosmetika-luziny.cz 
 775 632 899, Brdičkova 1908/27, Lužiny                  
 Rekonstrukce bytových a nebytových 
prostor, www.dmstavby.cz,  602 291 737,  
 michaeldrdlicek@gmail.com                                                                 
 Nabízím vám kadeřnické služby všeho druhu  
v prostředí vašeho domova a dle vašich časových  
možností. Volejte  774 901 193                                             
 Malířské, lakýrnické práce, štukové  
a stěrkové omítky,  606 828 702                                                                 
 Krejčová  - šití a opravy oděvů. Zkoušení 
oblečení možné u vás doma.  776 824 722                             
 OPRAVA ŽALUZIÍ - VÝMĚNA VODICÍCH LANEK 
- NOVÉ ŽALUZIE - SEŘÍZENÍ PLASTOVÝCH OKEN  
DVEŘÍ - SÍTĚ PROTI HMYZU.  733 720 950,  
 pavel.janci@email.cz                                                           
 Interiérový designer Zuzana Podrazilová. 
Návrhy interiérů, nábytku, vizualizace a odborná 
pomoc při realizaci.  
 737 111 000, www.suzidesign.cz                             
 Pedikúra, manikúra - nabízím služby domů. 
Mžiková,  775 925 581                                                 
 !ODVOZ STARÉHO NÁBYTKU NA SKLÁDKU!  
Vyklízíme sklepy, byty, pozůstalosti, zahrady atd. 
Naložíme a odvezeme nepotřebné věci  
za rozumnou cenu. STĚHOVÁNÍ.  
 773 484 056                                                            
 Advokátní služby, účetní služby, daňová 
evidence, mzdová agenda, zastupování  
v soudních, správních a daňových řízeních. 
Osobní návštěva u klienta. Dlouholetá praxe, 
kvalita, přijatelná cena.  604 263 180                                                                    
 Montáže klimatizací a TČ do bytů, RD, 
kanceláří (Samsung, Daikin, Sinclair).  
Provádím opravy, servis, revize, el. práce.  
Martin Humpolec,  777 989 729,  
 humpi@seznam.cz  Praha-5 Velká Ohrada             
 PODLAHÁŘSTVÍ - M. Rozšafný, podlahář  
s dlouholetou zkušeností nabízí své služby,  
výběr materiálu dle vzorníků.  723 716 677,  
 Miril.ujezd@seznam.cz                                                

 RŮZNÉ  

Sídlo v Praze pro OSVČ, s.r.o. od 149 Kč/
měsíc. IT: www.sidloprofirmupraha.cz 
 728 991 247                                                                        

 VÝUKA HUDBY U VÁS DOMA - od 5 let,  
vhodné i pro děti s problematickou pozorností  
a soustředěností. Obor: KYTARA, KLÁVESY, ZOBC. 
FLÉTNY, KLAVÍR, ZPĚV. INFO: Martina Dvořáková, 
dipl. spec.   radostnahudba@seznam.cz,  
 602 646 628                                                                         

 BYTY  RŮZNÉ                                      
 SPECIALISTA NA PRODEJ / VÝMĚNY / 
PRONÁJEM BYTŮ, RD, CHAT A POZEMKŮ, 22 LET 
NA TRHU, PRÁVNÍ SERVIS NA NAŠE NÁKLADY, 
ZOOM REALITY. VOLEJTE  776 363 636                                                  
 Koupím byt v Praze 5, přímo od majitele.  
 604 617 788                                                                  
 Hledám menší byt do 17 tis. nebo větší do  
25 tis. jen pro 2 osoby  - pár. Ideálně 3 roky i více, 
lodžie výhodou, centrum do 30 minut. Zařízení  
na dohodě. RK nevolat. Děkuji.  605 845 088            
 Přímý zájemce koupí dva byty v Praze a okolí. 
Lze i zvlášť. Menší pro dceru a větší pro sebe.  
Na stěhování nespěchám. Seniory mohu nechat  
v bytě na dožití. Privatizaci a dluhy zaplatím.  
 608 661 664                                                                               
 Vyměním panelový byt 2+kk v OV za větší 
nebo s lodžií na Lužinách, rozdíl v ceně doplatím,  
 602 325 845                                                                         
 Koupím byt/ateliér 2+kk v BD Prokopský 
vrch, též možná výměna za panelový byt 2+kk  
v OV na Lužinách,  602 325 845                                       

 PRODEJ-KOUPĚ-PRONÁJEM  

 Prodám novou maringotku s terasou.  
Cena: 290 000 Kč, více na  maringotka-prodej.cz, 
 728 383 533                                                                    
 Nabízím zahrádku cca 350 m2 se zděnou 
chatkou v zahrádkářské kolonii v Řeporyjích. 
Odstupné dohodou. Tel. 775 878 493                                                              

 ZAMĚSTNÁNÍ  

 Hledáme posilu do týmu TIB, z.s. - koordinátor 
kroužků, zkrácený úvazek, nástup září 2025.  
 739 659 720,  tib@tib.cz                                          
 ZŠ Praha 13, Mládí 135 s rozšířenou výukou 
jazyků hledá na nové místo do 6. třídy  
asistenta/asistentku pedagoga na 0,5 úvazku  
(18 hodin přímé pedagogické činnosti  
ve třídě). Zájemce prosíme o zaslání  
profesního životopisu na  skola@zsmladi.cz              
 MŠ Píšťalka, Praha 13, Chlupova 1798,  
přijme paní učitelku na plný úvazek.  
Nástup možný od července nebo od září.  
Bližší informace na  777 012 151  
nebo  reditelka@ms-pistalka.cz                                   
 Gymnázium Jaroslava Heyrovského,  
Mezi Školami 2475/29, Praha 13, přijme 
pracovnici/pracovníka na úklid. Nástup  
dohodou. Bližší informace na  603 150 929                
 FZŠ prof. O. Chlupa hledá nové kolegy  
na tyto pozice: učitel/ka anglického jazyka, 
učitel/ka na 1. stupeň, učitel/ka ICT,  
asistent/ka pedagoga s nástupem od 1. 9. 2025.  
Více na https://fzs-chlupa.cz/ 
Kontakt pro zájemce:  235 517 327,  
 sekretariat@fzs-chlupa.cz                                          

INZERCE



www.praha13.cz

31| STODŮLECKÝ POSEL | Zpravodaj městské části Praha 13  ČERVEN 2025 31

www.praha13.cz

KALENDÁŘ AKCÍ

Sobota 31. 5. • 10.00-17.00
9. ROČNÍK PSÍHO DNE  
S PRAHOU 13
Centrální park Prahy 13
Milí milovníci psů a všichni, kdo máte rádi 
dobrou zábavu, máme pro vás skvělou zprávu! 
Již devátý ročník oblíbené akce Psí den  
s Prahou 13 se blíží a my vás srdečně zveme. 
Více na https://psiden.cz/                                     

Neděle 1. 6. • 14.00-16.00
DĚTSKÝ DEN S HASIČI
Tlumačovská 2747/28, Velká Ohrada
SDH Stodůlky a městská část Praha 13 srdečně 
zvou všechny děti i jejich rodiče na tradiční 
Dětský den s hasiči. Čeká vás soutěžní stezka, 
malování na obličej, občerstvení a odměny
v cíli. Přijďte si to užít. Těšíme se na vás.            

Neděle 1. 6. • 15.00
DEN DĚTÍ S HASIČI
Sportovní areál v Třebonicích
Třeboničtí hasiči zvou všechny děti a rodiče  
na Hasičskou pouť ke Dni dětí. Přijďte oslavit 
spolu s dětmi jejich velký den.                                  

Neděle 1. 6. • 16.16-18.18  
STROJ ČASU - CESTA DO STŘEDOVĚKU
Centrální park Prahy 13, u Kuželkárny
Letošní ročník nese podtitul „Cesta do 
středověku”. Malí i velcí účastníci  
se mohou těšit na podvečerní soutěž,  
která je provede Centrálním parkem.  
Cesta časem bude začínat u Kuželkárny.  
Za splnění jednoduchých úkolů na kontrolních 
stanovištích získají účastníci části kódu 
nezbytného pro spuštění stroje času. Soutěže 
se mohou zúčastnit nejen děti, ale i rodiny  
s kočárky nebo děti v doprovodu prarodičů. 
Na akci není potřeba se hlásit předem.  
Na závěr čekají všechny dětské účastníky 
drobné odměny a upomínkové předměty.  
Pro více informací sledujte naše sociální sítě. 
IG: @rondel.pionyr, facebook: po.rondel             

Pondělí 2. 6. • 15.00-17.30
DEN DĚTÍ S PRAHOU 13 
Centrální park Prahy 13
Městská část Praha 13 vás srdečně zve  
na tradiční Den dětí. Těšit se můžete  
na zábavný program plný her, soutěží a hudby. 
Vstup je zdarma a zábava zaručena! 
Přijďte s námi oslavit svátek dětí a užijte  
si den plný radosti a smíchu! Akce se koná  
pod záštitou starosty Davida Vodrážky.                       

Úterý 3. 6. • 14.00
RETROKAVÁRNA
KD Mlejn, Kovářova 1615/4
V červnu tématem Retrokavárny budou 

klíšťata. „Co možná o klíšťatech nevíte“ zjistíte 
na  přednášce paní Evy Černé. V době velké 
aktivity těchto parazitů a plánovaných pobytů 
na chatách, chalupách nebo jen vycházkách 
do přírody je toto téma velmi aktuální. 
Případní zájemci o přednášku se mohou 
registrovat na tel. 235 011 451 u paní Kraljové.

Středa 4. 6. • 15.00-18.00  
VYCHÁZKA ZA STROMY NEJEN  
PRO NEVIDOMÉ ZÁJEMCE
Malešická školní botanická zahrada Praha
Poznávání stromů, jejich listů, květů, tvarů, 
struktury kůry i vůně jehličí s Magdalénou 
Dobromilou podle jejích dvou knih  
o bylinkách. V malešické botanické zahradě se 
seznámíme se stoletými i exotickými stromy. 
Program ve spolupráci s KC Vrchlická SONS ČR 
na Smíchově (www.sons.cz) je vhodný  
i pro nevidomé a slabozraké zájemce.  
Vstupné je zdarma pro členy SONS, pro ostatní 
250 Kč. Sraz je u metra Vysočanská v 15.00  
na zastávce busu 177 směr Skalka. Prosíme  
o potvrzení účasti SMS na tel. 775 690 806, 
e-mail: majdas@volny.cz                                              
 
Čtvrtek 5. 6. • 18.00-20.00
CHARITATIVNÍ BĚH  
RUN AND HELP
Hřiště FZŠ prof. Otokara Chlupa,  
Fingerova 2186/17
Rádi bychom vás pozvali na další ročník 
charitativního běhu. Přijďte si zaběhat  
a podpořit dobrou věc.                                              

Středa 11. 6. • 14.00-21.00 
MARATON ZUŠ
Střelecký ostrov, Praha  
Srdečně vás zveme na galapřehlídku 
základních uměleckých škol na Střeleckém 
ostrově. Jedná se o přehlídku žáků základních 
uměleckých škol, kterou pořádá Pražská 
asociace základních uměleckých škol.  
Za Prahu 13 se ZUŠ Maratonu budou  
účastnit žáci z Fakultní ZUŠ Stodůlky.  
Více na www.zus.cz/maraton                                    

Sobota 14. 6. • 13.00-19.30
MEDOBRANÍ V OŘECHU
Areál Muzea českých Vánoc, Rovná 352, Ořech
Již podvaadvacáté se bude konat v Ořechu 
Medobraní. A stejně jako loni ho doplní 
dřevořezání, ukázky hasičů, huculských koní, 
pétanque a plno dalších zajímavostí.  
Budete moci ochutnat různé druhy medu, 
vybrat ten nejlepší v soutěži místních včelařů 
anebo si nějaký čerstvý i koupit. Podívat se  
na včelky nebo pod ruku řezbářům, kteří 
vytváří betlémy, svézt se na koníkovi nebo 
vidět hasiče v akci. A na závěr od 17.00 se 

můžete i zúčastnit mistrovství světa v plivání 
vlašským ořechem na dálku. Překonáte 
světový rekord, který je v kategorii mužů  
15,36 m? Vstup je zdarma.  
Více na www.muzeumceskychvanoc.cz                     

Neděle 15. 6. • 14.00
SPORTOVNÍ VÍCEBOJ PRO DĚTI  
Hřiště u Kuželkárny a také v blízkém okolí
Sportklub Bessie pořádá nesoutěžní sportovní 
víceboj pro děti od cca 4 do 15 let. Disciplíny 
dle počasí (lukostřelba, badminton, stolní tenis 
malý stůl), překážkový běh, skákání v pytli... 
Startovné zdarma resp. dobrovolné. Více info 
na str. 15 a na webu sportklub-praha13.cz          

Pondělí 16. 6. • 19.00
ŠTAFETOVÝ ZÁVOD PRO VŠECHNY 
NA 7 KOL
Hřiště u Kuželkárny a také v blízkém okolí
Sportklub Bessie pořádá zábavný štafetový 
závod, kdy nejde o vítězství, ale radost  
z pohybu. Zúčastnit se mohou všichni (muži, 
ženy, děti, důchodci, závodníci s kočárky). 
Startovné zdarma resp. dobrovolné. Více info 
na webu sportklub-praha13.cz a na str. 15.               

Středa 18. 6. • 10.00-17.00
DEN ZDRAVÍ 
Před radnicí Prahy 13, 
Sluneční nám.
Městská část Praha 13 prostřednictvím místní 
Agendy 21 vás srdečně zve na 10. ročník  
akce Den zdraví 2025. Akce je zaměřena  
na podporu zdraví a zdravého životního
stylu. Vstup na akci je zdarma. Těšíme se  
na vás! Více na str. 4.                                                                         

Středa 18. 6. • 17.00-20.00 
SVATOJÁNSKÉ BEJLÍ S LENDORKOU  
A MAGDALÉNOU DOBROMILOU
Zadní Kopanina, Chaloupky 57, Praha 5
Poznávání a sběr léčivých bylin na blízké 
louce, svatojánské tradice, vití věnců a tvorba 
rituálních vykuřovacích svazků, společný 
zpěv i ženské sdílení v kruhu, slunovratový 
rituál s ohněm a mnoho dalšího vás čeká na 
voňavém odpoledni s aromaterapeutkou 
LenDorkou a bylinářkou Magdalénou 
Dobromilou podle jejích obrázků a 2 knih 



32 sto pststo p     o p     

www.praha13.cz

| STODŮLECKÝ POSEL | Zpravodaj městské části Praha 13 ČERVEN 2025

KALENDÁŘ AKCÍ

Bylinky pro děti a maminky 1.+2. S sebou 
doporučujeme vzít: krásné šaty, plavky  
a ručník, hudební nástroje. Vstupné 600 Kč  
s občerstvením v ceně. Počet míst je omezený, 
prosíme o přihlášení předem na tel. 606 702 546,  
e-mail: aromalenka@volny.cz,  
www.donameduna.cz                                                 

Pátek 20. 6. • 9.00-11.30 
CHARITATIVNÍ BĚH 
ZŠ Mohylová, Mohylová 1963
Připojte se k žákům a zaměstnancům z naší 
školy, kteří běháním v okolí školy pomohou 
vybrat finanční prostředky pro pacientskou 
organizaci Frieda. Vybrat si můžete z několika 
různě dlouhých okruhů.          
Více na www.zsmohylova.cz                                              

Sobota 21. 6. • 9.00-21.00
FOTBALOVÝ DEN  
NA STODŮLKÁCH
TJ Sokol Stodůlky, z.s., Kovářova 545
TJ Sokol Stodůlky vás srdečně zve na druhý 
ročník fotbalového dne na Stodůlkách.  
I letos se můžete těšit na fotbalové zápasy 
všech kategorií, sportovní soutěže pro 
nejmladší hráče, plno jídla a pití, spoustu 
zábavy a hudby, skákací hrad pro děti,  
fanshop nebo živé hudební vystoupení. 
Zapište si toto datum do kalendářů!  
Více na www.sokolstodulky.cz                                

Pondělí 23. 6. • 18.00-19.30
JÓGA V ZAHRADĚ
Komunitní zahrada Prokopka, konec ulice 
Herčíkova
Spolek Pro kořínky zve všechny zájemce na 
Jógu v zahradě, která se bude konat v pondělí 
23. června navečer v komunitní zahradě 
Prokopka na Velké Ohradě. Vstup je volný  
díky grantové podpoře MČ Praha 13.  
S sebou si vemte podložku na cvičení  
a pohodlné oblečení. V případě nepříznivého 
počasí bude akce přesunuta na jiný termín. 
Potvrďte prosím svou účast na e-mail:  
info@zahradaprokopka.cz                                             
                       
Úterý 24. 6. • 17.00 
ZAHRADNÍ SLAVNOST
ZŠ Mohylová, Mohylová 1963
Zahradní slavnost, kde páťáci rekapitulují 
divadelními, tanečními nebo hudebními 
vystoupeními roky strávené na prvním  
stupni, je příležitostí k setkání rodičů, 
sourozenců a jiných členů páťáckých rodin,  
ale také žáků z nižších tříd a jejich blízkých, 
absolventů a bývalých pedagogů naší školy 
i všech jejích sousedů a přátel, kteří mohou 
dorazit z blízka i z dáli. 
Více na www.zsmohylova.cz                      

Úterý 24. 6. • 17.30 
TS MIRABEL SLAVÍ 20. VÝROČÍ 
ZALOŽENÍ! 
Spolkový dům, K Vidouli 727, Stodůlky 
Taneční studio Mirabel si vás dovoluje pozvat 
na autorské pohádkové taneční představení 
Ptačí sněm. Více na straně 4.                                        

Čtvrtek 10. - neděle 13. 7. 
HORMONÁLNÍ LADĚNÍ V RYTMU PŘÍRODY 
S IVETOU A MAGDALÉNOU 
Výbrnice u Berouna
Dovolená pro všechny ženy, které chtějí  
znovu obnovit spojení samy se sebou  
i s přírodou. Zveme vás do Výbrnice  -  
léčivého místa v lese, pouhých 30 minut  
z Prahy 13. Hormonální ladění, blahodárné 
cvičení pro ženy podle dávných tradic  
s Ivetou Machkovou Kučerovou. Úvod  
do sestavy pro spokojený život, hormonální  
a životní rovnováhu. Síla bylinek a stromů  
s Magdalénou Dobromilou. Praktické tipy  
pro péči o své zdraví, hormonální rovnováhu  
a ženskou krásu. Léčivé meditační dýchání se 
stromy a komunikace s přírodními bytostmi.  
Více zde: online.zivaradost.cz/ladeni                              
 

Sobota 30. 8. • 13.00
TŘEBONICKÉ LETNÍ HRY
Rybník v Třebonicích
Všechny sportovní fanoušky zveme na skvělé 
sportovní zápolení. Již 25. ročník tradičních 
her nabídne soutěžní klání tříčlenných 
družstev v pěti netradičních disciplínách.
Přijďte si zasportovat nebo jen fandit. 
Pro diváky je vstup zdarma. Občerstvení, 
doprovodný program a hudební vystoupení 
jsou zajištěny.                                                               

Sobota 30. 8. • 14.00-17.00
ROZLOUČENÍ S PRÁZDNINAMI 
A OSLAVA 135 LET HASIČSKÉHO 
SBORU
Hasičská zbrojnice, Tlumačovská
SDH Stodůlky vás srdečně zvou na Rozloučení 
s prázdninami a oslavu 135 let hasičského 
sboru. Těšit se můžete na výstavu hasičské 
techniky, malování na obličej a soutěže  
pro děti. Občerstvení zajištěno.                              

Neděle 31. 8. • 13.00-21.30
KONCERT PRO PARK
Centrální park Prahy 13 (před MŠ  
v Bronzové ulici)
Zveme vás na tradiční a oblíbenou hudební 
událost konce prázdnin, která se opět koná 
pod záštitou starosty Davida Vodrážky.  
Koncert pro park bude opět kulturním 
zážitkem, který potěší všechny generace. 
Občerstvení je zajištěno.                                                                           

Pondělí 1. 9. • 10.00-12.00
TŘINÁCTKA PRVŇÁČKŮM
Centrální park Prahy 13  
(před MŠ v Bronzové ulici)
Můžete se těšit na zábavné dopoledne  
na přivítanou pro všechny prvňáčky Prahy 13. 
Připraven je bohatý program.                                     
 
Pondělí 1. 9. • 12.00-17.00
POHÁDKOVÝ LES
Centrální park Prahy 13,  
Nepomucký rybník
Máte rádi pohádky? Chtěli byste potkat 
opravdu hodně princů a princezen na jednom 
místě? Tak to určitě dorazte se svými dětmi  
do Pohádkového lesa s názvem Princové  
a princezny. Pokud chcete být přednostně 
posláni na cestu v čase, který vám vyhovuje, 
zaregistrujte se týden před akcí na  
www.velkadobrodruzstvi.cz do formuláře  
v rubrice Pohádkový les. Vstupné je 20 Kč. 
Akce se koná pod záštitou starosty Davida 
Vodrážky a místostarostky Marcely Plesníkové.
Více na straně 4.                                                      

Sobota 6. 9. • 11.00-18.00
OHRADA FOOD FESTIVAL
Ohradské náměstí 1625/2,  
Velká Ohrada
Ohrada Food Festival, připomínající svou 
velikostí vesnická posvícení, nabízí jedinečné 
kulinářské zážitky. Již podvanácté se zde 
představí špičková pražská gastronomie.
Na své si na tomto festivalu spřátelených 
pražských podniků přijdou i děti  - v dětské 
zóně najdete skákací hrad, malování na obličej 
a další. Více informací naleznete na:
www.ohrada-food-fest.cz a facebooku: 
Ohradafoodfest.                                              



www.praha13.cz

33| STODŮLECKÝ POSEL | Zpravodaj městské části Praha 13  ČERVEN 2025

KALENDÁŘ AKCÍ

MUZEUM ČESKÉHO KRASU                 
Husovo nám. 87, Beroun             
Otevírací doba: Po zavřeno  
Út-so: 9.00-12.00, 12.45-17.00;  
Ne+svátky: 10.00-12.00, 12.45–17.00

Do konce roku 2025
VÝSTAVA ČESKÝ KRAS A JEHO LIDÉ
Výstava o tom, jak krajina mění lidi  
a lidé krajinu. Uvidíte řadu unikátních 
archeologických nálezů, dobové suvenýry aj.          

Sobota 7. - neděle 8. 6. 
TRHY V GEOPARKU A DEN S GEOLOGEM
Trhy s originálními rukodělnými produkty 
v Geoparku Barrandien s doprovodným 
programem muzejních geologů: rýžování 
českých granátů, hledání zkamenělin, 
vyklepávání krystalů a další.                                               

Čtvrtek 12. 6. • 18.00
SETKÁVÁNÍ V MUZEU: ARABOVÉ  
A TI OSTATNÍ
Přednáška Lenky Hrabalové o dění na Blízkém 
východě, historii a muslimské tradici. Vstupné 
30 Kč základní/20 Kč snížené.                               

Pátek 20. 6. • 19.00
STŘEDOČESKÉ KULTURNÍ LÉTO:  
PETR ŠPAČEK - SOLO ACOUSTIC
Koncert violoncellisty Petra Špačka pod širým 
nebem ve dvoře muzea. Na programu jsou 
kusy od Coldplay, Sama Smithe, Maroon 5, 
Imagine Dragons, Eda Sheerana, ale i několik 
skladeb klasické hudby (např. Preludium 
G od J. S. Bacha) nebo Špačkovy autorské 
skladby. Vstupné 300 Kč. Vstupenky na všech 
pokladnách muzea i v předprodeji na GoOut.

Neděle 22. 6. • 14.00  
ZE SV. JANA ÚDOLÍM PROPADLÝCH VOD 
NA SVATOJÁNSKOU PLANINU
Bylinkářská vycházka s Dagmar Váňovou. Sraz 
účastníků ve 14 hod. před Svatojánskou kolejí 
ve Sv. Janu pod skalou. Vstupné 150 Kč.                                                                   
                               
Úterý 24. 6. • 15.00 
KROK ZA KROKEM BEROUNEM:  
ZA POČÁTKY MĚSTA
Komentovaná vycházka Berounem zejména 
pro dospělé. Seznámení s bohatou historií  
a významnými památkami královského města. 
Vstupné 60 Kč základní/ 40 Kč snížené/  
120 Kč rodinné.                                                          

Úterý 1. 7. - sobota 23. 8. 
LÉTO S GEOLOGY 
Aktivity a exkurze pod vedením muzejních 
geologů v průběhu léta  - 14 termínů  - 
podrobný program na webu muzea.                             

Čtvrtek 3. 7. - pátek 29. 8. • 9.00-17.00
PRÁZDNINOVÉ HRÁTKY ZA MUZEJNÍMI 
VRÁTKY
Aktivity pro děti v Geoparku Barrandien  
po celé prázdniny každou středu a pátek.               
                                                                                                              
Neděle 17. 8. • 14.00 
PLANINOU BOHYNĚ KOTÝZ KOLEM 
KONĚPRUSKÝCH JESKYNÍ
Bylinkářská vycházka s Dagmar Váňovou.  
Sraz účastníků ve 14.00 na autobusové 
zastávce v Koněprusech. Vstupné 150 Kč.                

Sobota 30. 8. • 10.00 
KROK ZA KROKEM BEROUNEM: POVĚSTI 
A LEGENDY
Komentovaná vycházka zejména pro děti  
s poznáváním historie a pověstí královského 
města Berouna. Vstupné 60 Kč základní/  
40 Kč snížené/ 120 Kč rodinné.                                       

ZVEME VÁS I NA NAŠE POBOČKY: 
Muzeum Hořovicka:
Pátek 29. 8. • 19.00 
STŘEDOČESKÉ KULTURNÍ LÉTO: ODYSSEA
Koncert rockové kapely, která působí na české 
hudební scéně více než 50 let. Akce se koná 
pod širým nebem na nádvoří Starého zámku 
v Hořovicích, v případě nepříznivého počasí 
se koncert přesune do Kulturního domu 
v Hořovicích. Vstupné 300 Kč. Vstupenky na všech 
pokladnách muzea i v předprodeji na GoOut. 
(Starý zámek Hořovice, Vrbnovská 27, Hořovice                                             
 
Městské muzeum v Žebráku:                 
Čtvrtek 5. 6. - neděle 3. 8. 
VÝSTAVA FENOMÉN IGRÁČEK
Výstava českého výrobku, který přetrval.  
S doprovodným programem  - dekorování 
Igráčka pro předem nahlášené skupiny.
(Městské muzeum v Žebráku, Náměstí 89)

Více informací na www.muzeum-beroun.cz

BOTANICKÁ ZAHRADA                           
HL. M. PRAHY                               
Trojská 800/196, Praha 7 - Troja

Venkovní expozice je v červnu otevřena denně  
9 -19.00, skleník Fata Morgana út-ne a svátky 
9 -19.00, vinotéka sv. Kláry po-pá 13 -19.30,  
víkend 11 -19.30. 

Neděle 14. 1. - neděle 15. 12. • 13.00-15.00
NEDĚLNÍ SKLEP  - NAHLÉDNĚTE  
DO ZÁKULISÍ VÝROBY VÍNA
Komentované prohlídky vinice a sklepa  
s malou degustací na závěr. Nahlédněte  
do míst, kde zpracováváme naše hrozny  
a ochutnejte vína kompletně vyrobená  

v botanické zahradě. Prohlídky probíhají 
každou neděli. Sraz a začátek prohlídky  
je u pokladny Kovárna v ulici Trojská.  
Zastávka autobusu 112  - Kovárna.                          

Sobota 10. 5. - sobota 25. 10. 
KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY: BARVY, 
VŮNĚ A PŘÍBĚHY ROSTLINNÉHO SVĚTA
 31. 5. - Rostlinná NEJ nejen v Ornamentální 
zahradě  - bez rezervace
 14. 6. - Laboratorní učebna  - U vstupu do 
skleníku Fata Morgana - nutná rezervace místa 
předem na e-mail: pruvodci@botanicka.cz
 21. 6. - Zahrada mEDU  - Před Café 
Ornament v expozici Ornamentální zahrady  - 
bez rezervace                                                                

Pátek 30. 5. - neděle 1. 6. 
MUŠKÁTOVÁ BURZA 

Pátek 13. - neděle 29. 6. 
MASOŽRAVKY - SMRTÍCÍ VÁBENÍ 
Ponořte se do světa masožravých rostlin  
a objevte jejich jedinečné lovecké strategie. 
Výstava představí více než sto druhů z různých 
koutů světa  - od exotických láčkovek a tučnic 
Mexika až po druhy rostoucí v české přírodě.
Součástí výstavy je také prodej rostlin, kde 
si kromě masožravek můžete zakoupit i jiné 
botanické exempláře.                                               

Sobota 21. - neděle 22. 6. 
MASOŽRAVÝ FESTIVAL 
Food festival plný chutí, vůní, živé hudby  
a zážitků. Těšit se můžete na širokou nabídku 
masových specialit a nápojů, doplněnou  
o bohatý program pro celou rodinu.
Přijďte si vychutnat netradiční víkend plný 
chutí, vůní a pohodové atmosféry.                            

Neděle 22. 6. • 20.00
ZAHAJOVACÍ KONCERT - CIMBÁLKA & VÍNO
Nedělní podvečer čtvrtého dne masožravého 
festivalu bude plně ve znamení folkloru  
a veselí. Se sklenkou dobrého vína  
v nádherném prostředí botanické zahrady  
se zaposloucháme do cimbálové muziky 
 v podání Horňácké cimbálové muziky  
Petra Mičky.                  



34 sto pststo p     o p     

www.praha13.cz

| STODŮLECKÝ POSEL | Zpravodaj městské části Praha 13 ČERVEN 2025

KALENDÁŘ AKCÍ

Program na léto 2025:
 Pátek 4. 7. - neděle 31. 8. 
FASCINACE ROSTLINAMI: PŘÍBĚHY 
ŽIVOUCÍCH POKLADŮ
 Pátek 11. 7. - neděle 28. 9.
KOREA - FOTOGRAFICKÁ VÝSTAVA  
Z BOTANICKÝCH EXPEDIC
 Čtvrtek 17. 7.
MAOK - MAGICKÁ ZAHRADA
 Pátek 1. - sobota 30. 8.
LETNÍ KINO (VŽDY PÁTEK A SOBOTA)
 Sobota 9. - úterý 12. 8.
KLÁRA MÁ SVÁTEK, HURÁ NA PIKNIK!
 Pondělí 18. 8.
DEN RULANDSKÉHO MODRÉHO - 
DEGUSTACE VE VINOTÉCE SV. KLÁRY
                    
Více informací o akcích najdete  
na www.botanicka.cz, info@botanicka.cz,  
tel. 234 148 111.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA – POBOČKA  
LUŽINY
Archeologická 2256/1

Od pondělí 2. 6. změna otevírací doby.  
Více na str. 4 a na webu www.mlp.cz/luziny 

Úterý 3. 6. • 16.00
LUŽINSKÁ TEXTILNÍ DÍLNA
Tentokrát si budete moci ušít praktickou tašku 
na pláž nebo nákupy. Materiál zajištěn.                 

Středy 4., 11., 18. a 25. 6. • 14.00
VYCHÁZKY S KNIHOVNICÍ KÁČOU
POZOR ZMĚNA ČASU!  - nově od 14.00. 
Pokračujeme ve vycházkách nejen po okolí 
knihovny. Program jednotlivých vycházek 
najdete na pobočce a na webu.                                

Středy 4., 11., 18. a 25. 6. • 14.30-15.30
KROUŽEK JÓGY PRO DĚTI
Přijďte si zacvičit jógu. S sebou pohodlné 
oblečení, podložky na cvičení zajistíme. 
Vhodné pro děti od 5 let.                                      

Středa 4. 6. • 16.00 a pátek 6. 6. • 10.00
LITERÁRNÍ HRÁTKY: POHÁDKY
Pravidelný interaktivní pořad pro děti a rodiče.  

Čtvrtky 5., 12., 19. a 26. 6. • 10.00-12.00
ČTVRTEČNÍ KLUB DOBRÉ NÁLADY
Každý týden dámský klub. Program najdete na 
pobočce. Od 12.00 navazuje Digitální poradna. 

Čtvrtky 5., 12., 19. a 26. 6. • 12.00-13.00 
nebo na objednání
DIGITÁLNÍ PORADNA
Pomáháme seniorům poradit si s moderními 
technologiemi.                                                                      

Čtvrtky 5., 12., 19. a 26. 6. • 13.00-14.15 
nebo na objednání
KROUŽEK MILOVNÍKŮ KONZOLÍ
Zábavné, dětem přístupné hry pro více hráčů. 
Pro děti od 8 let, není třeba se předem 
přihlašovat.                                                                       

Čtvrtky 5., 12., 19. a 26. 6. • 14.30-16.00 
DESKOVNA - KLUB DESKOVÝCH HER PRO 
DĚTI 
Klasické i nové deskové hry. Nutno vyplnit 
přihlášku na pobočce. Kapacita omezená.                   

Úterky 10. a 24. 6. • 16.00 
S TEBOU MĚ BAVÍ SVĚT
Klub pro maminky i tatínky s dětmi od 0 do 5 let.

Středa 11. 6. • 16.00
WORKSHOP KOLÁŽE V KNIHOVNĚ
Pravidelné setkání milovníků koláží.                               

Čtvrtek 12. 6. • 10.00
JAK (A PROČ) SI POVÍDAT S AI (UMĚLOU 
INTELIGENCÍ) PRO SENIORY 
Zajímá vás umělá inteligence, ale nevíte, jak 
začít? Poradíme vám. Více info na pobočce.                  

Sobota 21. 6. • 10.30
LOUTKOVÉ DIVADLO - O ŠÍPKOVÉ 
RŮŽENCE
Papírová pimprlata zahrají klasickou pohádku. 
Pro děti od 3 let, délka přestavení je asi 20 min.

Pátek 27. 6. • 10.00-19.00
SWAP KNIH
Tradiční výměna knih. Přijďte si vybrat čtení 
na léto a předat dál knihy, které už máte 
přečtené.
                                                      
Vstup na akce je volný. Změna programu 
vyhrazena. Více na www.mlp.cz/luziny. 

CZECH PRESS PHOTO                                             
Seydlerova 2835/4, Praha 13 

Do neděle 17. 8. • denně 10.00-18.00 
(Středa 4. 6. - zavřeno) 
VÝSTAVA CZECH NATURE PHOTO 2025, 
KDE PŘÍRODA VLÁDNE
Devátý ročník výstavy Czech Nature Photo  
můžete navštívit v Tereziánském křídle 
Pražského hradu. To nejlepší z přírody přichází 
na Pražský hrad. Vydejte se na fascinující cestu 
přírodou skrze objektivy nejlepších fotografů! 

Doprovodný program:
Komentované prohlídky výstavy  - od 16.30  
v doprovodu kurátorů a fotografů:
Úterý 10. 6. - Michal Krause & Jiří Hřebíček 
Nutná předchozí registrace.

Sobota 7. 6.
DEN S CZECH NATURE PHOTO 
Bohatý jednodenní program pro milovníky 
přírody a fotografie v prostorách výstavy. 
Celý program najdete na www.czechphoto.org 

Kontakty a další info na www.czechphoto.org.

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE                               
STODŮLKY                                   
Chlupova 1800

Pondělí 2. 6. • 18.00 
ZAHAJUJEME ONLINE ZÁPISY DO VÍCE 
NEŽ 300 KROUŽKŮ DDM STODŮLKY 

Úterý 3. 6. • 18.30 
SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ VÝSTAVY - 
TAJEMSTVÍ DŽUNGLE 
Galerie Butovice 
Výstavu připravili výtvarníci z Ateliéru DDM 
Stodůlky.                                                                        

Čtvrtek 5. 6. • 17.30
KLAVÍRNÍ SOIRÉE II.
Vstupní hala DDM Stodůlky
Účastníci kroužků klávesových nástrojů si  
pro všechny příznivce klavírní hry se svými 
lektory připravili rozmanité skladby, které 
zazní během komorního koncertu ve vstupní 
hale DDM Stodůlky (Klavírní soirée II.).  
Rádi by svou hrou předvedli před posluchači  
a ukázali, co se za celý školní rok naučili.                                              

Pátek 6. 6. 
ZÁVĚREČNÁ PŘEHLÍDKA TANEČNÍCH 
KROUŽKŮ 
KD Mlejn 

Sobota 7. 6. 
LETNÍ ORIENTÁLNÍ SHOW
KD Mlejn

Neděle 8. 6. • 17.00
VELKÝ LETNÍ KONCERT PĚVECKÝCH 
SBORŮ
Kostel ČCE, Korunní 60, Praha 2 - Vinohrady 
Přijďte si s námi vychutnat letní podvečer 
za zvuků zpěvu dětského pěveckého sboru 
Stodůláček (starší oddělení) a pěveckého sboru 
Jistá nejistota. Čeká vás příjemná atmosféra  
a hudba, která potěší. Vstupné 150 Kč.                  

FO
TO

: Z
U

ZA
N

A 
G

AB
RI

EL
O

VÁ



www.praha13.cz

35| STODŮLECKÝ POSEL | Zpravodaj městské části Praha 13  ČERVEN 2025

KALENDÁŘ AKCÍ

Pondělí 9. 6. • 14.00-19.00
KÝBL DOBRA PLNÝ CTNOSTÍ A RADOSTI 
Akce v zahradě DDM, Chlupova 1800
Zveme vás na akci Kýbl dobra plný ctností  
a radosti organizovaný Nadací Pangea  
ve spolupráci s DDM Stodůlky. Prožitkový
program je pro rodiny s dětmi ve věku  
4-12 let, které prostřednictvím nevšedních 
zábavných úkolů objeví a pojmenují, jaké 
ctnosti jsou pro ně v rodině důležité a které 
chtějí doma vědomě rozvíjet. Na konci
stezky si zasadí semínka vybraných ctností  
do rodinného kyblíku dobra, který si odnesou 
s sebou domů, aby mohly o tato semínka 
pečovat a rostly z nich květiny vzájemnosti, 
důvěry, tvořivosti, vytrvalosti, laskavosti,
nadšení, starostlivosti a jedinečnosti.  
Cena za rodinu 300 Kč, kapacita omezena. 
Bližší informace a přihlašování u paní  
Pavly Přibylové, tel. 605 138 051                             

Úterý 10. 6. • 17.30
MALÝ LETNÍ KONCERT PĚVECKÝCH 
KROUŽKŮ
Kostel sv. Martina ve zdi, Martinská 8, Praha 1
Zveme vás na Malý letní koncert pěveckých 
kroužků DDM Stodůlky a mladšího oddělení 
sboru Stodůláček. Těšit se můžete na pestrý 
hudební program v podání našich mladých 
zpěváků. Přijďte si užít příjemné odpoledne 
plné zpěvu a letní atmosféry. Vstupné 150 Kč.            

Úterý 10. 6.• 18.30-20.30 
PŘEDNÁŠKA LÉČIVÁ STRAVA - IRIDOLOGIE 
- ROZBOR Z OČNÍ DUHOVKY
Přijďte si poslechnout přednášku terapeutky 
klinické nutriční medicíny Ing. Moniky 
Novotné, kde se dozvíte: jaká je historie 
iridologie, jak probíhá iridologické vyšetření, 
co vše můžeme z diagnostiky zjistit, jak 
se orientovat a číst v mapě oční duhovky, 
základní představení znaků, které se v oku 
objevují.                                                                           

Středa 11. 6. • 16.00
STODŮLECKÁ OPONA
Hudebně-dramatický sál DDM Stodůlky
Zveme všechny příznivce divadla na slavnostní 
odpoledne plné fantazie, emocí a dětského 
hereckého talentu! Představí se Divadelní 
kroužky 1, 2 a 3 DDM Stodůlky se svými 
autorskými inscenacemi. Přijďte podpořit 
mladé herce a užít si pestré příběhy a kouzlo 
dětského divadla. Naše opona se zvedá  - 
těšíme se na vás!                                                                 

Pátek 13. 6. • 15.30-17.00
RVA LEKCE INLINE BRUSLENÍ PRO DĚTI 
ZAČÁTEČNÍKY 
Přijďte si vyzkoušet inline bruslení a naučit  

se základy jízdy zábavnou formou. Naučíme  
se stabilitu, základní postoje, rozjet se, 
zatočit a zastavit. V případě špatného počasí 
proběhne lekce v tělocvičně.                                         

Pátek 13. 6. • 17.15-18.45
RVA LEKCE INLINE BRUSLENÍ PRO DĚTI 
MÍRNĚ POKROČILÉ  
Už bruslíte, ale přesto si nejste svou jízdou 
jistí?  Přijďte mezi nás, zaměříme se na 
správný odraz a zatáčení, vyzkoušíme si 
sjíždění z kopce a různé techniky brzdění. 
Můžeme vyzkoušet i jízdu pozadu. V případě 
špatného počasí bude lekce zrušena.                                             

Pondělí 16. 6. • 19.00-21.00
PŘEDNÁŠKA KLUBU RADKA NA TÉMA:  
S RADOSTÍ DO ŠKOLKY I DO ŠKOLY 
Chystá se vaše dítě do dětské skupiny, 
mateřské školky nebo bude od září již 
prvňáček? Přijďte si na náš seminář 
poslechnout tipy, jak můžete sami sebe  
i své dítě na nové školkové a školní prostředí 
nejlépe připravit. Prostor samozřejmě 
ponecháme i na vaše individuální dotazy. 
Těšíme se na setkání s vámi! Vstup je volný,  
ale vaše přihláška závazná a kapacita 
omezena. Na setkání s psychoterapeutkou 
Evou Královou je nutné se přihlásit on-line.

Středa 18. 6. • 15.00-19.00 
RODIČ 21. STOLETÍ S DDM A TIB - 
WORKSHOPY A DIGITÁLNÍ DÍLNY
Zveme děti školou povinné a jejich rodiče  
i prarodiče na návštěvní den do DDM, kde si 
společně s lektory DDM Stodůlky i spolku TIB 
vyzkoušíte práci s robotikou, s nastavováním 
vlastních digitálních zařízení a jak si hlídat svou 
vlastní digitální stopu. Setkání je završením 
celoročního cyklu Rodič pro 21. století, 
můžete nám poskytnout zpětnou vazbu 
k lektorům a témata pro další školní rok.  
Akce proběhne v čase 15.00 až 19.00, 
konkrétní časy ukázek a workshopů sledujte 
na přihlašovací stránce na webu DDM. Stavte 
se i na skok, nikdo neodejde s prázdnou.

Úterý 1. 7. - neděle 31. 8.
LETNÍ ŠKOLA S TANEČNÍ SKUPINOU 
DANCE FRIENDS 2025
Chceš se během léta zlepšit v tanečním stylu 
hip hop, ale máš nabitý program? Žádný 
problém! Připravili jsme pro tebe krátké  
on-line lekce na každý den prázdnin  -  
ať jsi doma, na chatě, nebo třeba u moře.  
Tak neváhej a pojď s námi tančit! 

Přihlášení na akce na www.ddmstodulky.cz -  
klientský účet. Více na www.ddmstodulky.cz 
a facebooku DDM Stodůlky / DDM100důlky.

 
RODINNÉ CENTRUM RYBIČKY                            
Třináctka - křesťanské centrum           
Luka, Mukařovského 1986 

Herna je otevřena po-čt 9.00-12.00. Běžné 
vstupné je 100 Kč pro rodinu na dopoledne. 
Není nutné se předem přihlásit.

PONDĚLKY
Tématem měsíce je Léto a cestování  - říkanky, 
výtvarka, zpívání, tanečky, divadélka... 

ÚTERKY
V červnu za příznivého počasí budeme trávit 
většinu úterních programů venku, ostatní 
programy budou probíhat nadále v naší herně.

Pondělí 2. 6. • 9.30 - pohádková cestička 
v Centrálním parku, nedaleko posilovacích 
strojů, u hřiště se sovou
Úterý 10. 6. - návštěva Stanice přírodovědců 
na Andělu, nutné se předem přihlásit 
(rybicky.13ka@volny.cz)
Úterý 17. 6. - výlet do okolí obory Řepora, 
sraz metro Stodůlky v 9.30 
Úterý 24. 6.  - poslední výletík  - sledujte  
naše webové stránky rybicky.13ka.cz
 
STŘEDY
  9.30 hod.  - pohybové okénko pro děti  
                      (s doprovodem dospělého)
10.30 hod.  - výtvarné tvoření pro děti 
                    
ČTVRTKY
  9.30 hod.  - hrátky s angličtinou pro děti  
                       s Katarínkou
10.30 hod.  - výtvarné tvoření pro děti

Během letních prázdnin bude herna zavřená.
Přejeme všem pěkné léto a těšíme se  
na viděnou opět v září, kdy si pro vás  
Rodinné centrum Rybičky chystá nové věci.

Více se dozvíte na rybicky.13ka.cz



36 sto pststo p     o p     

www.praha13.cz

| STODŮLECKÝ POSEL | Zpravodaj městské části Praha 13 ČERVEN 2025

KALENDÁŘ AKCÍ

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST                 
U KOSTELA  
SV. JAKUBA ST.           
Kovářova 21, Stodůlky 

Středa 4. 6. • 16.00
ZAKONČENÍ VÝUKY NÁBOŽENSTVÍ 
Výuku náboženství v letošním školním roce 
zakončíme jako tradičně mší sv. v kostele  
sv. Jakuba v 16 hodin a následným opékáním 
špekáčků na farní zahradě. Informace  
a přihlášky na náboženství na školní rok 
2025/26 budou k dispozici na stránkách 
farnosti; on-line formulář bude spuštěn  
v úterý 10. 6. ve 20.00 hodin.                                  
 
Pátek 4. 7. • 18.00
SVÁTEK SV. PROKOPA
Poutní mše sv. v kostele sv. Prokopa.                      

Pondělí 21. až čtvrtek 24. 7. 
PŘÍMĚSTSKÉ EXERCICIE 
Kostel sv. Jakuba a na farní zahradě
Přednáší P. Stanisław Góra. Každý den v 17.15 
eucharistická adorace a možnost zpovědi, 
následuje mše svatá v 18.00, od 18.30 
přednáška a diskuse na farní zahradě pod letní 
oblohou. V 19.30 zakončení  - modlitba.
Je možné přijít jen na jeden večer nebo 
opakovaně, na všechny body programu  
nebo jen na některý. Není nutné se hlásit.           

Čtvrtek 24. 7. • 18.00
POUTNÍ MŠE V KOSTELE SV. JAKUBA
V předvečer svátku sv. Jakuba, patrona  
našeho farního kostela, bude sloužena 
sváteční bohoslužba.                                                   
 
Více informací na www.farnoststodulky.cz 

TŘINÁCTKA – KŘESŤANSKÉ                      
CENTRUM LUKA
Mukařovského 1986, (zastávka metra Luka)

Neděle 8. 6. • 10.00 
SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ NOVÝCH 
PROSTOR
V neděli 8. června proběhne slavnostní 
otevření nových prostor Církve bratrské. 
Chceme, aby tyto prostory nesloužily jen 
církvi, ale i komunitnímu životu v naší části 
Prahy. Každý je na toto otevření srdečně zván. 
Prostory jsou ve 4. podlaží nad Albertem,  
v OD Luka (Mukařovského 1986, metro Luka). 

Pondělky • 16.30-18.00
DĚTSKÝ KLUB SAVANA
Pravidelné schůzky našeho křesťanského 
klubu pro děti od 6 do 10 let (po první třídě 
ZŠ). Více na www.klubsavana.webnode.cz          

Středy • 18.30-20.30
SETKÁNÍ KLUBU „MLÁDEŽ“
Jsme otevřenou skupinou ve věku zhruba  
16 -23 let.  
Více na www.facebook.com/mladez13                
 
Pátky • 16.00-18.30
KLUB ROBINSON
Outdoorový klub pro děti a mládež ve věku  
10 -15 let. Více na www.klubrobinson.cz                     

Neděle • 9.00-10.15; 11.00-12.15
NEDĚLNÍ BOHOSLUŽBY
Otevřená setkání, kde může každý příchozí 
slyšet to, co je pro nás nejdůležitější  - dobrou 
zprávu (evangelium) o tom, že Ježíš Kristus 
přichází za člověkem. Zároveň hledáme,  
jak zvěst Bible promlouvá do naší každodenní 
reality, se kterou každý člověk zápasí.  
Součástí bohoslužeb je i program pro děti. 
První bohoslužbu lze sledovat živě  
na www.13ka.cz/stream                                   

Informace o dalších aktivitách na www.13ka.cz

ZOOLOGICKÁ ZAHRADA                         
HL. M. PRAHY  
U Trojského zámku 120/3, Praha 7
V červnu je otevírací doba pokladen od 9.00 
do 19.00, v areálu můžete zůstat do 21.00. 

VÝSTAVY:
Galerie Gočárovy domy: FREIGHTED: 500 let 
nosorožců ve sbírkách a expozicích (do 24. 6.)
Jurta: Návrat divokých koní do Kazachstánu 
(do 15. 6.) / Jak se divokým koním vrací 
svoboda (od 22.6.)
Terasa před Vzdělávacím centrem: Tajemství 
časové schránky

Sobota 31. 5. 
OSLAVA SVĚTOVÉHO DNE BONGŮ
Světový den bongů v Zoo Praha! Seznamte se 
s jedním z nejvzácnějších velkých savců Afriky.

Neděle 1. 6. • 9.00-18.00
DEN DĚTÍ S MĚSTSKOU POLICIÍ
Dětí slaví svůj den v Zoo Praha! Pořádáme 
již tradičně ve spolupráci s městkou policií 
hl. m. Prahy. Zvýhodněné vstupné za jednu 
korunu pro děti do 15 let. Připraven je bohatý 
program. 
Více na www.zoopraha.cz/navsteva/program   

Pondělí 2. - čtvrtek 5. 6. 
PTÁCI, ZVÍŘATA A MOJI PŘÍBUZNÍ
Divadelní představení na motivy stejnojmenné 
knihy od Geralda Durrella v podání 
Vršovického divadla MANA. Začátek v 19.30  - 
Amfiteátr Rezervace Bororo                                   

Pátek 6. 6. 
NOC SNŮ
Celosvětová akce na podporu dětí  
s handicapem. Vstup za 1 Kč pro děti  
s postižením a jejich doprovod. Přihlásit se 
můžete přes webový formulář do 3. června  
do 8 hodin ráno nebo do vyčerpání kapacity.     

Sobota 14. 6. 
DEN S VOMBATY
Seznamte se hravou formou s životem vombatů.                                                                       
 
Neděle 15. 6. • 10.30-18.00
DEN OTCŮ
Tematicky zaměřená komentovaná krmení 
a setkání v rámci oslav Dne otců.                           

Čtvrtek 19. - sobota 21. 6. 
HURVÍNEK A NEZVANÝ HOST V ZOO
Vstupné na představení a vstupné do Zoo 
Praha je potřeba zakoupit zvlášť.                                   

Sobota 21. 6.
SVĚTOVÝ DEN ŽIRAF
Edukační a herní stanoviště u žiraf zaměřené 
na taxonomii žiraf, příčiny jejich ohrožení, 
doplněné ukázkami přírodnin.                                  

Neděle 22. 6. 
SVĚTOVÝ DEN VELBLOUDŮ
Zjistěte, jaký je život v poušti Gobi a jak jsou 
koráby pouště uzpůsobeny k životu v jedněch 
z nejextrémnějších podmínek.                             

Pátek 27. – neděle 29. 6. 
ZAČÍNAJÍ PRÁZDNINY A OSLAVA PRVNÍCH 
NAROZENIN LUSKOUNA CONNIE
Přijďte se podívat s celou rodinou do Zoo 
Praha. Během víkendu oslaví první narozeniny 
luskouní samička Connie.                       
                                             
Bližší informace získáte na tel. 296 112 111, 
pr@zoopraha.cz, www.zoopraha.cz,  
www.facebook.com/zoopraha

Kalendář akcí připravila Petra Fořtová

FO
TO

: P
ET

R 
H

AM
ER

N
ÍK

, Z
O

O
 P

RA
H

A



www.praha13.cz

37| STODŮLECKÝ POSEL | Zpravodaj městské části Praha 13  ČERVEN 2025

Butky Park plný
barev a zážitků
Rodinný den se spoustou
zábavy, tvoření a pohybu!

Neděle
15. 6.

Lollipopz

Pískomil
se vrací

VSTUP
ZDARMA

GB_BUTKY_print_188x264.indd   1GB_BUTKY_print_188x264.indd   1 23.05.2025   13:5523.05.2025   13:55

INZERCE

SC-503546/01



38 sto pststo p     o p     

www.praha13.cz

| STODŮLECKÝ POSEL | Zpravodaj městské části Praha 13 ČERVEN 2025

INZERCE

SC
-5

03
13

3/
06



39

www.praha13.cz

KŘÍŽOVKA, SOUTĚŽ

| STODŮLECKÝ POSEL | Zpravodaj městské části Praha 13  ČERVEN 2025

Správná odpověď z května: Křížovka  - promění sedm princezen
 
Věcnou cenu dostanou: Jůlinka Kuberová; Karolína Pavelková
 

Volnou vstupenku do pražské zoo dostanou:  
Matyáš Eichenmann; Jana Bendová; Maxík a Míša Jandovi

Volnou vstupenku do pražské botanické zahrady dostanou:  
Věra Sedmihradská; Žaneta Horáčková; Eva Pachmanová

Soutěžní otázky na červen: 
1) Do kdy můžete zasílat snímky do fotosoutěže Praha 13 plná květin?
2) Jaké výročí letos oslaví SDH Stodůlky?
3) Kdy a kde se uskuteční Den zdraví 2025?

Správné odpovědi na květnové otázky: 
1) Nová midibusová linka 219 bude v Praze 13 zavedena od 28. 6. 2025.
2) Czech Pole Championship 2025 se koná ve sportovní hale Oáza  
     od 31. 5. do 1. 6. 2025. 
3) Na radnici byla výstava digitálních obrazů a koláží Jitky Dosoudilové. 

Poukázku v hodnotě 500 Kč do HP Globus Zličín získávají: 
Zuzana Svobodová; Jan Doležal 
                                                   Dětskou křížovku i soutěž připravila Petra Fořtová

Křížovka pro děti:  Dvanáct měsíčků je nově ztvárněná pohádka z roku 
2012, inspirovaná motivy ...TAJENKY. Macecha své nevlastní dceři dá 
nejtěžší možný úkol. V zimě musí najít a donést jahody a kytičku fialek. 
Podaří se jí úkol splnit a najít lásku, po které touží?

KANADSKÝ 
ZPĚVÁK

1.DÍL 
TAJENKY

OLYMPIJSKÁ 
ZKRATKA

DVEŘE
(ANGL.)

KRYCHLOVÝ 
OBSAH

2. DÍL 
TAJENKY

MAJÍCÍ 
VELIKOST 
40,4 ARŮ

SVATEBNÍ 
SLOVO

VE SVÉM 
BYTĚ

CHEM. ZN. 
RUBIDIA

POMNÍK NA 
HŘBITOVĚ

INIC. HERCE 
DOBRÉHO

RUSKÝ 
ŠLECHTIC
SPOLEK 
STÁTŮ

FINSKÝ 
HOKEJISTA 

 V NHL  
(SEBASTIAN)

FRANC. 
HEREC

LOSOVÁNÍ

STARÝ 
ESTONEC

ŘÍMSKÉ 
ČÍSLO 1505

POPRAVČÍ UŽASLÝ

NAŠE 
PŘÍRODNÍ 

REZERVACE

EGYPTSKÝ 
BŮH SLUNCE
KNIHAŘSKÝ 

STROJ

JENŽ

FOTBALOVÝ 
ZÁLOŽNÍK ČESKÝ LYŽAŘ 

(5X NA ZOH)  KNIHA DICKA 
FRANCISE

MĚSTO NAD 
VLTAVOU

PANCHO  
SE ŽENÍ

KRÁL 
(FRANC.)

ZKR. 
POLITICKÉ 

STRANY

ON (NĚM.) VELKÁ 
MNOŽSTVÍ

TÍM  
ZPŮSOBEM

PÁDOVÁ 
OTÁZKA

NESVO- 
BODNÝ 
ČLOVĚK

CHEM. ZN. 
STŘÍBRA

RUSKÁ ŘEKA

ČESKÁ  
BIATLO- 
NISTKA

NEBE 
(ANGL.)

PŘEHMAT

Petr Šimek

Solenická podkova je další 
...TAJENKA, který najdeme 
ve Středním Povltaví mezi 
přehradami Orlík a Kamýk. 
Skalní ostroh Na Vraném nabízí 
pitoreskní vyhlídku z výšky  
cca 160 metrů nad řekou.  
Cesta z Prahy vám bude 
autem trvat cca 60 minut. Na vyhlídku se nejlépe  dostanete z obce 
Zduchovice, odtud se vydáte po zelené značce, ze které později 
odbočíte vlevo na neznačenou cestu.  
Květnová tajenka: obrovské čertovské hlavy
Výherci: Patrik Rázga; Barbora Peterková; Simona Dvořáková

| STODŮLECKÝ POSEL | Zpravodaj městské části Praha 13| Ročník XXXV. | červen 2025   sto pststo po p
Vychází měsíčně kromě července a srpna 
Vydavatel: 
Rada MČ Praha 13 
Sluneční náměstí 2580/13 
158 00 Praha 13

Registrace: MK ČR E 12088 
IČO: 00241687
Redakce: 
Sluneční náměstí 2580/13 
158 00 Praha 13
Tel. 235 011 217
E-mail: stop@praha13.cz

Redakční rada: 
Mgr. Lucie Steinerová 
Mgr. Tomáš Tesarčík 
Mgr. Jan Šafir 
Daniela Třasáková 
Bohdan Pardubický 

Redakce a inzerce: 
Mgr. Lucie Steinerová
Petra Fořtová, Andrea Říčková, 
Ing. Aleš Vrana 
Grafická úprava, zlom a tisk:
Český Domov Media House, s.r.o. 

Distribuce: 
Český Domov Media House, s.r.o.

Uzávěrka tohoto čísla: 
12. 5. 2025 

Za obsahovou správnost příspěvků 
a inzerátů ručí autor. Nevyžádané 
příspěvky a fotografie se nevracejí. 
Redakce si vyhrazuje právo krátit 
a upravovat příspěvky po stylistické 
stránce. 

Objednávka řádkové inzerce: 
Petra Fořtová
tel. 235 011 229
inzerce@praha13.cz

Objednávka plošné inzerce: 
Iveta Šavelová
tel. 724 274 181
iveta.savelova@ceskydomov.cz

Ceník inzerce a další informace najdete 
na www.praha13.cz/inzerce.

Tajenku křížovky a odpovědi do Čtenářské soutěže zašlete do 20. července na adresu redakce: ÚMČ Praha 13, redakce STOPu, Sluneční nám. 2580/13,  
158 00 Praha 13 nebo na e-mail: soutez@praha13.cz. Výherci budou informováni o termínu vyzvednutí výhry e-mailem nebo dopisem.

Toto číslo vyšlo dne 30. 5. 2025 v nákladu 33 500 výtisků, 40 stran, ZDARMA.

10 4

1714

2

12

8

13

16 15

5 20

11

3 7

18

6 9

191



40 sto pststo p     o p     

www.praha13.cz

| STODŮLECKÝ POSEL | Zpravodaj městské části Praha 13 ČERVEN 2025

L A N O V É  D R Á H Y, P R O L É Z A Č K Y
Z Á B AVA  P R O  C E L O U  R O D I N U

14.  6 .  –  7 .  9 .  2025 

27.  6 .  2025 |  9 :00 – 18:00 
P Ř I J Ď  S  V Ý Z E M  A  V Y H R A J  S U P E R  C E N Y !

E V E R Y D A Y

fun

SC-503217/02


